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MせCăLせC 
 

 
 
 
 

 Thông tin khái quát 

 Lごiăốgう ƠぞaăBaốăGiáỐăđえƠ Công ty 

 QỘáăỗổìốhăhìốhăỗhàốhăộàăồháỗăỗổi；ố 

 CáƠăỗhàốhăỗíƠhăộàăgi¢iăỗhぢởốgăđÑỗăđぢずƠ 

 Ngàốhăốgh・ăộàăđ＾aăbàốăkiốhăơỒaốh 

 MẾăhìốhăỔỘ¢ốăỗổ＾ 

 Đ＾ốhăhぢげốgăồháỗăỗổi；ố 

 CáƠăổぞiăổỒ 

 
 
 

 
 TìốhăhìốhăHỒÑỗăđぐốgăs¢ốăớỘóỗăkiốhăơỒaốh 

 TがăƠhứƠăộàăốhâốăsự 

 Tìốhăhìốhăđ¡Ộăỗぢ,ăỗhựƠăhi゜ốăƠáƠăơựăáố 

 Tình hình tài chính 

 TìốhăhìốhăƠがăđẾốg,ăỗhaỜăđがiăộえốăđ¡ỘăỗぢăƠhぞăsởăhてỘ 

  
 
 

 TìốhăhìốhăhỒÑỗăđぐốgăs¢ốăớỘóỗ kinh doanh 

 Tình hình tài chính 

 
 

 GIけIăTHI゛UăCÔNGăTY 

TÌNH HÌNHăHOÇTăĐくNGăTRONGăNĔM 

BÁOăCÁOăVÀăĐÁNHăGIÁăCそAăBANăGIÁMăĐぇC  
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 C¢iăỗi，ốăộ・ăƠぞăƠóỘ,ăỗがăƠhứƠ,ăƠhíốhăsáƠh,ăỔỘ¢ốăỏý 

 K，ăhỒÑƠhăồháỗăỗổi；ốăƠhỒăỗぢぞốgăỏai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ĐáốhăgiáăƠáƠăỐặỗăhỒÑỗăđぐốgăƠぞaăCẾốgăỗỜ 

 ĐáốhăgiáăhỒÑỗăđぐốgăƠぞaăBaốăGiáỐăđえƠ 

 K，ăhỒÑƠhăộàăđ＾ốhăhぢげốgăƠぞaăHぐiăđおốgăỔỘ¢ốăỗổ＾ 

 
 
 
 

 HぐiăđおốgăỔỘ¢ốăỗổ＾ 

 Baốăki；ỐăsỒáỗ 

 GiaỒăơ＾Ơh,ăỗhỂăỏaỒ,ăỏぢぞốgăỗhぢởốgăƠぞaăHぐiăđおốgăỔỘ¢ốăỗổ＾,ăBaốăGiáỐă

đえƠ,ăBaốăki；ỐăsỒáỗ 

 
 
 
 
 
 

BÁOăCÁOăPHÁTăTRI：NăB．NăVづNG 

ĐÁNHăGIÁăCそAăHくIăĐぉNGăQUñNăTR¨ 

QUñNăTR¨ăCÔNGăTY 

BÁO CÁO TÀI CHÍNH 
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NGÀNHăNGH．ăSñNăXU£TăCHĔNăNUÔIăLすNă
GIぇNGăSIÊUăNÇCăCÁCăLOÇI 

 

 

 

 
 

TRUNGăTÂMăSXăLすNăGIぇNGăTHÇCHăVĨNH 

 

TRUNGăTÂMăSXăLすNăGIぇNGăKƣăPHONG 
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 TêốăgiaỒăơ＾Ơh: CÔNGăTYăCかăPHúNăCHĔNăNUÔIă- MITRACO  
 Têốăti，ốgăaốh:  Mitraco livestock joint stock company 
 Têốăội，tătắt: MTL 
 GióỜă CNĐKDNă sえ: 3001065982 (sえă Ơũă ỏàă 2803000723)ă ơỒă Sởă K，ă

hỒÑƠhăộàăĐ¡Ộăỗぢăỗ｀ốhăHàăTĩốhăƠóồăỏ¡ốăđ¡ỘăốgàỜă07/10/2009,ăƠóồăỗhaỜăđがiăỏ¡ốă
ỗhứă04ăốgàỜă05/06/2017 

 Vえốăđi・Ộăl゜:ă40.000.000.000ăđおốg 
 Vえốăđ¡ỘătぢăƠぞaăƠhぞăsざăhてỘ:ăăă40.000.000.000ăđおốg 
 Đ＾aăƠh｀:ăXóỐăVĩốhăCáỗ,ăăớửăThÑƠhăVĩốh,ăhỘỜ゜ốăThÑƠhăHà,ăỗ｀ốhăHàăTĩốh. 
 Sえăđi゜ốăthỒÑi:    02392 478 456 / 02392 228 421 
 Website: www.channuoimitraco.com.vn  
 MãăƠがăồhi，Ộ: MLS 
 Logo: 

                      QỘỜăỐẾăs¢ốăớỘót:ă4.200ăƠỒốăốáiăỗổỒốgăđóăƠóă1.200ăƠỒốăăốáiăẾốgăbà.ă
TÑỒăổaăs¢ốăỏぢずốgăhàốgăốĕỐăLずốăgiえốgăỗhぢởốgăồhẩỐă89.300ăƠỒố/ốĕỐ;ăỏずốă
ỗhぢぞốgă ồhẩỐă 79.700ă ƠỒố/ốĕỐă ộàă ỏずốă giえốgă hậỘă b＾ Ơóồă bえă Ốẹă 6.500ă
ƠỒố/ốĕỐ.   

  

THÔNG TIN KHÁI QUÁT 

http://www.channuoimitraco.com.vn/
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                       LこIăNGぅăCそAăHくIăĐぉNGăQUñNăTR¨ 
 

  
KíốhăỗhぢaăQỘýăƠがăđẾốgăƠỂốgăQỘýăkháƠhăhàốgăộàăđえiăỗáƠ. 
TổぢげƠăh，ỗ,ăCẾốgăỗỜăcがăồh¡ốăChĕốăốỘẾiă- Mitraco ớiốăgつiă ỏごiăƠhềƠăỗえỗăđẹồ, 
ỏごiăƠ¢ỐăぞốăsâỘăsắƠăốhóỗăỗげiăỗóỗăƠ¢ăƠáƠăộ＾ă– ốhてốgăốgぢごiăđửăỏỘẾốăđおốgăhàốhă
ƠỂốgăƠẾốgăỗỜăỗổỒốgăsỘえỗăỗhごiăgiaốăộừaăỔỘa.ă 
TổỒốgăốĕỐă2017, ốgàốhăƠhĕốăốỘẾiă ỏずốăVi゜ỗăNam ồh¢iăđえi Ốặỗăộげiăốhてốgă
ỗháƠhăỗhứƠăh，ỗăsứƠăkhóăkhĕốăkhi giáăbáốăỏiêốăỗぜƠăgi¢ỐăsâỘ Ốàăđ｀ốhăđi；Ốăỏà 
giáă báốă ỏずốă ỗhぢぞốgă ồhẩỐ vào ỔỘýă II/2017ă Ơh｀ă ởă ỐứƠă 16.000ă – 20.000 
đ/kg. ĐâỜăỏàăh゜ăỔỘ¢ăỗóỗăỜ，ỘăsaỘăsựăồháỗăỗổi；ốăốóốgăƠぞaăốgàốhăƠhĕốăốỘẾiă
ỏずố. KhẾốgăƠh｀ă ỏàăgiáăbáốă ỗhóồăỐàăỗh＾ă ỗổぢごốgăỗiêỘă ỗhぜăƠũốg vô cùng khó 
khĕốăkhiăốgỘおốăƠỘốgăộぢずỗăỔỘáăƠ¡Ộ,ăỗổỒốgăkhiăỗh＾ăỗổぢごốgăớỘóỗăkhẩỘăƠhぞăỜ，Ộă
ỏàăTổỘốgăQỘえƠăỏÑiăg¡ốăốhぢăđóốgăƠつa. Tình hình ơ＾Ơhăb゜ốhăơi！ốăbi，ốăồhứƠă
ỗÑồă…. 
Công ty Ơがăăồh¡ốăChĕốăốỘẾiă- Mitraco  Ơũốgăộìăỗh，ăỐàăƠh＾Ộă¢ốhăhぢởốgăỏげố.ă
Cóăỗh；ănói đâỜăỏàăgiaiăđỒÑốăkhóăkhĕốăốhóỗăỗổỒốgăhぞốă12ăốĕỐăhìốhăỗhàốhăộàă
ồháỗăỗổi；ốăƠぞaăCẾốg ty. BêốăƠÑốhăđóăCẾốgăỗỜăƠẽốăồh¢iăƠh＾Ộăốhi・Ộăỗhi゜ỗăhÑi 
ỗừăỗhiêốăỗai,ăkhíăhậỘ do ƠáƠăƠぞốăbửỒăỏげốăốhぢăbửỒăsえă2,bửỒăsえă10 đがăbぐăộàỒă
HàăTĩốh,ăỐỂaăhèăỗhごiăỗhi，ỗăkhắƠăốhi゜ỗăốằốgăốóốgă…ăVげiăkiốhăốghi゜Ố, ỗậồă
ỗổỘốgă ỗổíă ỗỘ゜,ă ỗâỐăhỘỜ，ỗ,ăỔỘỜ，ỗă ỗâỐ ỐÑốhăỐ、ăƠぞaă ỗậồă ỗh；ăCông ty, Ban 
ỏửốhăđÑỒăk＾ồăỗhごiăđぢaăổaăƠáƠăgi¢iăồháồăđおốgăbぐăđ；ăƠắỗăgi¢Ốăỏぎ,ăồhỂăhずồăộげiă
ỗừốgăỗhごiăđi；Ố.ăĐâỜăƠỂốgăỏàăgiaiăđỒÑốăđ；ăCẾốgăỗỜăƠぞăƠóỘăỏÑiăs¢ốăớỘóỗ,ăỗáiă
ỗÑỒ đàố.ăĐ；ăộぢずỗăỔỘaăốhてốgăkhóăkhĕốăƠẽốăỏàăốhごăỗổỘỜ・ốăỗhえốgăđỒàốăk，ỗ,ă
đおốgă ỗâỐ,ă đおốgă ỏẽốgă Ơぞaă ỗỒàốă ỗh；ă đぐiă ốgũă CBCNV,ă sựă ỗiốă ỗぢởốg,ă đおốgă
hàốh,ăhずồăỗáƠăb・ốăƠhặỗăƠぞaăỔỘýăƠがăđẾốg,ăkháƠhăhàốgăộàăđえiăỗáƠ. Chúng tôi 
ộẾăƠỂốgăbi，ỗăぞố ộàăỗổâốăỗổọốgăốhてốgăgiáăỗổ＾ăđó.ăTỘỜăCẾốgăỗỜăkhẾốgăỗh；ăđÑỗă
đぢずƠăk，ỗăỔỘ¢ăỗhƢỒăốgh＾ăỔỘỜ，ỗăĐHĐCĐă2017ăđ・ăổaăốhぢốgăCẾốgăỗỜăộẫốăơỘy 
ỗổìă s¢ốăớỘóỗăがốăđ＾ốh,ă ki；ỐăsỒáỗă ỗえỗăơ＾Ơhăb゜ốh,ăđ¢Ốăb¢Ồăội゜Ơă ỏàỐăộàă ỗhỘă
ốhậồăƠhỒăốgぢごiăỏaỒăđぐốg. 
 
 
 
 
 
 
 



c6ue rY cd pnAn cuAn xu6r - MrrRAco

Bt{dc sang n5m 2018, drl b5o tinh hinh sdn xu6t kinh doanh cdra C6ng ty
tidp tr,rc oaq nnieu kh6 khHn khi gid b6n v5n cbn d mf/c thdp, tinh hinh
dlch bdnh v6n li nguy cd ti6m dn, sr"r'cqnh tranh khdc li6t vdi cdc tpp doin
ldn, cdc ngal hing ti6p tuc si6t chflt tin dung, thi trudng ti6u thu tidp tuc
g?p kh6... od c6ng ty hoat dOng c6 hieu qui trong n5m 2ota, c6ng ty c6n
cd c6'u lai moi m5t hoat dOng cua c6ng ty nhu: odi mdi phudng thr?c quan
l''i; bd tri lai [Ic lurdng lao d6ng, thay ddi chi6n lUdc san xu6t kinfr doanh,
n6ng cao chdt hj0ng sin phdm, ti6t giim chi phi dd ha gi6 thinh sin
phdm...

c6ng ty cd ph6n ch5n nuoi Mitraco dE di qua L2 n5m vdi kinh
nghiQm. Gid d6y, c6ng ty dang drlng trrtdc v6n h6i mdi nhr/ng cfing dEy
thr] thdch, vdi sut chu6'n bi chu ddo, t6i tin ch5c r5ng c6ng trs6 git r,ai
drfgc thinh c6ng. Nhin lai chEng dfdng ph5t tridn th5ng trEm c[ra c6ng
ty, T6i tr6n trong cim dn sd dbng hinh, ung h6 vi hop tiic bEn chat cdra

Qu,'i Cd ddng, Nhi DEu tq d6i ng0 CBCNV,-Ddi t6c, ... StJ tin tfdng cua
Quy vi de de g6p phen quan trong cho ch5ng dddng phdt tridn tidp theo
sE cdn r6t nhi6u kh5 kh5n, thlt th6ch, TOi mong ring eu'i cd o6ng v5n giil
vfrng ni6m tin, s6t cdnh cirng c6ng ty dd di ddn nhffng ch5ng dddng ti6p
theo n5m 2018 vi nhffng n5m ti6p theo.

NEm 2017 de qua di vdi nhiEu kh5 khSn vi thdch thfrc, Hgi d6ng
quin tri cirng Ban lSnh dao cdng ty cd phEn chSn nu6i - Mitraco hy vong
sE cirng c6c Quy cd d6ng, Qu,i khdch hing vi d6i tdc budc sang mgt n5m
mdi bing vi6c n6m b5t nh[rng cd h6i vi thinh c6ng mdi. Kfnh ifrric t6't cA

Quy vi hanh phfrc, srlc khoe vd thinh c6ng!

DONG QUAN TRI

6ffi
'r./ c&"pHAiv \?,El --..-:"... .-nl'a

^V-$ rui rD

^, 
A\

CO PHAN
CI.IAN N

B6o c6o thudmg ni6n n6m 2017
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2004 

ỊTháốgă4/2004,ăCẾốgăỗỜăđぢずƠăỗhàốhăỏậồăộげiăỗêốăgọiăCẾốgăỗỜăƠh，ăbi，ốăỗhứƠă
ĕốăgiaăsềƠăộàăChĕốăốỘẾiăỗhỘぐƠăTがốgăƠẾốgăỗỜăKhỒáốgăs¢ốăộàăThぢぞốgăỐÑiă
HàăTĩốh 

2007 

ỊTháốgă10/2007,ăCẾốgăỗỜăƠh，ăbi，ốăỗhứƠăĕốăgiaăsềƠăộàăƠhĕốăốỘẾiăđぢずƠăỗáƠhă
ổaăỗhàốhăhaiăƠẾốgăỗỜăđóăỏàăCẾốgăỗỜăChĕốăốỘẾiă- MiỗổaƠỒăộàăCẾốgăỗỜăCh，ă
bi，ốăỗhứƠăĕốăgiaăsềƠăThiêốăỏぐƠăỗhỘぐƠăTがốgăƠẾốgăỗỜăKhỒáốgăs¢ốăộàă
ThぢぞốgăỐÑiăHàăTĩốh 

2009 

ỊCẾốgăỗỜăỗhựƠăhi゜ốăƠがăồh¡ốăhóaăộàăđがiăỗêốăỗhàốhăCẾốgăỗỜăCがăồh¡ốăChĕốă
nuôi- MiỗổaƠỒăỗhƢỒăQỘỜ，ỗăđ＾ốhă564/QĐ-UBNDăốgàỜă03/10/2008ăƠぞaăそỜă
baốăốhâốăơâốăỗ｀ốhăHàăTĩốh.ăVえốăđi・Ộăỏ゜ăbaốăđ¡Ộăỏàă18ăỗỷăđおốg 

2013 

ỊTháốgă01/2013,ăCẾốgăỗỜăỗĕốgăộえốăđi・Ộăỏ゜ăỏêốă35ăỗỷăđおốgăỗhẾốgăỔỘaăồháỗă
hàốhăổiêốgăỏẻăộàăăồháỗăhàốhăƠhỒăCBCNV.ăKhởiăƠẾốgăớâỜăơựốgăơựăáốă“ă
TổỘốgătâỐăs¢ốăớỘótălずốăgiえốgăƠhótălぢずốgăƠaỒ”ăộげiăỔỘỜăỐẾă1.200ăốáiă
siốhăs¢ốăỗÑiăớửăKỳăPhỒốgă- KỳăAốh-HàăTĩốh,ăgiaiăđỒÑốăIă600ăốái.ăĐâỜăỏàă
ƠぐỗăỐぐƠăỔỘaốăỗổọốgăỗổỒốgăỔỘáăỗổìốhăỗĕốgăỗổぢởốgăộえốăộàăỐởăổぐốgăỔỘỜăỐẾă
ƠぞaăCẾốgăỗỜ 

QUÁ TRÌNH HÌNH THÀNH  
VÀăPHÁTăTRI：N 



                                         CÔNGăTYăCかăPHúNăCHĔNăNUÔI - MITRACO   
 

10 

Báo cáo thường niên năm 2017  
 

        

                                                                  
 
 

2014 

Ị Tháốgă12/2014,ăCẾốgăỗỜăỗがăƠhứƠăỏ！ăkỷăối゜Ốă10ăốĕỐăỗhàốhă
ỏậồ,ăƠắỗăbĕốgăkháốhăỗhàốhăộàăđぢaă“TổỘốgătâỐăs¢ốăớỘótă
lずốăgiえốgăƠhótălぢずốgăƠaỒăMitổaƠỒ” giaiăđỒÑốăIăỗÑiăớửăKỳă
PhỒốg,ăhỘỜ゜ốăKỳăAốh,ăỗ｀ốhăHàăTĩốhăđiăăộàỒăhỒÑỗăđぐốg.ăĐáốhă
ơóỘăsựăồháỗăỗổi；ốăỏげốăỐÑốhăƠぞaăCẾốgăỗỜăsaỘă10ăốĕỐăỗhàốhă
ỏậồăộàăhỒÑỗăđぐốg 

2015 

Ị Tháốgă09/2015ăCẾốgăỗỜăỗi，ồăỗぜƠăđ¡ỘăỗぢăớâỜăơựốgăơựăáốă“ă
TổỘốgătâỐăSXălずốăgiえốgăƠhótălぢずốgăƠaỒ”ăGiaiăđỒÑốăIIăỗÑiă
ớửăKỳăPhỒốgă- KỳăAốhă- HàăTĩốhăộげiăỔỘỜăỐẾăƠぞaăơựăáốăỏàă
1.200ăốáiăsiốhăs¢ốăƠóồăÔốgăbà. 

2016 

Ị NgàỜă07/09/2016:CẾốgăỗỜăƠhíốhăỗhứƠăđぢずƠăそỜăbaốăƠhứốgă
khỒáốăốhàăốぢげƠăƠhóồăỗhỘậốăđĕốgăkýăƠẾốgăỗỜăđÑiăƠhềốg 

Ị ThƢỒăQỘỜ，ỗăđ＾ốhăsえă840/QĐ-SGDHN,ăốgàỜă15/12/2016ăƠぞaă
SởăgiaỒăơ＾ƠhăƠhứốgăkhỒáốăHàăNぐiăăộ・ăội゜ƠăƠhóồăỗhỘậốăƠhỒă
CẾốgăỗỜăốiêỐăỜ，ỗăỗổêốăsàốăƠhứốgăkhỒáốăHàăNぐiă(HNX).ăNgàỜă
28/12/2016,ăCẾốgăỗỜăỐởăồhiêốăgiaỒăơ＾ƠhăƠhứốgăkhỒáốăđ¡Ộă
ỗiêố,ăMửăƠがăồhi，Ộ:ăMLSăộげiăgiáăỗhaỐăƠhi，ỘăốgàỜăgiaỒăơ＾Ơhă
đ¡Ộăỗiêốăỏàă20.000ăđ/CPăđ/CP 

Ị CẾốgăỗỜăỗĕốgăộえốăđi・Ộăỏ゜ăỗừă35ăỏêốă40ăỗỷăđおốgăỗhẾốgăỔỘaă
ồháỗăhàốhăổiêốgăỏẻ 
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NĕỐ Daốhăhi゜Ộă 
Sえ,ăốgàỜ,ăỗháốg,ăốĕỐ,ăỔỘỜ，ỗăđ＾ốhăƠẾốgăốhậốă
ơaốhăhi゜ỘăỗhiăđỘa,ăƠぞăỔỘaốăbaốăhàốhăỔỘỜ，ỗă

đ＾ốh 
2011  Tậồăỗh；ăỏaỒăđぐốgăớỘóỗăsắƠ QĐăsえă137/QĐ-UBNDăốgàỜ10/01/2012ăUBNDăT｀ốh 

2011 ĐV.ơẫốăđ¡ỘăPTăỗhiăđỘa QĐă– UBNDăỗ｀ốhăHàăTĩốh 

2012 Tậồăỗh；ăỏaỒăđぐốgăớỘóỗăsắƠ QĐăsえă236/QĐ-UBND ngày 18/01/2013-UBND 
T｀ốh 

2013 Tậồăỗh；ăỏaỒăđぐốgăớỘóỗăsắƠ QĐăsえă55/QĐ-UBND ngày 06/01/2014- UBNDăT｀ốh 

2014 CごăỗhiăđỘaăƠぞaăUBNDăT｀ốh SえăQĐăsえă4356/QĐ-UBND ngày 31/12/2014 UBND 
T｀ốh 

2012 -
2015 

 DỒaốhăốghi゜ồăHàăTĩốhăỗiêỘă
bi；Ộă 

 Đぞốăộ＾ăđぢずƠăUBNDăỗ｀ốhăƠhứốgăốhậốăỏàăơỒaốhă
ốghi゜ồăỗiêỘăbi；ỘăƠóồăT｀ốh 

2015 Đぞốăộ＾ăđi；ốăhìốhăỗi，ốăỗi，ốă
giaiăđỒÑốă2010ă- 2015 

Chứốgăốhậốăsえă/QĐă– UBNDăỗ｀ốhăốgàỜă26/8/2015- 
UBNDăỗ｀ốh 

2015 DỒaốhăốghi゜ồăộìăốgぢごiăỏaỒă
đぐốg 

Chứốgăốhậốăsえă40/ăQĐ- LĐLĐăốgàỜă24/04/2015ă
ƠぞaăLiêốăđỒàốăỏaỒăđぐốgăỗ｀ốhăHàăTĩốh. 

2015 Đぞốăộ＾ăhỒàốăỗhàốhăớỘóỗăsắƠă
ốhi゜Ốăộぜă 

QĐăsえă200/QĐă– TCTăốgàỜă31/ă12/2015ăƠぞaăTCTă 

2015 CごăỗhiăđỘaăƠぞaăUBNDăỗ｀ốh QĐăsえă75/QĐă– UBND ngày 08/1/2016- UBND 
T｀ốh 

2016   HỘóốăƠhぢぞốgă 
LaỒăđぐốgăhÑốgăba 

QĐăsえă638ă/QĐă- CTN ngày 30 /03/2016 - Chぞă
ỗ＾ƠhăốぢげƠ 

 
 
 
  

 
 
 

CÁC THÀNH TÍCH  
VÀăGIñIăTHださNGăĐÇTăĐだすC 
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Mã ngành                               Ngành ngh・ kinh doanh 

0145 
(Chính) 

ChĕốăốỘẾiălずốă 
Chiăỗi，ỗ:ăChĕốăốỘẾiăỏずốăsiêỘăốÑƠ;ăs¢ốăớỘóỗ,ăkiốhăơỒaốhă 

ỏずốăỗhぢぞốg ồhẩỐ,ăỏずốăgiえốgăƠáƠăƠóồ; 

7490 HỒÑtăđぐốgăƠhỘỜêốăỐẾố,ăỎhỒaăhいƠăộàăƠẾốgăốgh゜ă
khác ƠhぢaăđぢずƠăồhâốăộàỒăđâỘ 

Chiăỗi，ỗ:ăTぢăộóốăƠhỘỜ；ốăgiaỒăƠẾốgăốgh゜ăƠhĕốă
nuôi 

 
 
Đ＾aăbàốăỎiốhăơỒaốh 
 
- CôngăỗỜăƠóăh゜ăỗhえốgăỏiêốăk，ỗăƠhĕốăốỘẾiăổぐốgăkhắồăỗổêốăỗỒàốăđ＾aăbàốă
T｀ốhăHàăỗĩốh 
- Th＾ăỗổぢごốgăỗiêỘăỗhぜăƠぞaăCẾốgăỗỜăkhẾốgăƠh｀ăỗổỒốgăốぐiăT｀ốhăỐàăƠẽốăỐởă
ổぐốgăkhắồăƠáƠăỗ｀ốhăỗhàốhăkháƠăỗổêốăỗỒàốăỔỘえƠăộàăớỘóỗăkhẩỘăsaốgăLàỒ. 
- CẾốgăỗỜăỗぢăộóốăƠhỘỜ；ốăgiaỒăƠẾốgăốgh゜ăƠhĕốăốỘẾiăƠhỒăỐぐỗăsえăỗổÑiăốáiăỗựă
ƠhぞăỗổêốăđÑiăbàốăT｀ốhăộàăỗậồăđỒàốăTân Long (Bình Dぢぞốg). 
 
 
 
 
 
 

NGÀNHăNGH．ă 
VÀăĐ¨AăBÀNăKINHăDOANH 
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ĐẠI HỘI Đ唄NG C蔚 ĐÔNG 

P. KẾ 
TOÁN 

P. KINH 
DOANH 

P.T蔚 CHỨC 
HC 

TRUNG TÂM 
THẠCH VĨNH 

TRUNG TÂM 
KỲ PHONG 

P. QU謂N LÝ 
VỆ TINH  

PHÓ GIÁM ĐỐC 
TÀI CHÍNH 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
KỸ THUẬT 

HỘI Đ唄NG QU謂N TR卯 

GIÁM ĐỐC 

BAN KIỂM SOÁT 

CÁC TRẠI 
GIA 

CÔNG 
NÁI 

CÁC TRẠI 
GIA CÔNG 
THƯƠNG 

PHẨM 

 
CÁC T蔚 S謂N 

XU遺T 

MÔăHÌNHăQUñNăTR¨ă 



                                         CÔNGăTYăCかăPHúNăCHĔNăNUÔI - MITRACO   
 

14 

Báo cáo thường niên năm 2017  
 

 
 
 

CứƠă ỐぜƠă tiêỘă ốgắốă
hÑốă ộàă Ơhぞă Ờ，Ộă Ơぞaă
Công ty. 

 
Ti，ồă ỗぜƠă đがiă Ốげi,ă

ốâốgăƠaỒăhi゜Ộă ỏựƠ,ăhi゜Ộă
ỔỘ¢ă ƠẾốgă ỗáƠă ỔỘ¢ốă ỗổ＾,ă
đi・Ộăhàốh;ă 

Ti，ỗă ki゜Ố chi phí 
s¢ốă ớỘóỗ,ă ỗĕốgă ốĕốgă
sỘóỗă ỏaỒă đぐốg,ă hÑă giáă
ỗhàốhă s¢ốă ồhẩỐ,ă ốâốgă
ƠaỒă Ơhóỗă ỏぢずốgă s¢ốă
ồhẩỐ; 

Tĕốgă Ơぢごốgă ƠẾng 
tác ồhẽốgă Ơhえốgă ộàă
đ¢Ốă b¢Ồă aốă ỗỒàốă ơ＾Ơhă
b゜ốh;  

Mởă ổぐốgă ỗh＾ă
ỗổぢごốg,ăỗĕốgăƠぢごốgăỐごiă
gọiă đえiă ỗáƠă hずồă ỗáƠă
SXKD,ăơỘỜăỗổìăhỒÑỗăđぐốgă
SXKD,ă đ¢Ốă b¢Ồă ỏずiă íƠhă
các bên  

       Chi，ốălぢずƠăồhứtă 
tổi；ốătổỘốgăộàăơàiăhÑố 

      Tổởă ỗhàốhă Ốぐỗă ỗổỒốgă 
ốhてốgă ơỒaốhă ốghi゜ồăăăă                

ƠhĕốăốỘẾi      ỏげố Ơぞaăkhu 
ộựƠăỐi・ốă ỗổỘốgăộàăƠ¢ăốぢげƠă
bằốgă Ơhi，ốă ỏぢずƠă ồháỗă ỗổi；ốă
b・ốă ộてốgă ỗổêốă Ơぞă sởă ớâỜă
ơựốgăộàăồháỗăỗổi；ốăƠhỘぎiăỏずiă
ỗh，ă ƠÑốhă ỗổaốhă Ơえỗă ỏỀiă ộげi 
ỔỘỜăỗổìốhăs¢ốăớỘóỗăkhéồăkíố, 
ỗĕốgă Ơぢごốgă hずồă ỗáƠ,ă ỏiêốă
k，ỗ,ăđaăơÑốgăhóaăđ¡Ộăỗぢ. 

XâỜă ơựốgă ỗhぢぞốgă hi゜Ộă
ỐÑốh,ă ỗhâốă ỗhi゜ốă ộàă hぢげốgă
đ，ốă Ơぐốgă đおốg,ă h゜ă ỗhえốgă
ỔỘ¢ốă ỗổ＾ă ộàă ộĕốă hỒáă ơỒaốhă
ốghi゜ồăđặƠăỗhỂ. 

 Đ¡Ộă ỗぢă đがiă Ốげiă ƠẾốgă
ốgh゜ăđ；ăỐaốgă ỏÑiăgiáă ỗổ＾ăgiaă
ỗĕốgăƠaỒăốhóỗă          

  Các ỐぜƠă tiêỘă đえiă
ộげiăỐẾiătổぢごốg,ăớãăhぐiăộàă
Ơぐốgăđおốg 
 
 S¢ốă ớỘóỗă kiốhă ơỒaốhă
gắốă ỏi・ốă ộげiă b¢Ồă ộ゜ă ỗえỗăỐẾiă
ỗổぢごốgăsiốhăỗhái,ăhぢげốgăđ，ốă
sựă b・ốă ộてốgă ộàă Ơóă ỗổáƠhă
ốhi゜Ố.ă 

 ĐƢỐă đ，ốă ƠhỒă Ơぐốgă
đおốgă ă s¢ốă ồhẩỐă aốă ỗỒàố,ă
Ơhóỗăỏぢずốgăốhóỗ.  

ThaỐăgiaăỗíƠhăƠựƠăộàỒă
ƠẾốgăỗáƠăaốăsiốhăớửăhぐiăƠぐốgă
đおốgăỗổêốăđ＾aăbàố.ăGóồăồh¡ốă
ớâỜă ơựốgă ộàă ỗhềƠă đẩỜă ồháỗă
ỗổi；ốă kiốhă ỗ，ă ớửă hぐiă ƠỂốgă
Ơぐốgă đおốgă Ơぢă ơâốă đ＾aă
ồhぢぞốg. Đえiă ộげiă đ＾aă
ồhぢぞốg,ă CẾốgă ỗỜă ỏỘẾốă hぎă
ỗổず,ă đỒàốă k，ỗă ộげiă ốhâốă
ơâố,ă Ơhíốhă ỔỘỜ・ốă sởă ỗÑi.ă
Hàốgă ốĕỐă CẾốgă ỗỜă đ・Ộă
ỗhĕỐă hうi,ă ỗặốgă ỔỘàă ƠhỒă
ƠáƠăgiaăđìốhăkhóăkhĕố,ăƠáƠă
bàă Ốẹă Vi゜ỗă NaỐă aốhă
hỂốg,ăƠáƠăgiaăđìốhăỗhぢぞốgă
biốh,ă ỏi゜ỗă sỹ,ă giaă đìốhă Ơóă
ƠẾốgăộげiăƠáƠhăỐÑốg.ăCẾốgă
ỗỜă ỏỘẾốăhぎăỗổず,ăđおốgăhàốhă
ƠỂốgă đ＾aă ồhぢぞốgă ỗổỒốgă
ội゜Ơă ỗhựƠă hi゜ốă Ơhぢぞốgă
ỗổìốhă ỐぜƠă ỗiêỘă ỔỘえƠă giaă
ớâỜă ơựốgă ốẾốgă ỗhẾốă Ốげi

Đ¨NHăHだけNGăPHÁTăTRI：N 
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 Chĕốă ốỘẾiă ốóiă ƠhỘốgă ộàă Ơhĕốă ốỘẾiă ỏずốă ốóiă
ổiêốgă ỏàă ốgàốhă Ơh＾Ộă ¢ốhă hぢởốgă ốhi・Ộă ỗáƠă đぐốg 
khách quan,ă ốhi・Ộă ổぞiă ổỒ ộげiă ỐứƠă đぐă ỗhi゜ỗă hÑiă
khác nhau. TổỒốgă đó,ă ổぞiă ổỒă ộ・ă ỗhiêốă ỗaiă ộàă ỗh＾ă
ỗổぢごốgăỏàăhaiăổぞiăổỒăkhóăki；ỐăsỒáỗăốhóỗ. 

 
* RぞiăổỒăth＾ătổぢごốg: 

NĕỐă2017,ăốgàốhăƠhĕốăốỘẾiă ỏずốăồh¢iăđえiăỐặỗăộげiăƠỘぐƠăkhぞốgăhỒ¢ốgă

ỗhừa,ăỏずốăổげỗăgiá ỗổ¡ỐăỗổọốgăộàăgâỜăổaăỗhi゜ỗăhÑiăộẾăƠỂốgăỏげố.  NĕỐă2018,ăơựă

báỒăgiáăỏずốăộẫốăƠẽốăởăỐứƠăỗhóồ,ă ỗh＾ăỗổぢごốgăỗiêỘăỗhぜăs¢ốăồhẩỐ khóăkhĕố,ă Công 

ty ồh¢iă ƠÑốhă ỗổaốhă ốghi゜ỗă ốgử,ă khえƠă ỏi゜ỗă ộげiă ƠáƠă ỗậồă đỒàốă Ơhĕốă ốỘẾiă ỏげốă ỗổỒốgă

ốぢげƠ. S¢ốăồhẩỐăƠhぞăỏựƠăỏàăỏずốăgiえốgăhậỘăb＾ăƠóồăbえăỐẹ ƠぞaăƠẾốgăỗỜăổóỗăƠóăỗhぢぞốgă

hi゜Ộ ỏÑiăƠàốgăkhóăkhĕốăhぞốăộìăcáƠăỗổaốgăỗổÑiăƠhĕốăốỘẾiăỏずốăốáiăỗhỘaăỏぎ,ăốêốăgi¢Ốă

ỔỘỜăỐẾăs¢ốăớỘóỗ và không ỗáiăỗÑỒăđàố. VげiăớỘăhぢげốgăgi¢Ốăơ¡ốăỗiêỘăỗhぜăỗh＾ỗă ỏずốă

ƠぞaăốgぢごiăVi゜ỗ ộàăỏぢずốgăỗh＾ỗăỏずốăốhậồăốgỒÑiăốgàỜăƠàốgăỗĕốg s、ăgâỜăáồăỏựƠăổóỗăỏげốă

đ，ốă ốgàốhăƠhĕốăốỘẾiăỏずốăƠぞaăốぢげƠăỗa. TổỒốgăkhiăđó,ăỗh＾ăỗổぢごốgăớỘóỗăkhẩỘăsaốgă

ƠáƠăốぢげƠăƠẽốăổóỗăkhóăkhĕốăộàăkhẾốgăがốăđ＾ốh. MặỗăkháƠ giá ỗhứƠăĕốăƠhĕốăốỘẾi,ă

ỗhỘえƠăỗhềăỜăƠóăớỘăhぢげốgăỗĕốg.ăNgỘおốăộえốăđ；ăơỘỜăỗổìăhỒÑỗăđぐốgăƠぞaăCẾốgăỗỜ Ơũốgă

ỏàăbàiăỗỒáốăỏげốăkhiăƠáƠăốgâốăhàốgăỗhắỗăƠhặỗăỗíốăơぜốg. 

 

 

CÁCăRそIăRO 
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* RぞiăổỒăthiêốătai: 

HỒÑỗă đぐốgă SXKDă ỗổêốă đ＾aă bàốăỐi・ốă ỗổỘốg,ă ơỒă ỗáƠă đぐốgă Ơぞaă bi，ốă đがiă khíă
hậỘ,ă ỗhごiă ỗi，ỗă ốgàỜă Ơàốgă ơi！ốă bi，ốă ồhứƠă ỗÑồă ộàă khắƠă ốghi゜ỗ,ă khóă ỏぢごốg.ă Trong 
ốhてốgăốĕỐăg¡ốăđâỜ Tổêốăđ＾aăbàốăT｀ốhăƠóăốhてốgăđずỗăỗhごiăỗi，ỗăốắốgăốóốgăgaỜăgắỗă
kéỒăơàiăốhi・Ộăỗháốgăỏi・ố ộげiăỐứƠăđぐăốgàỜăƠàốgăỗĕốg.ăÁồăỗhóồăốhi゜t đげi,ăbửỒăƠũốgă
ớỘóỗăhi゜ốăsげỐăhぞốăộàăốhi・Ộăhぞố,ăộげiăỐứƠăđぐăỗàốăồháăốặốgăố・ăhぞố.ăNhぢăỗổỒốgă
ốĕỐă2017,ăCẾốgăỗỜăồh¢iăƠh＾Ộăỗhi゜ỗăhÑiăốặốgăố・ăơỒăbửỒăsえă2,ăsえă10ăgâỜăổa ơỂăđửă
ỗhựƠă hi゜ốă ỔỘỜ，ỗă ỏi゜ỗă ƠáƠă bi゜ốă ồháồă ồhẽốgă ỗổáốh. Đi・Ộă ốàỜă gâỜă ¢ốh hぢởốgă đ，ố 
ỗhi゜ỗăhÑiăộ・ăỗàiăs¢ốăƠhỘおốgăỗổÑi, sứƠăkhうƢăđàốăỏずố,ăƠáƠăƠh｀ăỗiêỘăkỹăỗhỘậỗăộàăỗĕốgă
ƠhiăồhíăƠhĕỐăsóƠ.  

*  RぞiăổỒăơ＾Ơhăb゜ốh 
CáƠăỗổaốgăỗổÑiă,ăƠáƠăhぐ,ăbàăƠỒốăƠhĕốăốỘẾiăb＾ăỗhỘaăỏぎăkhẾốgăƠẽốăƠhiăồhíăồhẽốgă

ơ＾Ơh,ăkhẾốgăỔỘaốăỗâỐăđ，ốăƠẾốgăỗáƠăồhẽốgăơ＾Ơh;ăbêốăƠÑốhăđó,ăgiáăớỘえốgăỗhóồ,ă
ỏずốăỗừăỗổỒốgăNaỐăổa,ăốgỒàiăBắƠăộàỒăđ＾aăbàốăHàăTiốhăbáốăỗổàốăỏaố;ăƠáƠăỗổaốgăỗổÑiă
s¢n xuót cぞa Công ty hoÑỗăđぐng rぐng khắp toàn t｀nh ….áồă ỏực d＾ch b゜nh nặng 
n・, Công ty ph¢iăỗĕốgăƠぢごng công tác phòng chえng d＾ch b¢o v゜ aốăỗỒàốăđàốăỏずn, 
ỗiêỘăỗえốăỏぢずốg chi phí ộẾi,ăỗhỘえƠăkhぞăỗổỂng,ăỗhỘえƠ ồhẽốgăơ＾Ơhăỏげố,ăồh¢iăƠóỐăỗổÑiă
100%ăỏàỐăỗĕốgăƠhiăồhíăkèỐăỗhƢỒ ¢nh hぢởốgăđ，n giá thành s¢n xuót. 

* RぞiăổỒăỎhứƠ 

CáƠă ổぞiă ổỒă kháƠăốhぢăhỒ¢ăhỒÑố,ă khぞốgăbえă ..ộ..ộ..ă ỏà ốhてốgă ổぞiă ổỒă bóỗă kh¢ă
kháốgăƠóăỗh；ăgâỜăỗhi゜ỗăhÑiăƠhỒăỗàiăs¢ố,ăƠỒốăốgぢごiăộàă¢ốhăhぢởốgăỗげiăhỒÑỗăđぐốgă
s¢ốăớỘóỗăkiốhăơỒaốhăƠぞaăCẾốgăỗỜ. 
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            TÌNHăHÌNHăHOÇTăĐくNG 
                 TRONGăNĔMă2017 
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TổぢげƠ ốhてốgăkhóăkhĕốăộ・ăgiáăƠ¢, ỗh＾ăỗổぢごốg ỗiêỘăỗhぜ, bằốgăsựăốhaốhă
ốhÑỜăk＾ồăỗhごi ỏiêốăk，ỗăộげiăƠáƠăTậồăđỒàốăƠẾốgăỗỜă ỏげốăốhぢ:ăTậồăđỒàốăHẽaă
ồháỗ;ăTậồăđỒàốăỗâốăỏỒốg,ăCẾốgăỗỜăCがăồh¡ốăƠhĕốăốỘẾiăBAFăVi゜ỗăNaỐ,ăCông 
ỗỜăDiốhăơぢじốgăHおốgăHàă...ăNĕốgăđぐốgăỗìỐăki，ỐăỐởăổぐốg ỗhêỐăỗh＾ăỗổぢごốgă
ốhぢă H¢iă Dぢぞốg;ă Hぢốgă Yêố,ă NaỐă Đ＾ốh; Thaốhă Hóa,ă Ngh゜ă Aố, QỘ¢ốgă
Bìốh;ăQỘ¢ốgăTổ＾ăộàăơỘỜăỗổìăƠáƠăkháƠhăhàốgăƠũăđ；ăƠỘốgăƠóồăs¢ốăồhẩỐăỏずốă
giえốgăHậỘăb＾ăỗổỒốgăỗhごiăđi；Ốăgi¢ỐăđàốăƠぞaăƠ¢ăNぢげƠ,ăbằốgăThぢぞốgăhi゜Ộă
đửăƠóăỗhêỐăƠáƠăƠhíốhăsáƠhăhậỘăỐửiăsaỘăbáốăhàốgăốhぢ:ăTぢăộóốăộàăhぢげốgă
ơẫốăkỹăỗhỘậỗăỗổựƠăỗi，ồăhaỜăgiáốăỗi，ồ;ăỗぢăộóốăỔỘ¢ốăỏýăkiốhăỗ，ă... MởăỗhêỐă
ổぐốgă ỗh＾ă LàỒă ỗiêỘă ỗhぜă ỏずốă giえốgă ỗhぢぞốgă ồhẩỐă ộàă ỏずốă HậỘă b＾;ăỐởă ổぐốgă
thêm đぢずƠă kháƠhă ỏẻă ốぐiă ỗ｀ốhă ộげiă sứƠă ỗiêỘă ỗhぜ 30-40%ă s¢ốă ỏぢずốg ỏずốă
ỗhぢぞốgă ồhẩỐ.ă Nêốă ơỂă ỗh＾ă ỗổぢごốgă ổóỗă khóă khĕốă ƠáƠă ỗổaốgă ỗổÑiă kháƠă ỏずốă
ỗhぢぞốgă ồhẩỐă ỗおốă ốhi・Ộă ốhぢốgă 6ă ỗháốgă ƠỘえiă ốĕỐă s¢ốă ỏぢずốgă k，ă hỒÑƠhă
hàốgăỗháốgăkhẾốgăb＾ăáƠhăỗắƠăộàăgiáăbáốăƠaỒăhぞốăgiáăỗh＾ăỗổぢごốgăỗừă1.000ă-
2.000ăđ/kg.ă 
    CỂốgăộげiăđóăỏàăsựăđỒàốăk，ỗăốぐiăbぐăđぢaăổaăƠáƠăgi¢iăồháồăđおốgăbぐ đ；ă
Ơắỗăgi¢Ốăỏぎ,ăƠぞăƠóỘăỏÑiăs¢ốăớỘóỗ,ăƠáƠăgi¢iăồháồăơỘỜăỗổìăộえố,ăỗi，ỗăgi¢ỐăƠhiă
ồhíăđ；ăhÑăgiáăỗhàốhăs¢ốăớỘóỗ.  

Tuy không đÑỗăđぢずƠăk，ỗăỔỘ¢ăỗhƢỒăk，ăhỒÑƠhăđ・ăổa,ăƠẽốăơẫốăđ，ốăỗhỘaă
ỏぎăốhぢốgăCẾốgăỗỜăộẫốăơỘỜăỗổìăs¢ốăớỘóỗăがốăđ＾ốh,ăộẫốăơỘỜăỗổìăỗổ¢ăỗi・ốăỏぢぞốgă
cho CBCNV; ƠáƠăỏỒÑiăBHXHăƠhiăỗổ¢ăk＾ồăỗhごiăộàăđềốgăỗhごiăđi；Ố. 

  
 

  

TÌNHăHÌNHăHOÇTăĐくNGă
SñNăXU£TăKINHăDOANH 
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TT Ch｀ăỗiêỘ ĐVT TH 2016 KH 2017 TH 2017 

TH2017 
/TH2016 

TH 2017 
/KH 2017 

I Ch｀ tiêỘăỎiốhăt，      

1 TがốgăơỒaốhăỗhỘ Tổ.đ 341.921 300.000 236.444 69 79 

2 LNăsaỘăỗhỘ， Tổ.đ 20.779 (15.000) (45.922)   
3 NぐồăNSNN Nghìố.đ 2.327.936 3.500.000 819.676 35 23 
4 TNBQ ốgぢごiăLĐ đ/ốg/ỗh 7.650.000 7.500.000 6.473.000 85 86 

II Ch｀ătiêỘăs¢ốăớỘót      

1 
LずốăƠỒốă21ăốgàỜă
ỗỘがi 

Con 89.200 88.661 90.087 101 102 

2 
Lずốăgiえốgăỗhぢぞốgă
ồhẩỐă63ăốgàỜăỗỘがi 

Con 88.700 85.251 82.136 93 96 

3 
LずốăỗhぢぞốgăồhẩỐă
XC 

Con 61.071 65.518 63.288 104 97 

4 LずốăgiえốgăhậỘăb＾ă Con 6.074 6.219 5.292 87 85 

 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



                                         CÔNGăTYăCかăPHúNăCHĔNăNUÔI - MITRACO   
 

20 

Báo cáo thường niên năm 2017  
 

 
 
 
 
 
 
GIけIăTHI゛UăHくIăĐぉNGăQUñNăTR¨ 
 ÔốgăBỂiăVĕốăMiốhă– Chぞăt＾ƠhăHĐQT 

* SiốhăốĕỐă1973; 

  * TổìốhăđぐăƠhỘỜêốăỐẾố:ăĐÑiăhọƠăTàiăƠhíốhăK，ăỗỒáốăHàăNぐi; 

  * Quá trình công tác 

Thごiăgiaố Đぞốăộ＾ăƠẾốgătứƠ ChだƠăộぜ 

10/1995ăđ，ốă3/2003 
Thaốhă ỗổaăộiêốăThaốhă ỗổaă ỗ｀ốhă
HàăT｀ốh Chuyên viên 

4/2003ăđ，ốă5/2005 
PhẽốgăTàiăƠhíốhăK，ăỗỒáốăTがốgă
ƠẾốgă ỗỜă KhỒáốgă s¢ốă ộàă
ThぢぞốgăỐÑiăHàăTĩốhă- CTCP; 

Nhân viên  

6/2005ăđ，ốăốaỜ 
PhẽốgăTàiăƠhíốhăK，ăỗỒáốăTがốgă
ƠẾốgă ỗỜă KhỒáốgă s¢ốă ộàă
ThぢぞốgăỐÑiăHàăTĩốhă– CTCP; 

Phó phòng  

Từă06/2013ăđ，ốăốaỜ 
KiêỐăốhi゜ỐăHぐiăđおốgăỔỘ¢ốăỗổ＾ă
ỗÑiă CẾốgă ỗỜă CPă Ơhĕốă ốỘẾiă – 
Mitraco 

Chぞă ỗ＾Ơhă Hぐiă đおốgă
ỔỘ¢ốăỗổ＾ 

  * SえăƠがăồh¡ốăốắỐăgiて 

- SởăhてỘăƠáăốhâố:ăKhẾốg; 

- SởăhてỘăđÑiăơi゜ố:ăă2.051.000ăƠがăồh¡ố,ăƠhi，Ốăỗỷăỏ゜ă51,28%ăsえăƠがă
ồh¡ốă Ơóă ỔỘỜ・ốă bi；Ộă ỔỘỜ，ỗ,ă sởă hてỘă đÑiă ơi゜ốă ồh¡ốă ộえốă Ơぞaă Tがốgă
CẾốgăỗỜăKhỒáốgăs¢ốăộàăThぢぞốgăỐÑiăHàăTĩốhă- CTCP; 

 

  

TかăCHたC 
VÀăNHÂNăSで 
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 ÔốgăNgỘỜ！ốăVĕốăNgỘỜêốă– そỜăộiêốăHĐQT 

 * SiốhăốĕỐă1961 
 * TổìốhăđぐăƠhỘỜêốăỐẾố:ăCつăốhâốăKiốhăỗ，;ăCつăốhâốăChíốhăỗổ＾ 
 * Quá trình công tác 

Thごiăgiaố Đぞốăộ＾ăƠẾốgătứƠ ChだƠăộぜ,ăƠhだƠăơaốh 

Từă ốgàỜă 25/02/1984ă
–  ngày 24/7/1984 

CẾốgă ỗỜă Thぢぞốgă ốghi゜ồă hỘỜ゜ốă
NgọƠăLặƠ,ăỗ｀ốhăThaốhăHóa 

ChỘỜêốăộiêốăPhẽốgăK，ă
hỒÑƠhăốghi゜ồăộぜ 

Từă ốgàỜă 25/7/1984ă –  
ngày 25/11/1990 

Công ty Thぢぞốgă ốghi゜ồă hỘỜ゜ốă
NgọƠăLặƠ,ăỗ｀ốhăThaốhăHóa 

Tổぢởốgă Phẽốgă K，ă
hỒÑƠhă– Kinh doanh 

Từă ốgàỜă 26/11/1990ă
– tháng 9/1991 

CẾốgă ỗỜă Thぢぞốgă ốghi゜ồă Mi・ốă ốềiă
Thanh Hóa 

ChỘỜêốăộiêốăPhẽốgăK，ă
hỒÑƠhă– Kinh doanh 

Từă ỗháốgă 10/1991ă – 
ngày 14/3/1993 

CẾốgă ỗỜă Thぢぞốgă ốghi゜ồă Mi・n núi 
Thanh Hóa 

PhóăTổぢởốgăPhẽốgăK，ă
hỒÑƠh 

Từă ốgàỜă 15/3/1993ă –   
ngày 15/02/1995 

CẾốgăỗỜăDỘăỏ＾ƠhăThaốhăHóa ChỘỜêốăộiêốăK，ăhỒÑƠhă 

Từă ốgàỜă 16/02/1995ă
–  ngày 31/12/1996 SởăDỘăỏ＾ƠhăThaốhăHóa ChỘỜêốăộiêốăPhẽốgăK，ă

hỒÑƠhă– ốghi゜ồăộぜ 
Từă ốgàỜă 01/01/1997ă
– tháng 5/2004 SởăDỘăỏ＾ƠhăThaốhăHóa 

PhóăTổぢởốgăPhẽốgăK，ă
hỒÑƠhă– ốghi゜ồăộぜăă 

Từă ỗháốgă 6/2004ă –  
ngày 30/9/2005 

SởăDỘăỏ＾ƠhăThaốhăHóa Phóă Tổぢởốgă Phẽốgă
XềƠăỗi，ốăDỘăỏ＾Ơh 

TừăốgàỜă01/12/2005ă-   
ngày 31/12/2005 

CẾốgăỗỜăMỘaăbáốăốずăộàăỗàiăs¢ốăỗおốă
đọốgă Ơぞaă ơỒaốhă ốghi゜ồă – Bぐă Tàiă
chính 

Chuyên viên Phòng 
Pháồă Ơh，,ă Tぢă ộóốă ộàă
HずồăỗáƠ 

Từă ốgàỜă 01/01/2006ă
– ngày 31/12/2007 

CẾốgăỗỜăỗhỘぐƠăCẾốgăỗỜăMỘaăbáốăốずă
ộàă ỗàiă s¢ốă ỗおốă đọốgă Ơぞaă ơỒaốhă
ốghi゜ồă– BぐăTàiăƠhíốh 

ChỘỜêốă ộiêốă ộĕốă
phòng 
 

Từă ốgàỜă 01/01//2008ă
–  ngày 19/11/2013 

Công ty Mua báốăốずăộàăỗàiăs¢ốăỗおốă
đọốgă Ơぞaă ơỒaốhă ốghi゜ồă – Bぐă Tàiă
chính 

PhóăTổぢởốgăồhẽốgăK，ă
hỒÑƠhă– Tがốgăhずồ 
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Thごiăgiaố Đぞốăộ＾ăƠẾốgăỗáƠ ChứƠăộぜ,ăƠhứƠăơaốh 

Từă ốgàỜă 20/11/2013ă
–  ngày 31/7/2014 

CẾốgăỗỜăMỘaăbáốăốずăộàăỗàiăs¢ốăỗおốă
đọốgă Ơぞaă ơỒaốhă ốghi゜ồă – Bぐă Tàiă
chính 

PhóăTổぢởốgăồhẽốgăK，ă
hỒÑƠhăộàăQỘ¢ốă ỏýăđ¡Ộă
ỗぢ 

Từă ốgàỜă 01/8/2014ă
đ，ốăốaỜ 

CẾốgă ỗỜă TNHHă MỘaă báốă ốずă Vi゜ỗă
Nam 

PhóăTổぢởốgăbaốăQỘ¢ốă
ỏýăđ¡Ộăỗぢ 

Từă ỗháốgă 11/2013- 
đ，ốăốaỜ 

KiêỐă ốhi゜Ốă ỗhàốhă ộiêốă HĐQTă ỗÑiă
CẾốgăỗỜăCPăChĕốăốỘẾiă-Mitraco 

Thàốhă ộiêốă Hぐiă đおốgă
ỔỘ¢ốăỗổ＾ 

 * SえăƠがăồh¡ốăốắỐăgiて 

 - SởăhてỘăƠáăốhâố:ă10.000ăƠがăồh¡ố,ăƠhi，Ốăỗỷăỏ゜ă0,25%ăsえăƠがăồh¡ốă
ƠóăỔỘỜ・ốăbi；ỘăỔỘỜ，ỗ.ă 

 - SởăhてỘăđÑiă ơi゜ố:ă 1.260.000ă Ơがăồh¡ố,ă Ơhi，Ốă ỗỷă ỏ゜ă 31,5%/ă sえă Ơがă
ồh¡ốă Ơóă ỔỘỜ・ốă bi；Ộă ỔỘỜ，ỗ,ă đÑiă ơi゜ốă sởă hてỘă ồh¡ốă ộえốă Ơぞaă CẾốgă ỗỜă
TNHHăMỘaăbáốăốずăVi゜ỗăNaỐ. 
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 ÔốgăHおăSỹăHỘỜăTh¢Ồă– そỜăộiêốăHĐQT 

* SiốhăốĕỐă1980 

* TổìốhăđぐăƠhỘỜêốăỐẾố:ăThÑƠ sỹăƠhíốhăỗổ＾ăhọƠ 

* Quá trình công tác: 

Thごiăgiaố Đぞốăộ＾ăƠẾốgătứƠ ChだƠăộぜ 

Từă ỗháốgă 08/2004- 
04/2012 

TがốgăƠẾốgăỗỜăKhỒáốgăs¢ốăộàă
ThぢぞốgăỐÑiăHàăTĩốhă 

Cán bぐăPhẽốgăHàốhăƠhíốhă– 
Tがốgăhずồ,ăỗhぢăkýăISOăTがốgă
Công ty 

Từă ỗháốgă 04/2012-
08/2015 

TがốgăƠẾốgăỗỜăKhỒáốgăs¢ốăộàă
ThぢぞốgăỐÑiăHàăTĩốh 

Phó phòng Hành chính- 
Tがốgă hずồ;ă Phóă Cháốhă ộĕốă
ồhẽốgă Đ¢ốgă ぞỜ;ă Thぢă kýă
ISOă Tがốgă CẾốgă ỗỜ;ă Thぢă kýă
TがốgăCẾốgăỗỜ 

Từă ỗháốgă 08/2015-
12/2016 

TがốgăƠẾốgăỗỜăKhỒáốgăs¢ốăộàă
ThぢぞốgăỐÑiăHàăTĩốh 

そỜăộiêốăBCHăĐ¢ốgăbぐăTがốgă
Công ty; Phó phòng Hành 
chính- Tがốgă hずồ;ă Thぢă kýă
ISOă Tがốgă CẾốgă ỗỜ;ă Thぢă kýă
TがốgăCẾốgăỗỜ 

Từă ỗháốgă 01/2017-
5/2017 

TがốgăƠẾốgăỗỜăKhỒáốgăs¢ốăộàă
ThぢぞốgăỐÑiăHàăTĩốh 

Đ¢ốgă ぞỜă ộiêố,ă Phóă Tổぢởốgă
phòng Hành chính – Tがốgă
hずồ;ăTổずăỏýăTがốgăGiáỐăđえƠ;ă
ThぢăkýăISOăTがốgăCẾốgăỗỜ. 

Từă ỗháốgă 04/2017 
đ，ốăốaỜ 

KiêỐă ốhi゜Ốă ỗhàốhă ộiêốă
HĐQTă ỗÑiă CẾốgă ỗỜă CPă Chĕốă
nuôi -Mitraco 

Thàốhă ộiêốăHぐiă Đおốg ỔỘ¢ốă
ỗổ＾ 

Từă ỗháốgă 05/2017  
đ，ốăỗháốgă06/2017 

CẾốgă ỗỜă CPă Chĕốă ốỘẾiă –
Mitraco 

PhóăGiáỐăđえƠăCẾốgăỗỜ 

Từă ỗháốgă 06/2017 
đ，ốăỗháốgă08/2017 

CẾốgă ỗỜă CPă Chĕốă ốỘẾiă –
Mitraco 

Phóă GiáỐă đえƠă Phぜă ỗổáƠhă
Công ty 

Từă ỗháốgă 08/2017ă
đ，ốăốaỜ 

CẾốgă ỗỜă CPă Chĕốă ốỘẾiă –
Mitraco 

Bíă ỗhぢăĐ¢ốgăbぐă Ơぞă sở, Phó 
GiáỐăđえƠăPhぜăỗổáƠhăCẾốgăỗỜ 

* SえăƠがăồh¡ốăốắỐăgiて: Không  
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 Ông Phan Thanh Nam – そỜăộiêốăHĐQT 

* SiốhăốĕỐă1974 

* TổìốhăđぐăƠhỘỜêốăỐẾố:ăCつăốhâốăkiốhăỗ， 

* Quá trình công tác: 

Thごiăgiaố Đぞốăộ＾ăƠẾốgătứƠ ChだƠăộぜ 

Từă ỗháốgă 6/1997- 
5/2005 

Công ty công trình giao thông 
475 

Nhâốăộiêốăk，ăỗỒáố 

Từă ỗháốgă 6/2005-
9/2009 CẾốgăỗỜăƠhĕốăốỘẾiă- Mitraco K，ăỗỒáốăỗổぢởốg 

Từă ỗháốgă 10/2009-
4/2014 

CẾốgă ỗỜă Ơがă ồh¡ốă Ơhĕốă ốỘẾiă – 
Mitraco K，ăỗỒáốăỗổぢởốg 

Từă ỗháốgă 5/2014-
5/2015 

CẾốgă ỗỜă Ơがă ồh¡ốă Ơhĕốă ốỘẾiă – 
Mitraco 

Phóă giáỐăđえƠă kiêỐă
k，ăỗỒáốăỗổぢởốg 

Từă ỗháốgă 6/2015- 
đ，ốă08/2017 

CẾốgă ỗỜă Ơがă ồh¡ốă Ơhĕốă ốỘẾiă – 
Mitraco 

Phóă bíă ỗhぢă Ơhiă bぐ,ă
Phóă giáỐă đえƠă ỗàiă
chính 

Từă ỗháốgă 4/2015ă - 
đ，ốăốaỜă 

KiêỐă ốhi゜Ốă ỗhàốhă ộiêốă Hぐiă
đおốgă ỔỘ¢ốă ỗổ＾ă CẾốgă ỗỜă Ơがă ồh¡ốă
ƠhĕốăốỘẾiă- Mitraco 

Thàốhă ộiêốă Hぐiă
đおốgăỔỘ¢ốăỗổ＾ 

Từă ỗháốgă 08/2017 
đ，ốăốaỜ 

CẾốgă ỗỜă Ơがă ồh¡ốă Ơhĕốă ốỘẾiă – 
Mitraco 

そỜăộiêốăĐ¢ốgăbぐăƠぞă
sở,ă Phóă giáỐă đえƠă
tài chính 

* SえăƠがăồh¡ốăốắỐăgiて: 

- Sởă hてỘă Ơáă ốhâố:ă 6.400ă Cがă ồhi，Ộ;ă Ơhi，Ốă ỗỷă ỏ゜ă 0,16%ă sえă Ơがă ồh¡ốă Ơóă
ỔỘỜ・ốăbi；ỘăỔỘỜ，ỗ 

- SởăhてỘăđÑiăơi゜ố:ăKhẾốg 
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 ÔốgăPhÑỐăHおốgăTàiă– そỜăộiêốăHĐQT 

* SiốhăốĕỐă1986 

* TổìốhăđぐăƠhỘỜêốăỐẾố:ăBáƠăsỹăỗhềăỜ 

* Quá trình công tác: 

Thごiăgiaố Đぞốăộ＾ăƠẾốgătứƠ ChだƠăộぜ 

Từă ỗháốgă 09/2010- 
09/2012 

Phẽốgă NẾốgă ốghi゜ồă ộàă PTNT 
hỘỜ゜ốăCẩỐăXỘỜêốă– HàăTĩốh Chuyên viên 

Từă ỗháốgă 10/2012-
02/2013 

HぐiăốẾốgăơâốăhỘỜ゜ốăCẩỐăXuyên 
– HàăTĩốh 

Cáốăbぐ 

Từă ỗháốgă 03/2013-
11/2014 

CẾốgă ỗỜă Ơがă ồh¡ốă Ơhĕốă ốỘẾiă – 
Mitraco 

Cáốăbぐăộ゜ăỗiốh 

Từă ỗháốgă 11/2014-
05/2015 

TổỘốgă ỗâỐă s¢ốă ớỘóỗă ỏずốă giえốgă
ThÑƠhă Vĩốhă ỗhỘぐƠă CẾốgă ỗỜă Ơがă
ồh¡ốăƠhĕốăốỘẾiă- Mitraco 

Cáốă bぐă kỹă ỗhỘậỗ,ă
ồhóăbíăỗhぢăƠhiăđỒàố 

Từă ỗháốgă 06/2015- 
đ，ốănay 

TổỘốgă ỗâỐă s¢ốă ớỘóỗă ỏずốă giえốgă
Ơhóỗă ỏぢずốgă ƠaỒă MiỗổaƠỒă ỗhỘぐƠă
CẾốgă ỗỜă Ơがă ồh¡ốă Ơhĕốă ốỘẾiă – 
Mitraco 

Tがă ỗổぢởốgă ỗがă nái 
siốhă s¢ố,ă ỗがă ỗổぢởốgă
ỗがă Ốaốgă ỗhai,ă phó 
bíăỗhぢăƠhiăđỒàố 

Từă ỗháốgă 4/2017 - 
đ，ốăốaỜă 

KiêỐă ốhi゜Ốă ỗhàốhă ộiêốă Hぐiă
đおốgă ỔỘ¢ốă ỗổ＾ă CẾốgă ỗỜ Ơがă ồh¡ốă
ƠhĕốăốỘẾiă- Mitraco 

Thàốhă ộiêốă Hぐiă
đおốgăỔỘ¢ốăỗổ＾ 

* SえăƠがăồh¡ốăốắỐăgiて: 

- SởăhてỘăƠáăốhâố:ă1.400ăCがăồhi，Ộ;ăƠhi，Ốăỗỷă ỏ゜ă0,035%ăsえăƠがăồh¡ốăƠóă
ỔỘỜ・ốăbi；ỘăỔỘỜ，ỗ 

- SởăhてỘăđÑiăơi゜ố:ăKhẾốg 
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     GIけIăTHI゛UăBANăKI：MăSOÁT 

 

 ÔốgăNgỘỜ！ốăH¢iăĐẾốgă– Tổぢざốg BaốăỎi；ỐăsỒứt 

* SiốhăốĕỐă1971 

* TổìốhăđぐăƠhỘỜêốăỐẾố:ăăăăăăăCつăốhâốăTàiăƠhíốhăk，ăỗỒáố 

* Quá trình công tác 

Thごiăgiaố Đぞốăộ＾ăƠẾốgătứƠ ChだƠăộぜ 

Từă ỗháốgă 03/1993ă -  
07/2007 KiốhăơỒaốhăỗựăơỒ  

Từă ỗháốgă 08/2007ă - 
31/10/2013 

CẾốgăỗỜăTNHHăMỘaăbáốăốずă
Vi゜ỗăNaỐ 

Chuyên viên Ban 
MỘaăbáốăốずă1 

Từă ỗháốgă 01/11/2013ă - 
Đ，ốăốaỜ 

CẾốgăỗỜăTNHHăMỘaăbáốăốずă
Vi゜ỗăNaỐ 

Phóă Tổぢởốgă Baốă
MỘaăbáốăốずă1 

Từă ỗháốgă 9/2009ă - Đ，ốă
nay 

KiêỐă ốhi゜Ốă ỗhàốhă ộiêốă
Baốăki；ỐăsỒáỗăCẾốgăỗỜăCがă
ồh¡ốăChĕốăốỘẾiă– Mitraco 

Tổぢởốgă Baốă Ki；Ốă
soát 

* SえăƠがăồh¡ốăốắỐăgiて:ăKhẾốg 
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 ÔốgăPhỂốgăVĕốăTâố:ăThàốhăộiêốăBaốăỎi；ỐăsỒứt 

* SiốhăốĕỐă1970 

* TổìốhăđぐăƠhỘỜêốăỐẾố:ăCつăốhâốăkiốhăỗ， 

* Quá trình công tác 

Thごiăgiaố Đぞốăộ＾ăƠẾốgătứƠ ChだƠăộぜ 

Từă ỗháốgă 05/2000ă -  

09/2003 
TổỘốgăỗâỐăTぢăộóốăXDăHàăTĩốh PhぜăỗổáƠhăK，ăỗỒáố 

Từă ỗháốgă 09/2003ă - 

06/2005 

Tがốgă CỗỜă KhỒáốgă s¢ốă ộàă TMă

HàăTĩốh 

Nhân viên phòng 

ơựăáố 

Từă ỗháốgă 06/2005ă - 

01/2006 

Tがốgă CỗỜă KhỒáốgă s¢ốă ộàă TMă

HàăTĩốh 
PhóăPhẽốgăDựăáố 

Từă ỗháốgă 01/2006- 

Đ，ốăốaỜ 

Tがốgă CỗỜă KhỒáốgă s¢ốă ộàă TMă

HàăTĩốh 

Tổぢởốgă Baốă ki；Ốă

soát 

Từă ỗháốgă 9/2009 -

Đ，ốăốaỜ 

KiêỐă ốhi゜Ốă ỗhàốhă ộiêốă Baốă

ki；Ốă sỒáỗă CẾốgă ỗỜă Cがă ồh¡ốă

ChĕốăốỘẾiă- Mitraco 

Thành viên Ban 

ki；ỐăsỒáỗ 

* SえăƠがăồh¡ốăốắỐăgiて:ăKhẾốg 
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 Ông NgỘỜ！ố ĐìốhăLぜƠ:ăThàốhăộiêốăBaốăỎi；ỐăsỒứt 

* SiốhăốĕỐă1971 

* TổìốhăđぐăƠhỘỜêốăỐẾố:ăăăăăăCつăốhâốăkiốhăỗ， 

* Quá trình công tác 

     Thごiăgiaố Đぞốăộ＾ăƠẾốgătứƠ ChだƠăộぜ 

Từă ỗháốgă 09/2001ă

-  11/2004 

Xửă CẩỐă V＾ốh,ă CẩỐă XỘỜêố,ă

HàăTĩốh 
CáốăbぐăỗhềăỜ 

Từă ỗháốgă 11/2004ă

- 09/2009 
CẾốgăỗỜăƠhĕốăốỘẾiă- Mitraco Tổぢởốgăbぐăồhậố 

Từă ỗháốgă 10/2009ă

- 05/2015 

CẾốgă ỗỜă Ơがă ồh¡ốă Ơhĕốă ốỘẾiă

– Mitraco 

Tổぢởốgă bぐă ồhậố,ă Phóă

Ơhぞă ỗ＾Ơhă ƠẾốgă đỒàố,ă

ỗhàốhă ộiêốă baốă ki；Ốă

soát 

Từăỗháốgă05/2006- 

Đ，ốăốaỜ 

CẾốgă ỗỜă Ơがă ồh¡ốă Ơhĕốă ốỘẾiă

– Mitraco 

GiáỐă đえƠă ỗổỘốgă ỗâỐ,ă

ỗhàốhă ộiêốă baốă ki；Ốă

soát 

* SえăƠがăồh¡ốăốắỐăgiて 

- SởăhてỘă Ơáăốhâố:ă 6.700ăCがăồh¡ố;ă Ơhi，Ốă ỗỷă ỏ゜ă0,168%ăsえă Ơがăồh¡ốăƠóă
ỔỘỜ・ốăbi；ỘăỔỘỜ，ỗ. 

- SởăhてỘăđÑiăơi゜ố:ăăKhẾốg 

 

 

 

  

 



                                         CÔNGăTYăCかăPHúNăCHĔNăNUÔI - MITRACO   
 

29 

Báo cáo thường niên năm 2017  
 

 
GIけIăTHI゛UăBANăĐI．UăHÀNH 
 

 Ông HおăSỹăHỘỜăTh¢Ồă: Phó GiứỐăđえƠăồhぜătổứƠhăCông ty 

   (ớƢỐăởăồh¡ốăgiげiăỗhi゜ỘăHぐiăđおốgăỔỘ¢ốăỗổ＾) 
 
 ÔốgăNgỘỜ！ốăĐìốhăSぞố:ăPhóăgiứỐăđえƠăCẾốg ty 
* SiốhăốĕỐă1960 
* TổìốhăđぐăƠhỘỜêốăỐẾố:ăKỹăsぢăƠhĕốăốỘẾiăỗhềăỜ 

* Quá trình công tác 

Thごiăgiaố Đぞốăộ＾ăƠẾốgătứƠ ChだƠăộぜ 

1983-1984 UBNDăhỘỜ゜ốăCẩỐăXỘỜêố CáốăbぐăỗhềăỜ 

1984-2004 TổÑỐăỗhềăỜăhỘỜ゜ốăCẩỐăXỘỜêố Cáốăbぐ 

2004 -09/2009 CẾốgăỗỜăChĕốăốỘẾiă- Mitraco Phó giáỐăđえƠ 

10/2009- 04/2015 CẾốgăỗỜăƠがăồh¡ốăChĕốăốỘẾiă– 
Mitraco PhóăgiáỐăđえƠ 

Từăỗháốgă04/2015ă– 
08/2017 

CẾốgăỗỜăƠがăồh¡ốăChĕốăốỘẾiă– 
Mitraco 

BíăỗhぢăƠhiăbぐ;ăPhóă
giáỐăđえƠ 

Từăỗháốgă08/2017 
đ，ốăốaỜ 

CẾốgăỗỜăƠがăồh¡ốăChĕốăốỘẾiă– 
Mitraco 

PhóăBíăỗhぢăĐ¢ốgăăbぐă
Ơぞăsở;ăPhóăgiáỐăđえƠ 

* SえăƠがăồh¡ốăốắỐăgiて: 

- SởăhてỘă Ơáă ốhâố:ă6.800ăCP;ă Tỷă ỏ゜:ă 0,17%ăsえă Ơがă ồh¡ốă Ơóă ỔỘỜ・ốă bi；Ộă
ỔỘỜ，ỗ 

- SởăhてỘăđÑiăơi゜ố:ăKhẾốg 

 ÔốgăPhaốăThaốhăNaỐ:ăăPhóăgiứỐăđえƠ tài chính.  

           (ớƢỐăởăồh¡ốăgiげiăỗhi゜ỘăHぐiăđおốgăỔỘ¢ốăỗổ＾)  
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 ÔốgăNgỘỜ！ốăVĕốăHòa – K，ătỒứốătổぢざốg 

* Sinh ốĕỐă1989 
* TổìốhăđぐăƠhỘỜêốăỐẾố:ăCつăốhâốăkiốhăỗ， 
* Quá trình công tác 

Thごiăgiaố Đぞốăộ＾ăƠẾốgătứƠ ChだƠăộぜ 

Từăỗháốgă11/2009- 
4/2015 

CẾốgăỗỜăƠがăồh¡ốăƠhĕốă
nuôi – Mitraco 

Nhâốăộiêốăk，ăỗỒáố 

Từăỗháốgă5/2015- 
1/2017 

CẾốgăỗỜăƠがăồh¡ốăƠhĕố 
nuôi – Mitraco 

PhぜăỗổáƠhăk，ăỗỒáố 

Từăỗháốgă2/2017ăđ，ốă
nay 

CẾốgăỗỜăƠがăồh¡ốăƠhĕốă
nuôi – Mitraco 

K，ăỗỒáốăỗổぢởốg 
 

* SえăƠがăồh¡ốăốắỐăgiて 

- SởăhてỘă Ơáă ốhâố:ă 6.400ăCがăồhi，Ộ;ă Ơhi，Ốă ỗỷă ỏ゜:ă 0,16%ă sえă Ơがăồh¡ốă Ơóă
ỔỘỜ・ốăbi；ỘăỔỘỜ，ỗ. 

- SởăhてỘăđÑiăơi゜ố:ăKhẾốg 

 NGだこIăLAOăĐくNG:  
Tíốhăđ，ốăỗhごiăđi；Ốă31/12/2017,ăCẾốgăỗỜăƠóă112ăỏaỒăđぐốgăỗổỒốgăđóăƠóă74ăốaỐă
ộàă38ăốて 
 

STT                            Tổìốhăđぐ Sえ lぢずốgă(ốgぢごi) 

1 Tổìốhăđぐ ỗổêốăĐÑi học 02 

2 Tổìốhăđぐ ĐÑi học 28 

3 Tổìốhăđぐ CaỒăđẳng, Trung cóp, công nhân kỹ 
thuật 45 

4 LaỒăđぐng phが thông 37 
 Tがng sえ 112 
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Ch｀ătiêỘ ĐVT 2016 2017 %Tĕốgă

(gi¢Ố) 
Tがốgăgiáăỗổ＾ăỗàiăs¢ố Tổ.đおốg 154.907 152.512 98,4% 
DỒaốhăỗhỘăỗhỘ¡ố Tổ.đおốg 340.350 233.215 68,5% 
LずiăốhỘậốăỗừăhỒÑỗăđぐốgăkiốhăơỒaốh Tổ.đおốg 16.113 (45.986) 

 
LずiăốhỘậốăkháƠă Tổ.đおốg 7.450 64 

 
LずiăốhỘậốăỗổぢげƠăỗhỘ， Tổ.đおốg 23.563 (45.922) 

 
LずiăốhỘậốăsaỘăỗhỘ， Tổ.đおốg 20.779 (45.922) 

 
Tỷăỏ゜ăỏずiăốhỘậốăỗổ¢ăƠがăỗứƠ % 43 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
  
 
 
 
 
 
 

TÌNH HÌNH TÀI CHÍNH 
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CứƠăƠh｀ătiêỘătàiăƠhặốhăƠhぞăỜ，Ộ:ă 
 

CáƠăƠh｀ăỗiêỘ ĐVT  2015 2016 2017 Ghi chú 
Ch｀ăỗiêỘăộ・ăkh¢ăốĕốgăỗhaốhăỗỒáố:      
 H゜ăsえăỗhaốhăỗỒáốăốgắốăhÑố: 

TSăốgắốăhÑố/NずăốgắốăhÑố 
L¡ố 1,46 1,07 0,55 

 

 H゜ăsえăỗhaốhăỗỒáốăốhaốh: 
TSăNgắốăhÑốă- HàốgăỗおốăkhỒ 

NずăốgắốăhÑố 
L¡ố 0,40 0,25 0,11 

 

Ch｀ăỗiêỘăộ・ăƠぞăƠóỘăộえố:      
 H゜ sえăNず/Tがốgăỗàiăs¢ố % 58,98 53,65 96  
 H゜ăsえăNず/VえốăƠhぞăsởăhてỘ % 143,76 115,76 24  
Ch｀ăỗiêỘăộ・ăốĕốgăỏựƠăhỒÑỗăđぐốg:      
 VẽốgăỔỘaỜăhàốgăỗおốăkhỒ: 

Giáăộえốăhàốgăbáốăăăă 
HàốgăỗおốăkhỒăbìốhăỔỘâố 

vòn
g 

5,07 7,16 5,04 
 

 DỒaốhăỗhỘăỗhỘ¡ố/Tがốgăỗàiăs¢ố % 177 220 153  
Ch｀ăỗiêỘăộ・ăkh¢ăốĕốgăsiốhăỏごi:      
 H゜ă sえă Lずiă ốhỘậốă saỘă ỗhỘ，/DỒaốhă ỗhỘăă

ỗhỘ¡ố 
% 5,15 6,11 (19,69) 

 

 H゜ă sえă Lずiă ốhỘậốă saỘă ỗhỘ，/Vえốă Ơhぞă sởă
hてỘă 

% 22,17 28,94 (753) 
 

 H゜ăsえăLずiăốhỘậốăsaỘăỗhỘ，/Tがốgăỗàiăs¢ố % 9,10 13,41 (30,11)  

 H゜ă sえă Lずiă ốhỘậốă ỗừă hỒÑỗă đぐốgă kinh 
ơỒaốh/DỒaốhăỗhỘăỗhỘ¡ố 

% 5,09 4,73 (19,72) 
 

 Tỷă sỘóỗă ỏずiă ốhỘậốă saỘă ỗhỘ，/DỒaốhă ỗhỘă
ỗhỘ¡ố 

% 5,14 6,11 (19,69) 
 

 TỷăsỘóỗăỏずiăốhỘậốăsaỘăỗhỘ，/Vえốăđi・Ộăỏ゜ % 35,85 51,95 (211)  
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Cがăồh¡ố:ă  Vえốăđi・Ộăỏ゜ăƠぞaăCẾốgăỗỜ:ă40.000.000ăđおốg 

 Tがốgă sえă Ơがă ồh¡ốă Ơぞaă CẾốgă ỗỜă Cがă ồh¡ốă Chĕốă ốỘẾiă MiỗổaƠỒ:ă
4.000.000ăƠがăồh¡ố 

 TがốgăsえăƠがăồh¡ốăđaốgăỏぢỘăhàốh:ă   4.000.000ăƠがăồh¡ố 
 LỒÑiăƠがăồh¡ốăđaốgăỏぢỘăhàốh:ă   Cがăồh¡ốăồhがăỗhẾốg 
 Cがăồhi，ỘăỔỘỹ:ăKhẾốg 

  
CぞăƠóỘăƠがăđẾốg:ă 
ThƢỒăơaốhăsáƠhăƠがăđẾốgăƠhえỗ ngày 
 04/04/2017 ƠがăđẾốgăƠぞaăƠẾốg 
 ty ƠhぞăỜ，Ộ ỏàăƠがăđẾốgăỗổỒốgă 
ốぢげƠ Ơhi，Ốă99,99%.TổỒốgăđóăhaiăƠがă 

đẾốgăỏげốăốhóỗăỏàăTがng công ty  
Khoáng s¢ốăộàăThぢぞốg mÑiăHàăTĩốhă–  
CTCP và Công ty TNHH Mua bán nず  
Vi゜t Nam chi，m 82,78% cが ph¡n 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 

 

31,50%

17,22%

51,28%

cổ đông nhà nước

cổ đông khác

cổ đông lớn

CぜăC£U CかăĐÔNG,ăTHAYăĐかIă
VぇNăĐúUăTだăCそAăCHそăSさăHづU 
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CぞăƠóỘăƠがăđẾốgătÑiăốgàỜă30/03/2018 

 

 

DaốhăsứƠhăƠがăđẾốgăốắỐăgiてătổêốă5%ăộえốăƠがăồh¡ốăƠぞaăCẾốgătỜ 

STT Cが đẾốg ĐKKD Đ＾a ch｀ Cが ph¡n 
nắm giて 

Tỷ l゜ 

1 Tがng công ty 
Khoáng s¢n và 
ThぢぞốgăỐÑi Hà 
Tĩốhă– CTCP 

3000310977 Sえ 02ăđぢごng 
Vũ Quang, TP. 
HàăTĩốh,ăỗ｀nh 
HàăTĩốh 

2.051.000 51,28% 

2 Công ty TNHH 
Mua bán nず Vi゜t 
Nam 

0101431355 Sえ 51ăđぢごng 
Quang Trung, 
HaiăBàăTổぢốg,ă
Hà Nぐi 

1.260.000 31,50% 

Cぐng   3.311.000 82,78% 

 
TìốhăhìốhăthaỜăđがiăộえốăđ¡ỘătぢăƠぞaăƠhぞăsざăhてỘ:ăkhông 
Cがăồhi，ỘăỔỘỹ: 

 

TổỒốgăốĕỐă2017,ăCẾốgăỗỜăkhẾốgăƠóăsựăỐỘaăbáốăộàăgiaỒăơ＾Ơhăộ・ăƠがă
ồhi，ỘăỔỘỹ. 
 
 
 

STT Nぐi dung Sえ ỏぢずng 
cが đẾốg 

Sえ cが ph¡n sở hてu Tỷ l゜ sở hてu 

1 TổỒốgăốぢげc 185 3.999.400 99,99% 

 Tが chức 2 3.311.000 82,77% 

 Cá nhân 125 680.800 17,02% 

2 Nぢげc ngoài 2 0 0.21% 

 Tが chức 0 0 0 

 Cá nhân 03 8.200 0.21% 

3 Cが phi，u quỹ 0 0 0 

Tがng cぐng 187 4.000.000 100% 
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BÁO CÁO 
VÀăĐÁNHăGIÁ 

CそAăBANăGIÁMăĐぇC 
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  CH´ăTIÊUăă  NĕỐăốaỜă  NĕỐătổぢげƠă 
So sánh 

2017 
/2016 

DỒaốhăthỘăthỘ¡ốăộ・ăbứốăhàốgă
ộàăƠỘốgăƠóồăDVă 233.215.311.733 340.350.102.550 69% 

Giứăộえốăhàốgăbứốă 266.561.629.264 311.537.758.476 86% 

LずiăốhỘậốăgぐồăộ・ăbứốăhàốgăộàă
ƠỘốgăƠóồăDVă (33.346.317.531) 28.812.344.074 (116%) 

DỒaốhăỗhỘăhỒÑỗăđぐốgăỗàiăƠhíốhă 531.564.298 375.757.555 141% 

Chi phí tài chính  5.661.184.672 4.259.999.054 133% 

 - TổỒốgăđó:ăChiăồhíăỏửiăộaỜă 5.661.184.672 4.259.999.054 
 

Chi phí bán hàng  2.202.662.000 1.109.133.610 199% 

ChiăồhíăỔỘ¢ốăỏýăơỒaốhăốghi゜ồă 5.307.647.290 7.705.548.580 69% 

LずiăốhỘậốăthỘ¡ốătừăhỒÑtăđぐốgă
kinh doanh  

(45.986.247.195) 16.113.420.385 (285%) 

ThỘăốhậồăkháƠă 63.636.363 7.455.727.272 1% 

Chi phí khác  0 6.000.000 
 

LずiăốhỘậốăkháƠă 63.636.363 7.449.727.272 1% 

TがốgălずiăốhỘậốăỎ，ătỒứốătổぢげƠă
thỘ，ă (45.922.610.832) 23.563.147.657 (195%) 

ChiăồhíăỗhỘ，ăTNDNăhi゜ốăhàốhă 0 2.784.533.143 
 

LずiăốhỘậốăsaỘăthỘ，ăthỘăốhậồă
ơỒaốhăốghi゜ồă (45.922.610.832) 20.778.614.514 (195%) 

LãiăƠぞăb¢ốătổêốăƠがăồhi，Ộă(*) (11.480) 5.195  
 
  
  
 

TÌNHăHÌNHăHOÇTăĐくNGă
SñNăXU£TăKINHăDOANH 
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Tìốhăhìốhătàiăs¢ố 

TT Ch｀ăTiêỘ ĐVT 
NĕỐă
2013 

NĕỐă
2014 

NĕỐă
2015 

NĕỐă
2016 

NĕỐă
2017 

1 Doanh thu Tổ.đ 139.317 216.337. 244.288 341.546 235.849 

2 LずiăốhỘậốăsaỘăỗhỘ， Ng.đ    7.436 10.355 12.549 20.779 -45.922 

3 ThỘăốhậồăBQ Ng.đ   5,500   6,830.   7,350 7,650 6,450 

4 Tがốgăỗàiăs¢ố Ng.đ 63.004 106.213 137.964 154.907 152.512 

5 VえốăƠhぞăsởăhぢỘ Ng.đ 47.333  51.866  56.597 71.794 6.700 

6 Vえốăđi・Ộăỏ゜ă Ng.đ 35.000 35.000 35.000 40.000 40.000 

7 CがăỗứƠă %   15   20   28 43 0 

8 Tがốgăđàốăốái Con 2.600 3.900 4.500. 5.000 4.200 

                          Ch雨 tiêu ĐVT 2016 2017 
SS (%) 

2017/2016 

Tがốgătàiăs¢ố Đおốg 154.907.215.838 152.512.413.947 98% 
Tàiăs¢ốăốgắốăhÑố Đおốg 57.004.975.269 66.607.737.905 117% 
Ti・ốăộàăƠáƠăkhỒ¢ốăỗぢぞốgă
đぢぞốgăỗi・ố 

Đおốg 688.426.970 3.024.310.246 439% 

Đ¡ỘăỗぢăỗàiăƠhíốhăốgắốăhÑố Đおốg 8.000.000.000 3.100.000.000 39% 

CáƠăkhỒ¢ốăồh¢iăỗhỘăốgắốăhÑố Đおốg 4.559.361.998 7.597.365.010 167% 

HàốgăỗおốăkhỒ Đおốg 43.513.854.885 52.850.029.136 121% 

Tàiăs¢ốăơàiăhÑố Đおốg 97.902.240.569 85.904.676.042 88% 

CáƠăkhỒ¢ốăồh¢iăỗhỘăơàiăhÑố Đおốg 2.584.332.643 1.179.803.000 46% 

Tàiăs¢ốăƠえăđ＾ốh Đおốg 56.587.572.211 51.632.762.149 91% 

Tàiăs¢ốăơàiăhÑốăkháƠ Đおốg 38.730.335.715 33.092.110.893 85% 

TÌNH HÌNH TÀI CHÍNH 
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Tìốhăhìốhăốずăồh¢iătổ¢ 

TT Ch雨 tiêu ĐVT 2016 2017 
SS (%) 

2017/2016 
 Nợ ph違i tr違 Đ欝ng 83.112.783.513 146.412.453.454 176% 
1 Nợ ngắn hạn Đồng 53.038.569.893 121.018.239.834 228% 

2 Nợ dài hạn Đồng 30.074.213.620 25.394.213.620 84% 

 
CáƠăkhỒ¢ốăốずăồh¢iăỗổ¢ăỗĕốgăsỒăộげiăốĕỐă2016  ỗĕốgă176%.ăCぞăƠóỘăốずă

ồh¢iăỗổ¢ăƠhぞăỜ，ỘăỏàăốずăốgắốăhÑố.ăNずăốgắốăhÑốăƠhi，Ốă228%ăốずăồh¢iăỗổ¢.ă
NずăốgắốăhÑốăỗĕốgăhぞốă12ăỗỷăđおốg,ăỗĕốgă30%ăsỒăộげiăốĕỐăỗổぢげƠ.ăNgỘỜêốă
ốhâốăơỒăồháỗăsiốhăƠáƠăkhỒ¢ốăộaỜăNgâốăhàốgăđ；ăbがăsỘốgăƠhỒăốgỘおốăộえốă
ỏぢỘăđぐốgăƠぞaăCẾốgăỗỜ. 
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CぞăƠóỘătがăƠhだƠ 

PhâốăƠẾốgăỏÑiăốhi゜ỐăộぜăồhぜăỗổáƠhăƠáƠăỏĩốhăộựƠăhỒÑỗăđぐốgăƠぞaăơỒaốhă
ốghi゜ồ,ăgắốăỗổáƠhăốhi゜ỐăƠáăốhâốăƠhỒăỗừốgăốgぢごi;ăsắồăớ，ồăỏÑiă ỏaỒăđぐốg,ă
ỏỘâốăƠhỘỜ；ốăƠáố bぐăồhぜă ỗổáƠh ỔỘ¢ốă ỏýă ƠáƠă ỗổÑiă ốái,ă ỗhぢぞốgăồhẩỐ,ă ỗĕốgă
ƠぢぞốgăốhâốăsựăƠẾốgăỗáƠăỗh＾ăỗổぢごốg,ăbáốăhàốg; 
ChặốhăsứƠhăỔỘ¢ốălý,ăđi・Ộăhàốh 

- TĕốgăƠぢごốgăƠẾốgăỗáƠăỔỘ¢ốăỏýăkiốhăỗ，,ăđ＾ốhăỐứƠ,ăỗi，ỗăki゜ỐăƠhiăồhí;ă
si，ỗăƠhặỗăkỷăỏỘậỗăỏaỒăđぐốg;ă 

- HàốgăỗháốgăđáốhăgiáăỗhựƠăỗổÑốg,ăđ；ăđぢaăổaăƠáƠăƠhỘỜêốăđ・:ăỔỘ¢ốăỏý,ă
kỹăỗhỘậỗ,ăỔỘ¢ốăỏýăộ゜ăỗiốhăđ；ăỗậồăỗổỘốgăsâỘăỗừốgăỏĩốhăộựƠ,ăđぢaăổaăƠáƠăgi¢iă
ồháồăỗhựƠăhi゜ố.ă 

- Đửă k＾ồă ỗhごiă Ơóă ốhてốgă ỔỘỜ，ỗă sáƠhă ồhỂă hずồă ộげiă ơi！ốă bi，ốă Ơぞaă ỗh＾ă
ỗổぢごốgăƠhỒăỗừốgăỏỒÑiăs¢ốăồhẩỐăỗhƢỒăốhỘăƠ¡ỘăộàăỗhựƠăỗổÑốgăƠぞaăCẾốgăỗỜă
ỗổỒốgăỗừốgăỗhごiăđi；Ố. 

- Baốăđi・ỘăhàốhăđぢaăổaăƠáƠăgi¢iăồháồăỗổỒốgăƠh｀ăđÑỒăs¢ốăớỘóỗ,ăỗổỒốgă
kiốhăơỒaốhăộàă ỗổỒốgăồhẽốgăơ＾ƠhăđửăƠóăốhi・Ộăbi゜ốăồháồăốhぢăbi゜ốăồháồă
ỔỘ¢ốă ỏýăhaiă ỗổỘốgă ỗâỐ,ă ƠáƠă ỗổÑiă ốáiăgiaă ƠẾốgăộàă ƠáƠă ỗổÑiă ộ゜ă ỗiốh ỗhぢぞốgă
ồhẩỐăđ¢Ốăb¢ỒăaốăỗỒàốăộ・ăơ＾Ơhăb゜ốh 

- Tháốg,ăỔỘýăớâỜăơựốgăđぢずƠăốhてốgăốhi゜ỐăộぜăỗổọốgăỗâỐ,ăỗừăốhてốgă
ốhi゜ỐăộぜăđóăđửăỗậồăỗổỘốgăỏửốhăđÑỒ,ăƠh｀ăđÑỒăđi・ỘăhàốhăỗhựƠăhi゜ố. 

- TĕốgăƠぢごốgăƠẾốgăỗáƠăỔỘ¢ốăỏýăđ＾ốhăỐứƠăkiốhăỗ，ă- kỷăỗhỘậỗăốhằỐă
ỗi，ỗăki゜ỐăƠhiăồhíăs¢ốăớỘóỗăốâốgăƠaỒăhi゜ỘăkiốhăơỒaốh. 

 

 

CñIăTI。NăV．ăCぜăC£UăTかăCHたC,ă
CHÍNHăSÁCH,ăQUñNăLÝ 
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- CẾốgăkhai,ăỐiốhăbÑƠhăỗhẾốgăỗiốăộ・ăỗìốhăhìốhăƠhỘốg,ăk，ỗăỔỘ¢ăs¢ốă
ớỘóỗă kiốhă ơỒaốh,ă ỗìốhă hìốhă ỗh＾ă ỗổぢごốg,ă giáă báốă ƠáƠă ỏỒÑiă s¢ốă ồhẩỐ,ă ỗhỘă
ốhậồăốgぢごiă ỏaỒăđぐốgăƠぞaăƠẾốgă ỗỜă ỗổỒốgăƠhàỒăƠごăđ¡Ộă ỗháốgăƠhỒăƠáốăbぐă
công nhân viên công ty bi，ỗăỗừăđóăỗÑỒăổaăỗíốhăđおốgăỗhỘậốăƠaỒ.ăăă 

- LiốhăhỒÑỗăộậốăơぜốgăỗえiăđaăsựăgiềồăđじăƠぞaăUBNDăỗ｀ốh,ăƠáƠăsởăbaốă
ốgàốh,ăTがốgăƠẾốgăỗỜăộàăHĐQTăƠẾốgăỗỜ. 

- BaốăhàốhăQỘỜăƠh，ăỏaỒăđぐốg;ăQỘỜăƠh，ăBáốăhàốg;ăQỘỜăƠh，ăỔỘ¢ốăỏýă
ộậỗăỗぢăhàốgăhóa;ăbaốăhàốhăỔỘỜăđ＾ốhăỐぐỗăsえăƠhỘẩốăỐựƠăứốgăớつăộĕốăhóaă
ơỒaốhăốghi゜ồ. 

- Đおốgăỗhごiăỗhàốhăỏậồă2ăđỒàốăơỒă2ăồhóăgiáỐăđえƠăồhぜăỗổáƠhăki；Ốăỗổaă
ỗỒàốăơi゜ốă ộ・ăỔỘ¢ốă ỏý,ă kỹă ỗhỘậỗă ộàă hÑă ỗ¡ốgă kỹă ỗhỘậỗă ỗÑiă ƠáƠă ỗổÑiă ốáiă giaă
ƠẾốg;ă ỗhàốhă ỏậồă hぐiă đおốgă đáốhă giáă Ơhóỗă ỏぢずốgă ỗÑiă ƠáƠă ỗổÑiă giaă ƠẾốgă
ỗhぢぞốgăồhẩỐăỗổぢげƠăkhiăỐởăbáố.ă 
 
Chi，ốălぢずƠăƠ¢iăti，ốăỎỹăthỘật 

XâỜăơựốgăƠ¢iăỗÑỒăỏÑiăđàốăốáiăsiốhăs¢ốăがốăđ＾ốhăộàăƠóăk，ỗăỔỘ¢ăƠh｀ăỗiêỘă
ƠaỒ:ăGi¢ỐăỔỘỜăỐẾăđàốăốáiăỗừă5.000ăốáiăớỘえốgă4.200ăốáiăồhỂăhずồăộげiăỔỘỜă
ỐẾăƠhỘおốgăỗổÑi,ăỏỒÑiăỗh¢iăốhてốgăƠỒốăốáiăƠóăk，ỗăỔỘ¢ăỗhóồ,ăốáiăgiàăỗừăỏứaă6ă
tổởăỏêố,ăđぢaăỏずốăhậỘăb＾ăƠhóỗăỏぢずốgăỗえỗăộàỒăđ；ăỗhaỜăỗh，ăđàốăỐぜƠăỗiêỘăốâốgă
ƠaỒăƠh｀ăỗiêỘăkỹăỗhỘậỗ,ăỗÑỒăổaăđàốăốáiăỗổẻăốĕốgăsỘóỗăsiốhăs¢ốăƠaỒăỗÑỒăỗi・ốă
đ・ăƠhỒăSXKDăốĕỐă2018 ộàăƠáƠăốĕỐăỗi，ồăỗhƢỒ. 

TổỒốgăốĕỐăđửă5ăỏ¡ốăổàăsỒáỗ,ăsつaăđがi,ăớâỜăơựốgăỏÑiăđiốhăỐứƠă“Kiốhă
ỗ， - kỹăỗhỘậỗ”ăỗhậỗăồhỂăhずồăỔỘỜăỗổìốhăộげiăỗhựƠăỗ，,ăƠắỗăgi¢ỐăốhてốgăƠhiăồhíă
hi゜ốăỗÑiăƠhぢaăƠ¡ốăỗhi，ỗ,ăbがăsỘốgăỔỘỜăỗổìốhăkỹăỗhỘậỗăƠhỒăồhỂăhずồăộげiăỔỘỜă
ỗổìốhăỐげi. 
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Hぐiăđおốgăkỹă ỗhỘậỗăkháƠhăỔỘaốăđáốhăgiá,ă ỏựaăƠhọốă ỗhaỜă ỗh，ăốhi・Ộă
ỏỒÑiă ỗhỘえƠă ỗhềăỜă Ơóă ƠỂốgă ỗhàốhăồh¡ốăộàă Ơhóỗă ỏぢずốgăđ¢Ốăb¢ỒăđぢずƠă s¢ốă
ớỘóỗăỗổỒốgăốぢげƠăgiáăỗhóồăhぞốăỗhaỜăỗhỘえƠăốgỒÑi. 

MごiăƠáƠăƠhỘỜêốăgiaăƠóăkiốhăốghi゜Ố ỗổỒốgăộàăốgỒàiăốぢげƠ hぢげốgăơẫố,ă
ỗậồăhỘóốăkỹăỗhỘậỗăỗiêốăỗi，ốăhi゜ốăốay cho các cán bぐăkỹăỗhỘậỗăƠぞaăƠẾốgăỗỜ. 
Chi，ốălぢずƠăồhứtătổi；ốăs¢ốăồhẩỐ,ăỐざăổぐốg th＾ătổぢごốg 

TĕốgăƠぢごốgăđẩỜăỐÑốhăhずồăỗáƠăộげiăƠáƠăỗậồăđỒàốăỏげốăốhぢăỗậồăđỒàốăHẽaă
Pháỗ,ăHおốgăHà,ăTâốăLỒốg, Goldosta …. ộàăơỘỜăỗổìăỗえỗăkháƠhăhàốgăỗổỘỜ・ốă
ỗhえốg. 
 
 
 
  K，ăhỒÑƠhăốĕỐă2018 
 Tがốgăđàốăốái:ă4.200 con 
 Doanh thu 236 ỗỷ 

 ThỘă ốhậồă ốgぢごiă ỏaỒă đぐốg: 
6.500 ốgàốă đおốg/ốgぢごi/ỗháốg

 Gi¢iăồhứồ 
1.ăGi¢iăồhứồăỎỹăthỘật:ăĐâỜăỏàăgi¢iăồháồăđặƠăbi゜ỗăỔỘaốăỗổọốgăđえiăộげiă

công ty.  

- NgàỜăỗừă ỗháốgă1/2018, HĐKTăỗổi；ốăkhaiăốgaỜăƠhỘỜêốăđ・ăkỹă ỗhỘậỗă
nâốgăƠaỒăƠh｀ăỗiêỘăkỹăỗhỘậỗă(ộẽốgăsiốhăs¢ốăƠぞaăốái;ăsえăƠỒốăƠaiăsぢa/ốái;ăỗỷă
ỏ゜ăƠh，ỗ,ăỗh¢iăỏỒÑi),ăỗi，ỗăki゜ỐăỗhứƠăĕốăgiaăsềƠ,ăỗhỘえƠăỗhềăỜăộàăộậỗăỗぢ,ăỜ，Ộăỗえă
ỔỘỜ，ỗăđ＾ốhăgiáăỗhàốhăs¢ốăớỘóỗ,ăỗhựƠăhi゜ốăk，ăhỒÑƠhăSXKD 2018. 

- HぐiăđおốgăkỹăỗhỘậỗăớâỜăơựốgăỏÑiăỔỘỜăỗổìốhăƠhĕỐăsóƠ,ăỗhỘえƠăỗhềăỜăồhỂă
hずồăỗìốhăhìốhăơ＾Ơhăỗ！ăỗÑiăƠáƠăỗổÑiăỗhぢぞốgăồhẩỐ,ăgi¢Ốăỗえiăđa,ăỔỘỜ，ỗăỏi゜ỗăỗỷă
ỏ゜ăỏỒÑiăỗh¢iăỗhƢỒăƠh｀ăỗiêỘăgiaỒăkhỒáố. 

 

 

K。ăHOÇCHăPHÁTăTRI：N 
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- Ti，ồăỗぜƠăỗhựƠăhi゜ốăỔỘỜăđ＾ốh:ăHĐKT,ăƠáốăbぐăbi゜ỗăồháiăƠぞaăHĐKTăỗổựƠă
ỗi，ồă ki；Ốă sỒáỗă k，ă hỒÑƠhă sつă ơぜốg,ă ớỘóỗ,ă ốhậồă ộàă sつă ơぜốgă ỗhỘえƠ,ă ỗiêỐă
ộaƠƠiốăỗÑiăỗổỘốgăỗâỐăộàăƠáƠăỗổÑiăốáiăộ゜ăỗiốh. 

- Nghiêốă ƠứỘ,ă ỗìỐă ki，Ốă đ；ă ớâỜă ơựốgă k，ă hỒÑƠhă Ơ¢iă ỗhi゜ốă đàốă ốái,ă
giえốgăỏずốăốgỒÑiăs¢ốăỏぢずốg,ăƠhóỗăỏぢずốgăƠaỒ,ăđáồăứốgăỗh＾ăhi，ỘăkháƠhăhàốg;ă
bがăsỘốg,ăƠ¢iăỗhi゜ốăƠhóỗăỏぢずốgăđựƠăgiえốg,ăNhậồăđựƠăốgỘおốăgえƠăốぐiăđ＾aăƠóă
ƠhóỗăỏぢずốgăỗえỗăỗhaỜăỗh，ăốgỘおốăốhậồăốgỒÑi; 

- TĕốgăƠぢごốgăki；ỐăsỒáỗăƠẾốgăỗáƠăồhẽốgăƠhえốgăơ＾ƠhăỗÑiăƠáƠăỗổaốgăỗổÑi, 
ki；ỐăsỒáỗăơ＾Ơhăb゜ốh;ă ỗi，ồă ỗぜƠăỐごiăgọiă ƠáƠă ƠhỘỜêốăgiaă ỗậồăhỘóốăƠhỘỜ；ốă
giaỒăkỹăỗhỘậỗ,ăốâốgăƠaỒăốĕốgăỏựƠăƠhỘỜêốăỐẾốăƠhỒăđぐiăăốgũăkỹăỗhỘậỗăỗổỒốgă
ỗhĕỐăkhắỐ,ăƠhẩốăđỒáố,ăớáƠăđ＾ốhăb゜ốhăộàăƠẾốgăỗáƠăđi・Ộăỗổ＾ăb゜ốhăỗổêốăđàốă
ỏずố;ă 

2.ăGi¢iăồhứồăỔỘ¢ốălý: 
- Ti，ồăỗぜƠăđがiăỐげiăƠẾốgăỗáƠăỔỘ¢ốăỏý,ăỔỘaốăỗâỐăđ，ốăƠẾốgăỗáƠăỔỘ¢ốăỗổ＾ă

kỹăỗhỘậỗ,ăỔỘ¢ốăỗổ＾ăgiáăỗhàốhăộàăỔỘ¢ốăỗổ＾ăốhâốăỏựƠăỗhƢỒăồhぢぞốgăồháồăỔỘ¢ốă
ỗổ＾ h゜ă ỗhえốgăộàăớâỜăơựốgă ỏÑiăh゜ă ỗhえốgăđ＾ốhăỐứƠăkỹă ỗhỘậỗă ỗiêốă ỗi，ốăồhỂă
hずồăộげiă ỗhựƠă ỗi！ốăđ；ăgiaỒăkhỒáốăƠh｀ă ỗiêỘăộàăỐứƠăkhỒáốă ỗi・ốă ỏぢぞốgă ỗổêốă
đぞốăộ＾ăs¢ốăồhẩỐ,ăƠhứƠăơaốhăƠẾốgăội゜Ơ;ăỗừốgăbぢげƠăđぢaăƠẾốgăốgh゜ăỗhẾốgă
ỗiốăộàỒăỔỘ¢ốăỏýăỗÑỒăổaăỐぐỗăh゜ăỗhえốgăỔỘ¢ốăỗổ＾ăƠhỘốg. 

- Ti，ồăỗぜƠăổaăsỒáỗăỏÑiăỗỒàốăbぐăh゜ăỗhえốgăỔỘỜăđ＾ốh,ăỔỘỜăƠh，ăỔỘ¢ốăỏýăđ；ă
bがăsỘốg,ăhỒàốăỗhi゜ốăỗhƢỒăhぢげốgăsi，ỗăƠhặỗăỔỘ¢ốăỏý,ăđặƠăbi゜ỗăỔỘ¢ốăỏýăđ＾ốhă
ỐứƠ,ăỐỘa,ăbáốăhàốgăồhỂăhずồăỔỘỜăđ＾ốh,ăỜêỘăƠ¡ỘăƠぞaăCẾốgăỗỜăđÑiăƠhềốg. 

- Tĕốgă Ơぢごốg,ă ỗậồă ỗổỘốgă Ơh｀ă đÑỒ,ă ki；Ốă ỗổa, giáỐă sáỗ,ă đえƠă ỗhềƠă ộàă
ki；ỐăỗổaăỗhぢごốgăớỘỜêố,ăđ＾ốhăkỳăội゜ƠăỗhựƠăhi゜ốăƠáƠăỔỘỜăđ＾ốhăƠぞaăCẾốgăỗỜă
baốăhàốhăộ・ăƠẾốgăỗáƠăỔỘ¢ốăỏýăỗổỒốgăốĕỐă2017. 

- Đáốhă giáă ỏÑiă h゜ă ỗhえốgă ộ゜ă ỗiốhă ỗhぢぞốgă ồhẩỐ,ă ỗhぜă hẹồ,ă ỏựaă Ơhọốă
ốhてốgăhぐăƠhĕốăốỘẾiăƠóăhi゜ỘăỔỘ¢ăđ；ăƠhỒăỗi，ồăỗぜƠăỗh¢ăốỘẾiăồhỂăhずồăộげiăỔỘỜă
ỐẾăỗừă3.500->4.200ăỏずốăỗhぢぞốgăồhẩỐ/ỗháng 
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Tậồă ỗổỘốgăồháỗăhỘỜăộàỒăƠáƠăgi¢iăồháồăbỂăộえốă ỗổỒốgăđóăỔỘaốă ỗâỐă
ốhóỗă ỏàăgi¢iăồháồăốâốgăƠaỒăƠáƠăƠh｀ă ỗiêỘăkỷăỗhỘậỗăộàăgi¢Ốăgiáăỗhàốhăs¢ốă
ớỘóỗ. 

TậồăỗổỘốgăổàăsỒáỗ,ăsắồăớ，ồăỏÑiăỗがăƠhứƠăbぐăỐáỜăỗhƢỒăhぢげốgăỗiốhăgọốă
ỗổỒốgăƠẾốgăỗáƠăỔỘ¢ốăỏýăộàăs¢ốăớỘóỗ,ăhỒÑỗăđぐốgăƠóăhi゜ỘăỔỘ¢ăgắốăộげiăỗiốhă
gi¢Ốă biêốă Ơh，.ă Bえă ỗổ＾ă ốgぢごiă Ơóă ốĕốgă ỏựƠ,ă Ơóă kiốhă ốghi゜Ố,ă ốĕốgă đぐốg,ă
ốhi゜ỗăhỘỜ，ỗăộàỒăộげiăƠẾốgăội゜ƠăồhỂăhずồ,ăỐぐỗăốgぢごiăƠó ỗh；ăƠhỘỜêốăỗổáƠh,ă
đ¢Ốăốhi゜ỐăđぢずƠăốhi・Ộăội゜ƠăộàăƠh＾ỘăỗổáƠhăốhi゜Ố. 

 Ti，ồăỗぜƠăhぢởốgăứốgăộàăồháỗăđぐốgăƠáƠăồhỒốgăỗổàỒăỗhiăđỘaăốgắốăhÑốă
ỐぐỗăƠáƠhăƠóăƠhi・ỘăsâỘ,ăƠhềăỗổọốgăƠáƠăƠh｀ăỗiêỘăỗổọốgăỗâỐ,ăỗổọốgăđi；Ố.ăLàỐă
ỗえỗăƠẾốgăỗáƠăsぞăk，ỗ,ăỗがốgăk，ỗ,ăđềƠăổềỗăkiốhăốghi゜Ố,ăkhƢốăỗhぢởốg,ăkỷăỏỘậỗă
k＾ồăỗhごi. 

 PháỗăđぐốgăồhỒốgăỗổàỒăsáốgăki，ốăsáốgăỗÑỒ,ăƠhềăỗổọốgăỗậồăỗổỘốgăƠáƠă
đ・ă ỗàiă Ơ¢iă ỗi，ốăỔỘỜă ỗổìốhăs¢ốăớỘóỗ,ăốâốgăƠaỒăƠh｀ă ỗiêỘăkỹă ỗhỘậỗ,ă ỗi，ỗăki゜Ốă
ỗhứƠăĕốăgiaăsềƠ,ăỗhỘえƠăỗhềăỜăộàăộậỗăỗぢă... 

 QỘaốăỗâỐăđ，ốăƠáƠăỗがăƠhứƠăỔỘ¡ốăƠhềốgăộàăốgぢごiă ỏaỒăđぐốgăốhóỗă ỏàă
ƠáƠăƠhíốhăsáƠhăb¢Ồăhi；Ố,ăội゜Ơă ỏàỐăỗĕốgăỗhỘăốhậồăộàăốâốgăƠaỒăđごiăsえốgă
ƠぞaăCBCNV. 

3. Gi¢iăồhứồăth＾ătổぢごốg:ă 
- Ti，ồăỗぜƠăơỘỜăỗổìăỗh＾ăỗổぢごốgăỗổỘỜ・ốăỗhえốgăNgh゜ăAốăộàăkháƠhăhàốgă

ốぐiăđ＾a,ăỗìỐăki，ỐăỐởăổぐốgăỗh＾ăỗổぢごốg,ăỐởăƠáƠăđÑiăỏýăgiえốgăỗÑiăƠáƠăỗ｀ốhăồhíaă
BắƠ,ăQỘ¢ốgăbìốh,ăQỘ¢ốgăTổ＾.ăLiêốăk，ỗăộげiăƠáƠăhửốgăs¢ốăớỘóỗăỗhứƠăĕốăbắỗă
đ¡ỘăđiăộàỒăốgàốhăƠhĕốăốỘẾiăđ；ăƠỘốgăƠóồăƠỒốăgiえốgăHậỘăb＾. 

- LiốhăhỒÑỗăốắỐăbắỗ,ăơựăbáỒăỗìốhăhìốhăỗh＾ă ỗổぢごốgăđ；ăk＾ồăỗhごiăđi・Ộă
hàốhăs¢ốăớỘóỗ,ăđi・ỘăƠh｀ốhăgiáăbáốăk＾ồăỗhごi,ăhi゜ỘăỔỘ¢. 

- ĐàỐăồháốăộげiăƠáƠăđえiăỗáƠăđ；ăỗhaỐăgiaăs¢ốăớỘóỗăỏずốăaốăỗỒàốăỗhƢỒă
ƠhỘぎiăđ；ăƠhぞăđぐốgăỗổỒốgăỗiêỘăỗhỘăhàốgăhóa. 
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               BÁOăCÁOăPHÁTăTRI：Nă 
                      B．NăVづNG 
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V・ăỎiốhăt，ă 
 DỂăỗổ¢iăỔỘaăỐぐỗăốĕỐăkhóăkhĕốăộ・ăkiốhăỗ，ăốhぢốgăCẾốgăỗỜăộẫốăỏỘẾốă
ốぎăỏựƠăơỘỜăỗổìăs¢ốăớỘóỗ,ăốĕốgăđぐốgăỗìỐăki，ỐăƠáƠăgi¢iăồháồăđ；ăhỒÑỗăđぐốgă
Ơóăhi゜ỘăỔỘ¢ăốhóỗ. KhẾốgăƠh｀ ơỘỜăỗổìăội゜ƠăỏàỐ, ỗhỘăốhậồăがốăđ＾ốhăƠhỒăốgぢごiă
ỏaỒăđぐốgăỐàăộẫốăơỘỜăỗổìăƠhĕốăốỘẾiăỏiêốăk，ỗăộàăđƢỐ ỏÑiăốgỘおốăỗhỘăốhậồă
cho ốgぢごiăơâốăđ＾aăồhぢぞốg. 
 
NgぢごiălaỒăđぐốg      
        Tíốhăđ，ốăỗhごiăđi；Ốă31/12/2017,ăCẾốgăỗỜăƠóă112ăỏaỒăđぐốg  

V・ăđごiăsえốg: 

CBCNVă Ơóă ội゜Ơă ỏàỐă がốă đ＾ốh,ă ỗhỘă ốhậồă bìốhă ỔỘâốă ỗổêốă
6.000.000đ/ốgぢごi/ỗháốg,ăđ¢Ốăb¢ỒăơỘỜăỗổìăƠh，ăđぐăĕốăỗổぢa,ăĕốăƠa,ăƠh，ăđぐă
đぐƠă hÑi,ă ỔỘàă ƠáƠă ốgàỜă ỏ！ă ốgàỜă ỗ，ỗă đ¡Ờă đぞ,ă ỗhĕỐă hうiă hi，Ộă hỷ,ă hぎă ỗổずă
CBCNV gặồăhỒàốăƠ¢ốhăkhóăkhĕố,ăƠáƠă ỏỒÑiăb¢Ồăhi；ỐăƠhỒăốgぢごiă ỏaỒăđぐốgă
ỗhぢごốgăớỘỜêốăđぢずƠăỔỘaốăỗâỐăđóốgăđ¡Ờăđぞăk＾ồăỗhごi. 

 Công ty ồhえiăhずồăộげiăb゜ốhăội゜ốăđaăkhỒaăỗhàốhăồhえăHàăTĩốhăỗがăƠhứƠă
kháỐăsứƠăkhうƢăđ＾ốhăkỳăƠhỒăỗỒàốăỗh；ăCBCNV. 

 CẾốgăđỒàốăCẾốgăỗỜăỗがăƠhứƠăki；Ốăỗổaăbてa ĕốăđ＾ốhăkỳ,ă ỏậồăhẽỐăỗhぢă
góồăýăƠhóỗăỏぢずốg,ăđ＾ốhăỐứƠ,ăkhẩỘăồh¡ốăsỘóỗăĕố. 
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 MだƠălぢぞốgăbìốhăỔỘâốăỔỘaăƠứƠăốĕỐ: 
 

NĔM ĐぜNăV¨ăTÍNH LだぜNGăBÌNHăQUÂN 
 2012 Đおốg/ốgぢごi/ỗháốg 4.850.000 

 2013 Đおốg/ốgぢごi/ỗháốg 5.640.000 

2014 Đおốg/ốgぢごi/ỗháốg 6.830.000 

2015 Đおốg/ốgぢごi/ỗháốg 7.350.000 

2016 Đおốg/ốgぢごi/ỗháốg 7.650.000 

2017 Đおốg/ốgぢごi/thứốg 6.450.000 
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V・ăỐẾiătổぢごốgălàỐăội゜Ơ: 

 - CẾốgăbằốg,ăđáốhăgiáăốĕốgăỏựƠăổỀăổàốgăộàăhi゜ỘăỔỘ¢ ỗhẾốgăỔỘaăội゜Ơă
đáốhăgiá,ăớ，ồăỏỒÑiăk，ỗăỔỘ¢ăỏaỒăđぐốgăhàốgăỗháốg. 

- LỘẾốăỗÑỒăđi・Ộăki゜ốăđ；ăốgぢごiăỏaỒăđぐốgăhọƠăỗậồăốâốgăƠaỒăỗổìốhăđぐă,ă
taỜăốgh・,ăồháỗăhỘỜăốĕốgăỏựƠ b¢ốăỗhâố.ăThぢごốgăớỘỜêốăỗがăƠhứƠ, tham gia 
ƠáƠăỏげồ ỗậồăhỘóốăộ・ăƠhỘỜêốăỐẾốăƠho CBCNV. PháỗăđぐốgăƠáƠăồhỒốgăỗổàỒă
ỗhiăđỘaăs¢ốăớỘóỗ,ăsáốgăki，ố,ăsáốgăỗÑỒăđ；ăốâốgăƠaỒăhi゜ỘăỔỘ¢ăs¢ốăớỘóỗ. 

- TÑỒăỐẾiăỗổぢごốgăỏàỐăội゜Ơăốĕốgăđぐốg,ăỗhâốăỗhi゜ố,ăđỒàốăk，ỗ. 

V・ăphỒốgătổàỒăộĕốăhóa,ăth；ăơぜƠăth； thao: 

 ChàỒăỐừốgăƠáƠăốgàỜăỏ！ăỏげố,ăCẾốgăỗỜăỗがăƠhứƠăốhi・ỘăhỒÑỗăđぐốgăộĕốă
hóa,ăỗh；ăơぜƠăỗh；ăỗhaỒăốhぢ:ăỗhaỐăgiaăgi¢iăbóốgăƠhỘỜ・ố ỗổỘỜ・ốăỗhえốgăTがốgă
CẾốgăỗỜăộàăđÑỗăgi¢iă3,ăỗがăƠhứƠăƠáƠăỗổậốăgiaỒăhてỘăbóốgăƠhỘỜ・ố,ăbóốgăđá,ă
ỗがăƠhứƠăkéỒăƠỒ,ăƠáƠăỗổẽăƠhぞiăỗổỘỜ・ốăỗhえốg, gói bánh Ơhぢốg,ăỗがăƠhứƠăộĕốă
ngh゜... 
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TổỒốgă ốĕỐă2017ăỐặƠă ơỂă gặồă ốhi・Ộă khóă khĕốă ỗháƠhă ỗhứƠ,ă ốhぢốgă
CBCNVăỗỒàốăƠẾốgăỗỜăđửăƠóăốhi・ỘăốぎăỏựƠ,ăỗổáƠhăốhi゜ỐăƠaỒ,ăỔỘỜ，ỗăỗâỐăỏげố,ă
ỗâỐăhỘỜ，ỗăộげiăốgh・ăốhi゜ồ, nêốăđửăhỒàốăỗhàốhăƠáƠăƠh｀ă ỗiêỘăKiốhăỗ，ă- Kỹă
ỗhỘậỗă k，ăhỒÑƠhăgiaỒ,ă ỗổi；ốă khaiă hi゜ỘăỔỘ¢ăồhỒốgă ỗổàỒă ỗhiă đỘaă ỜêỘăốぢげƠ,ă
Ơhíốhăỗổ＾ăaốăốiốhăđぢずƠăgiてăộてốg,ăƠáƠăỗがăƠhứƠăỔỘ¡ốăƠhềốgăhỒÑỗăđぐốgăố・ă
ố，ồăがốăđ＾ốh,ăaốăỗỒàốăỗỘỜ゜ỗ đえiăộげiăốgぢごiăộàăỗàiăs¢ố. 
 
MẾiătổぢごốg ộàăốĕốgălぢずốg 
 

Nhậố ỗhứƠăổỀăỗ¡ỐăỔỘaốăỗổọốg Ơぞaăội゜Ơăđ¢Ốăb¢ỒăƠẾốgăỗáƠăỐẾiăỗổぢごốgă
đえiăộげiăk，ỗăỔỘ¢ăs¢ốăớỘóỗăkiốhăơỒaốhăƠぞaăCẾốgăỗỜ. VìăộậỜăCông ty luôn duy 
ỗổìăỗえỗăƠẾốgăỗáƠăồhẽốgăơ＾Ơh,ăđ¢Ốăb¢Ồăộ゜ăsiốhăỐẾiăỗổぢごốgăộàăỗỘâốăỗhぞăỗえỗăă
ồháồăỏỘậỗăỐẾiăỗổぢごốg.    
      TổỒốgă ốĕỐă CẾốgă ỗỜă ỗi，ốă hàốhă đ＾ốhă kỳă quan ỗổắƠăỐẾiă ỗổぢごốg,ă ỗổi；ốă
khaiăki；ỐăỗổaăỐẫỘăốぢげƠ…ă 
      CẾốgăỗỜăkýăk，ỗăhずồăđおốg ớつă ỏýăổáƠăỗh¢iăộげiăƠáƠăhずồăỗáƠăớử,ăƠẾốgăỗỜă
ỐẾiăỗổぢごốgăđ；ăớつăỏýăđềốgăỔỘỜăđ＾ốh 
      VげiăỐぜƠăỗiêỘăỗi，ỗăki゜Ố,ăƠắỗăgi¢ỐăƠhiăồhí,ăỗi，ỗăki゜Ốăốĕốgăỏぢずốg,ăốgaỜă
ỗừăđ¡ỘăốĕỐăCẾốgăỗỜăđửăỗổi；ốăkhaiăƠhỒăƠáƠăồhẽốgăbaố,ăỗổỘốgăỗâỐăỏậồăk，ă
hỒÑƠhăỗi，ỗăki゜ỐăƠhỒăđぞốăộ＾ăỐìốh baỒăgおỐăỗi，ỗăki゜Ốăđi゜ố,ăốぢげƠ,ăộậỗăỗぢ… 
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CẾốgătứƠăƠぐốgăđおốg 
 CẾốgă ỗỜă ỏỘẾốă ýă ỗhứƠă ộ・ă ỗổáƠhă ốhi゜Ốă ộげiă Ơぐốgă đおốgă Ơぞaă DỒaốhă
ốghi゜ồ,ăỗhaỐăgiaăỗíƠhăƠựƠăộàỒăƠáƠăhỒÑỗăđぐốgăƠぞaăđ＾aăồhぢぞốg ỐàăốẽốgăƠえỗă
ỏàă ĐỒàốă ỗhaốhă ốiêố Công ty. Vげiă ƠáƠă hỒÑỗă đぐốgă ỗhaỐă giaă hぎă ỗổずă đ＾aă
ồhぢぞốgăớâỜăơựốgăốẾốgăỗhẾốăỐげi,ăhi，ốăỐáỘăốhâốăđÑỒ,ăớâỜăơựốgăđぢごốgă
đi゜ốăăỗhaốhăốiêố… NhâốăƠáƠăốgàỜăỏ！,ăỗ，ỗăCẾốgăỗỜăỗhĕỐăhうi,ăỗặốgăquà và 
hぎă ỗổず ƠhỒăƠáƠăgiaăđìốhăƠóăƠẾốgăộげiăƠáƠhăỐÑốg,ăgiaăđìốh ƠóăhỒàốăƠ¢ốhă
khóăkhĕốăƠぞaăđ＾aăồhぢぞốg.ăCông ty lỘẾốăđおốgăhàốh,ăƠhỘốgăỗaỜăƠỂốgăƠぐốgă
đおốgăđ＾aăồhぢぞốgăồháỗăỗổi；ố. 
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     ĐÁNHăGIÁăCそA 
    HくIăĐぉNGăQUñNăTR¨ 
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NĕỐă2017,ăCẾốgăỗỜăđứốgăỗổぢげƠăốhi・Ộăkhóăkhĕốăộ・ăỐọiăỐặỗăkhiăgiáăbáốăgi¢Ốă
sâỘăộàăƠÑốhăỗổaốhăỗh＾ă ỗổぢごốgăkhえƠă ỏi゜ỗ, ốhぢốgăHぐiăđおốgăỔỘ¢ốăỗổ＾ăđửă ỏửốhăđÑỒă
CẾốgăỗỜăộぢずỗăỔỘaăỐọiăkhóăkhĕố,ăỗháƠhăỗhứƠăđ；ăăơỘỜăỗổìăs¢ốăớỘóỗăộàăỗhựƠăhi゜n 
ỗえỗăốhóỗăƠáƠăỐぜƠăỗiêỘăđ・ăổa. 

HỒÑtăđぐốgăs¢ốăớỘótăỎiốhăơỒaốh,ăth＾ătổぢごốg: 
CẾốgăỗỜăđửăơỘỜăỗổìăs¢ốăớỘóỗăkiốhăơỒaốhăがốăđ＾ốh.ăNhごăốhaốhăốhÑỜ,ăốĕốgă
đぐốgă ỗổỒốgă ỗìỐă ki，Ốă ỗh＾ă ỗổぢごốgă ốêốă s¢ốă ỏぢずốgă ỗiêỘă ỗhぜă s¢ốă ồhẩỐă Ơぞaă
CẾốgăỗỜăkháăỗえỗ.  
 
V・ăƠẾốgătứƠăỔỘ¢ốătổ＾ăốhâốăsと: 

V・ă ốhâốă sựă Hぐiă đおốgă ỔỘ¢ốă ỗổ＾:ă NĕỐă 2016ă sえă ỏぢずốgă ỗhàốhă ộiêốă
HĐQTăỏàă03ăốgぢごi.ăNgàỜă18/04/2017,ăĐÑiăhぐiăĐおốgăƠがăđẾốgăCẾốgăỗỜăđửă
b¡ỘăbがăsỘốgă02ăỗhàốhăộiêốăỗhƢỒăỔỘỜăđ＾ốhăỗÑiăThẾốgăỗぢă121/2012/TT- BTC 
ốgàỜă26/7/2012ăƠぞaăBぐăTàiăƠhíốh,ăỔỘỜăđ＾ốhăộ・ăỔỘ¢ốăỗổ＾ăƠẾốgăỗỜăáồăơぜốgă
ƠhỒăƠáƠăƠẾốgăỗỜăđÑiăƠhềốg.ăThƢỒăđóăhi゜ốăHĐQTăƠẾốgăỗỜăƠóă05ăỗhàốhăộiêốă 
 V・ă Baốă đi・Ộă hàốh:ă Baốă GiáỐă đえƠă ƠẾốgă Ơóă sựă ỗhaỜă đがi.ă Tháốgă
6/2017,ă Ếốgă Lêă Vĕốă Nh＾ă h，ỗă hÑốă hずồă đおốgă ỗhỘêă GiáỐăđえƠă đi・Ộă hàốh;ă
ốgàỜă01/06/2017ăHĐQTăđửăbがăốhi゜ỐăẾốgăHおăSỹăHỘỜăTh¢ỒăỏàỐăPhóăGiáỐă
đえƠăồhぜăỗổáƠhăƠẾốgăỗỜ  

TổỒốgăgiaiăđỒÑốăCẾốgăỗỜăgặồăkhóăkhĕố,ăBaốăđi・ỘăhàốhăđửăỗậồăỗổỘốgă
ỏàỐă ỗえỗă ƠẾốgă ỗáƠă ỗぢă ỗぢởốgă ỗổỒốgă ƠẾốgă ốhâốă ỏaỒă đぐốgă đ；ă がốă đ＾ốhă ỗìốhă
hình; 
 
 
 
 
 

ĐÁNHăGIÁăCÁCăMàTăHOÇTă
ĐくNGăCそAăCÔNGăTY 
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V・ăƠẾốgătứƠăaốătỒàốăơ＾Ơhăb゜ốh: 
     DỂăỗìốhăhìốhăơ＾Ơhăb゜ốhăơi！ốăbi，ốăồhứƠăỗÑồ,ăốgỘỜăƠぞăỏâỜăỏaốăƠaỒăốhぢốgă
CẾốgăỗỜăđửăỗổi；ốăkhaiăỗえỗăƠáƠăbi゜ốăồháồăồhẽốgăốgừaăộàăỏỘẾốăぢỘăỗiêốăƠhỒă
ồhẽốgăƠhえốgăơ＾Ơh.ăVìăộậỜăsứƠăkhỒƢăƠぞaăđàốăỏずốăỏỘẾốăがốăđ＾ốhăộàăkhẾốgă
làm bỂốgăồháỗăơ＾Ơhăb゜ốh. 
 
 

 

 TổỒốgă ốĕỐă 2017,ă Hぐiă đおốgă QỘ¢ốă ỗổ＾ă (HĐQT)ă ỗi，ồă ỗぜƠă Ơhềă ỗổọốgă
ƠẾốgăỗáƠăgiáỐăsáỗă ỗỘâốăỗhぞăƠáƠăƠh｀ăđÑỒăđi・Ộăhàốh,ăđ¢Ốăb¢Ồă ỗóỗăƠ¢ăƠáƠă
Ngh＾ăỔỘỜ，ỗ,ăQỘỜ，ỗăđ＾ốh,ăƠh｀ăđÑỒăƠぞaăHĐQT đぢずƠăgiáỐăsáỗă ỗi，ốăđぐă ỗhựƠă
hi゜ốăƠhặỗăƠh、,ăỗhぢごốgăớỘỜêốăộàăổỀăỗổáƠhăốhi゜Ố.ăHĐQTăđửăỗhựƠăhi゜ốăgiáỐă
sáỗăBaốăĐi・Ộăhàốhă ỗhƢỒăỔỘỜăđ＾ốhă ỗÑiăĐi・Ộă ỏ゜,ăQỘỜăƠh，ă ỗがă ƠhứƠăộàăhỒÑỗă
đぐốgă Ơぞaă HĐQT,ă ộàă ƠáƠă ỔỘỜă đ＾ốhă ồhâốă Ơóồă ぞỜă ỔỘỜ・ốă Ơぞaă HĐQT,ă Ơぞaă
GiáỐăđえƠăCẾốgă ỗỜ.ă ThƢỒă ỜêỘă Ơ¡Ộă ƠぞaăHĐQT,ă BaốăĐi・Ộăhàốhăđửă hỒÑƠhă
đ＾ốh,ăớâỜăơựốgăộàăđĕốgăkýăk，ăhỒÑƠh,ăốhi゜ỐăộぜăƠぜăỗh；ăộàăỗがăƠhứƠăỗhựƠă
hi゜ố,ăk＾ồăỗhごiăbáỒăƠáỒăHĐQTăƠáƠăk，ỗăỔỘ¢ăỗhựƠăhi゜ố,ăƠũốgăốhぢăốhてốgăỗおốă
ỗÑi,ăộぢげốgăỐắƠăộàăđ・ăớỘóỗăđ；ăHĐQTăớƢỐăớéỗăớつăỏý,ăđi・ỘăƠh｀ốhăồhỂăhずồ 

K，ỗăỔỘ¢ăgiáỐăsáỗăƠhỒăỗhóỜăBan GiáỐăđえƠăCẾốgăỗỜăđửăỗhựƠăhi゜ố ốhi゜Ốă
ộぜăđぢずƠăgiaỒăộげi ỗiốhăỗh¡ốăỗổáƠhăốhi゜ỐăƠaỒăốhóỗ.ăBaốăGiáỐăđえƠăỗhựƠăhi゜ốă
nghiêm túc Ngh＾ăỔỘỜ，ỗăĐÑiăhぐiăđおốgăƠがăđẾốg,ăƠáƠăNgh＾ăỔỘỜ，ỗ,ăQỘỜ，ỗăđ＾ốhă
ƠぞaăHぐiăđおốgăỔỘ¢ốăỗổ＾, đおốgăỗhごiăbáỐăsáỗ ỗhựƠăỗi！ố,ăỏiốhăhỒÑỗăỗổỒốgăƠẾốgă
ỗáƠăđi・Ộăhàốh,ăồhỂăhずồăộげiăbi，ốăđぐốgăỗh＾ăỗổぢごốgăốhằỐăđƢỐăỏÑiăhi゜ỘăỔỘ¢ă
kiốhăơỒaốhăỗえỗăốhóỗ.ă 

 
 
 

ĐÁNH GIÁăCÁCăMàTăHOÇTă
ĐくNGăCそAăBANăGIÁMăĐぇC 
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HĐQT đáốhăgiáăƠaỒăốhてốgăốぎăỏựƠ,ăgi¢iăồháồăƠぞaăBaốăđi・Ộăhàốh ộìăsựă

がốăđ＾ốh,ăaốăỗỒàốăộàăồháỗăỗổi；ốăb・ốăộてốgăƠぞaăCẾốgăỗỜ. 
 
 
 
 
 

 
3. K，ăhỒÑƠhăốĕỐ 2018 

 
 Tがốgăđàốăốái:ă4.200 con 

 DỒaốhăỗhỘă236ăỗỷ 

 ThỘăốhậồăốgぢごiăỏaỒăđぐốg:ă6.500ăốgàốăđおốg/ốgぢごi/ỗháốg 

K。ăHOÇCHăVÀăĐ¨NHă
HだけNGăCそAăHĐQT 
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       QUñNăTR¨ăCÔNGăTY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 



                                         CÔNGăTYăCかăPHúNăCHĔNăNUÔI - MITRACO   
 

55 

Báo cáo thường niên năm 2017  
 

 
  
 
 
 
ThàốhăộiêốăộàăƠぞăƠóỘăƠぞaăHぐiăđおốgăỔỘ¢ốătổ＾ 
 
Hi゜ốăốaỜăHĐQTăgおỐăƠóă05 thành viên 

 ÔốgăBỂiăVĕốăMiốh- Chぞăỗ＾ƠhăHĐQT 

 ÔốgăNgỘỜ！ốăVĕốăNgỘỜêố- そỜăộiêốăHĐQT 

 ÔốgăHおăSỹăHỘỜăTh¢Ồ- そỜăộiêốăHĐQT 

 Ông Phan Thanh Nam- そỜăộiêốăHĐQT 

 ÔốgăPhÑỐăHおốgăTàiă- そỜăộiêốăHĐQT 

CứƠăti；ỘăbaốăthỘぐƠăHぐiăđおốgăỔỘ¢ốătổ＾ 

 VげiăỔỘỜăỐẾăhi゜ốăỗÑi,ăCẾốg ỗỜăkhẾốgăỗhàốhăỏậồăƠáƠăỗi；Ộăbaố 

HỒÑtăđぐốgăƠぞaăHぐiăđおốgăỔỘ¢ốătổ＾ 

- HぐiăđおốgăỔỘ¢ốă ỗổ＾ă ƠẾốgă ỗỜăđửăớâỜăơựốgăƠhぢぞốgă ỗổìốhăƠẾốgă ỗáƠăộàă
ồhâốăƠẾốgăốhi゜ỐăộぜăƠぜăỗh；ăƠhỒăỗừốgăỗhàốhăộiêố,ă ỗがăƠhứƠăhọồăỗhぢごốgăkỳă
hàng quý đ；ă ki；Ốă ỗổaă ội゜Ơă ỗhựƠă hi゜ốă k，ă hỒÑƠhă s¢ốă ớỘóỗă kiốhă ơỒaốhă Ơぞaă
CẾốgăỗỜăộàăớâỜăơựốgăk，ăhỒÑƠhăđi・ỘăhàốhăƠhỒăƠáƠăỔỘýăỗi，ồăỗhƢỒ. 

 
 
 
 
 
 

HくIăĐぉNGăQUñNăTR¨ 
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- HĐQTăCẾốgă ỗỜă đửă ỗがă ƠhứƠă ƠáƠă ồhiêốă họồă ỗhƢỒă đềốgăỔỘỜăđ＾ốhă ỗÑiă
Đi・Ộăỏ゜ăCẾốgăỗỜ,ăỗhぢごốgăớỘỜêốăƠh｀ăđÑỒ,ăồhえiăhずồ,ăỗổaỒăđがi,ăhぎăỗổずăBaốăđi・Ộă
hàốhăớつă ỏý,ă ỗháỒăgじăốhてốgăkhóăkhĕốăộぢげốgăỐắƠă ỗổỒốgăhỒÑỗăđぐốgăSXKD,ă
k＾ồăỗhごiăđぢaăổaăồhぢぞốgăáố,ăgi¢iăồháồăồhỂăhずồ,ăốhごăđóăƠáƠăgi¢iăồháồ,ăƠhi，ốă
ỏぢずƠăđぢaăổaăđ・ỘăƠóăỗíốhăkh¢ăỗhiăgóồăồh¡ốăơỘỜăỗổìăhỒÑỗăđぐốgăƠぞaăCẾốgăỗỜă
ỗổỒốgăỗhごiăkỳăh，ỗăsứƠăkhóăkhĕố. 
 - ThẾốgăỔỘaăki；Ốăỗổa,ăgiáỐăsáỗăộàăƠẾốgăỗáƠăki；Ốătoán đ＾ốhăkỳ,ăội゜Ơă
sつăơぜốgăộえốăƠぞaăƠẾốgăỗỜăđềốgăỐぜƠăđíƠh,ăƠóăhi゜ỘăỔỘ¢. 
 

 
Stt 

 
Thành viêốăHĐQT ChだƠ ộぜ 

  Sえ bỘがi 
hいồ HĐQTă
tham dと 

Tỷ l゜ 
tham 

ơと hいồ 

Lý do 
không  tham 

dとăhいồ 

1 ông:ăBỂiăVĕốăMiốh Chぞăỗ＾Ơh 05/05 100% 
 

2 Ếốg:ăNgỘỜ！ốăVĕốăăNgỘỜêố そỜăộiêố 05/05 100% 
 

3 ông: Phan Thanh Nam そỜăộiêố 05/05 100% 
 

4 ông: HおăSỹăHỘỜăTh¢Ồ そỜăộiêố 03/03 100% Mげiăbがăốhi゜Ố 

5 ông: PhÑỐăHおốgăTài そỜăộiêố 03/03 100% Mげiăbがăốhi゜Ố 
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 CÁCăNGH¨ăQUY。TăVÀăQUY。TăĐ¨NHăCそAăHĐQT 
 

Stt 
 

Sえ Ngh＾ 
quy，t/     

Quy，t đ＾nh 
 

         Ngày 
 

                    Nぐi dung 
 

1 02/NQ-HĐQT 10/01/2017  - Đi・ỘăƠh｀ốhăỗhごiăgiaốăỗÑỐăứốgăƠがăỗứƠăđずỗă1ă
ốĕỐă2016ăộàỒăỗháốgă02/2017ăsaốgăƠhiăỗổ¢ăƠがă
ỗứƠăốĕỐă2016ăộàỒăỗháốgă05/2017.ăMứƠăƠhiăỗổ¢ă
ƠがăỗứƠăỗừă35ăđ，ốă40%ăbằốgăỗi・ốăỐặỗ 

2 03/NQ-HĐQT 16/01/2017  - Thえốgă ốhóỗă ỗhẾốgă ỔỘaă báỒă ƠáỒă k，ỗă ỔỘ¢ă
SXKDăốĕỐă2016ăơỒăbaốăđi・u hành trình. 
 - ThẾốgă ỔỘaă k，ă hỒÑƠhă SXKDă ốĕỐă 2017ă đ；ă
ỗổìốhăĐÑiăhぐiăđおốgăƠがăđẾốgăỔỘỜ，ỗăđ＾ốh. 
 - Đおốgăýăbがăốhi゜ỐăÔốgăNgỘỜ！ốăVĕốăHẽaă– 
Phぜă ỗổáƠhăk，ă ỗỒáốăCẾốgă ỗỜăgiてă ƠhứƠăK，ă ỗỒáốă
ỗổぢởốgăCẾốgăỗỜ. 

3 04/QĐ-HĐQT 17/01/2017 Bがăốhi゜ỐăÔốgăNgỘỜ！ốăVĕốăHẽaă – Phぜă ỗổáƠhă
k，ă ỗỒáốă CẾốgă ỗỜă giてă ƠhứƠă K，ă ỗỒáốă ỗổぢởốgă
Công ty. 

4 05/NQ-HĐQT 15/03/2017  1.ă ThẾốgă ỔỘaă ội゜Ơă Ơhえỗă ơaốhă sáƠhă Ơがă đẾốgă
CẾốgă ỗỜăƠがăồh¡ốă ăChĕốăốỘẾiă – MiỗổaƠỒăđ；ă ỗがă
ƠhứƠăĐÑiăhぐiăƠがăđẾốgăỗhぢごốgăốiêốăốĕỐă2017. 
 2.ăCáƠăốぐiăơỘốgă ỗhẾốgăỔỘaăĐÑiăhぐiăđおốgăƠがă
đẾốg,ăỗhごiăgiaố,ăđ＾aăđi；ỐăỗがăƠhứƠ 
 3.ăNgàỜăđĕốgăkýăƠỘえiăƠỂốgăđ；ăƠhえỗăơaốhăsáƠhă
Ơがă đẾốgă ỗhaỐă giaă ĐÑiă hぐiă ỗhぢごốgă ốiêốă ốĕỐă
2017: 30/03/2017. 
 4.ăHぐiăđおốgăỔỘ¢ốă ỗổ＾ă ぞỜăỔỘỜ・ốăƠhỒăChぞă ỗ＾Ơhă
HĐQTă ỗhựƠă hi゜ốă ƠáƠă ỗhぞă ỗぜƠă Ơ¡ốă ỗhi，ỗă đẻă ỗがă
ƠhứƠăĐÑiăhぐiăỗhƢỒăỔỘỜăđ＾ốh 
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5 15/NQ-HĐQT 18/04/2017 
 
 

 

 1.ăThẾốgăỔỘaăƠhぢぞốgăỗổìốh,ăốぐiăơỘốgăộàăƠáƠă
bぢげƠă ƠhỘẩốă b＾ă ƠhỒă ĐÑiă hぐiă đおốgă Ơがă đẾốgă
ỗhぢごốgăốiêốă2017ăCẾốgăỗỜăƠがăồh¡ốăChĕốăốỘẾiă
– MiỗổaƠỒăỐàăBaốăỗがăƠhứƠăđửăơựăki，ố. 
 2.ăThẾốgăỔỘaăƠáƠăộĕốăb¢ố,ă ỗごă ỗổìốhă s、ă ỗổìốhă
ỗÑiăĐÑiăhぐiăđおốgăƠがăđẾốgăỗhぢごốgăốiêốă2017. 
 3.ăThẾốgăỔỘaăội゜ƠăăỗĕốgăhÑốăỐứƠăộaỜăộえốăỏぢỘă
đẾốgă ỗÑiă Ngâốă hàốgă Thぢぞốgă ỐÑiă Ơがă ồh¡ốă
NgỒÑiăỗhぢぞốgăHàăTĩốhăđ；ăồhぜƠăộぜăSXKDăỗừă40ă
ỗỷăđおốgăỏêốă65ăỗỷăđおốg. 

6 18/NQ-HĐQT 
 
 
 
 
 
 
 
 

20/04/2017 Thえốgăốhóỗăỗổ¢ăƠがăỗứƠăốĕỐă2016ăƠhỒăƠáƠăƠがă
đẾốgăƠぜăỗh；ăốhぢăsaỘ: 
 - M゜ốhăgiá:ă10.000ăđおốg/Ơがăồhi，Ộ. 
HìốhăỗhứƠăỗhaốhăỗỒáố:ăỗi・ốăỐặỗăhỒặƠăƠhỘỜ；ốă
khỒ¢ố. 
 - Tỷăỏ゜ăỗhựƠăhi゜ố:ă43% 
 - ThごiăgiaốăƠhiăỗổ¢:ăỗháốgă10/2017. 

7 20/NQ-HĐQT 11/05/2017 Bがăốhi゜ỐăÔốgăHおăSỹăHỘỜăTh¢Ồă– Thành viên 
HĐQTă CẾốgă ỗỜă giてă ƠhứƠă ộぜă Phóă GiáỐă đえƠă
Công ty. 

8 21/QĐ-HĐQT 11/05/2017 Bがăốhi゜ỐăÔốgăHおăSỹăHỘỜăTh¢Ồă– Thành viên 
HĐQTă CẾốgă ỗỜă giてă ƠhứƠă ộぜă Phóă GiáỐă đえƠă
Công ty. 

9 24/QĐ-HĐQT 
 
 
 
 
 

31/05/2017  Bがăốhi゜ỐăÔốgăHおăSỹăHỘỜăTh¢Ồă– Thành viên 
HĐQTăPhóăGiáỐăđえƠăCẾốgăỗỜăgiてăƠhứƠăộぜăPhóă
GiáỐăđえƠă Phぜă ỗổáƠhă – Ngぢごiă đÑiă ơi゜ốă ă ồháồă
ỏỘậỗăCẾốgăỗỜ. 
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10 25/NQ-HĐQT 01/06/2017   1.ăThaốhăỏýăhずồăđおốgăỗhỘêăÔốgăLêăVĕốăNh＾ă
ỏàỐăGiáỐăđえƠăđi・ỘăhàốhăCẾốgăỗỜă. 
 2. Giao Ông Hおă SỹăHỘỜă Th¢Ồă – Thành viên 
HĐQTăPhóăGiáỐăđえƠăCẾốgăỗỜăăồhぜăỗổáƠhăđi・Ộă
hàốhăCẾốgăỗỜăk；ăỗừăốgàỜă01/06/2017. 

11 26/QĐ- HĐQT 01/06/2017  1.ăGiaỒăÔốgăHおă SỹăHỘỜă Th¢Ồă – Thành viên 
HĐQTăPhóăGiáỐăđえƠăCẾốgăỗỜăăồhぜăỗổáƠhăđi・Ộă
hàốhăCẾốgăỗỜăk；ăỗừăốgàỜă01/06/2017. 
2. QỘỜ，ỗăđ＾ốhăốàỜăƠóăhi゜Ộă ỏựƠăk；ă ỗừăốgàỜăkýă
ộàăỗhaỜăỗh，ăQỘỜ，ỗăđ＾ốhăsえă24/QĐ-HĐQTăốgàỜă
31/05/2017. 

12 33/NQ-HĐQT 14/11/2017 Đi・ỘăƠh｀ốhăỗhごiăgiaốăƠhiăỗổ¢ăƠがăỗứƠăốĕỐă2016ă
ƠhỒăƠáƠăƠがăđẾốgăộàỒăỗháốgă04/2018 

 
 
HỒÑtăđぐốgăƠぞaăthàốhăộiêốăHぐiăđおốgăỔỘ¢ốătổ＾ăđぐƠălậồ 
 
ThàốhăộiêốăHぐiăđおốgăỔỘ¢ốăỗổ＾ăđぐƠăỏậồăỗhaỐăgiaăỗóỗăƠ¢ăƠáƠăƠỘぐƠăhọồăộàăgi¢iă
ỔỘỜ，ỗăƠáƠăộóốăđ・ăỗhỘぐƠăỗhẩỐăỔỘỜ・ốăƠぞaăHぐiăđおốgăỔỘ¢ốăỗổ＾.ăCáƠăỗhàốhăộiêốă
HĐQTăđぐƠăỏậồăđửăđóốgăgóồăốhてốgăýăki，ốăỔỘýăbáỘăỗổêốăỗiốhăỗh¡ốăđぐƠăỏậồ,ă
đóốgăgóồăộàỒăsựăồháỗăỗổi；ốăƠぞaăCẾốgăỗỜ 
 
DaốhăsứƠhăƠứƠăthàốhăộiêốăHぐiăđおốgăỔỘ¢ốătổ＾ăƠóăƠhだốgăƠh｀ăđàỒătÑỒă
ộ・ăỔỘ¢ốătổ＾ăƠẾốgătỜ:ăKhẾốg 
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ThàốhăộiêốăộàăƠぞăƠóỘăƠぞaăBaốăỎi；ỐăsỒứt 
 
Baốăki；ỐăsỒáỗăgおỐăƠóă03ăỗhàốhăộiêố 

 Ôốg:ăNgỘỜ！ốăH¢iăĐẾốg  - TổぢởốgăBaốăki；ỐăăsỒáỗ 

 Ôốg:ăPhỂốgăVĕốăTâốă  - ThàốhăộiêốăBaốăki；ỐăsỒáỗ 

 Ôốg:ăNgỘỜ！ốăĐìốhăLぜƠă - ThàốhăộiêốăBaốăki；ỐăsỒáỗ 

HỒÑtăđぐốgăƠぞaăBaốăỎi；ỐăsỒứt 

TổỒốgăốĕỐă2017,ăBaốăKi；ỐăsỒáỗăđửăbáỐăsáỗăƠhぢぞốgăỗổìốhăhỒÑỗăđぐốgă
đ；ăỗổi；ốăkhaiăƠẾốgăỗáƠ,ăƠぜăỗh；ăốhぢăsaỘ: 

- ThựƠăhi゜ốăgiáỐăsáỗ,ăki；Ốăỗổaăỗíốhăhずồăỏý,ăhずồăồháồ,ăỗíốhăỗổỘốgăỗhựƠă
ộàăỐứƠăđぐăƠẩốăỗổọốgăỗổỒốgăỔỘ¢ốăỏý,ăđi・ỘăhàốhăhỒÑỗăđぐốgăSXKDăƠぞaăCẾốgă
ty; 

- ThaỐăgiaăƠáƠăồhiêốăhọồăđ＾ốhăkỳăộàăbóỗăỗhぢごốgăƠぞaăHĐQT 

- Giám sát ội゜ƠăỗhựƠăhi゜ốăNgh＾ăỔỘỜ，ỗăĐÑiăhぐiăđおốgăƠがăđẾốgăộàăƠáƠăốgh＾ă
ỔỘỜ，ỗăƠぞaăHĐQT. 

- Ki；Ốăỗổaăội゜ƠăỗỘâốăỗhぞăỐぐỗăsえăQỘỜăỗổìốhăốghi゜ồăộぜ,ăQỘỜăđ＾ốhăốぐiăbぐă
ƠぞaăCẾốgăỗỜ 

- XƢỐăớéỗăộ・ăỗìốhăhìốhăỔỘ¢ốăỏýăƠẾốgăốず;ăsつaăƠhてaăỏげố;ăội゜Ơăkýăk，ỗ,ăỗhựƠă
hi゜ốăhずồăđおốgăỐỘaăộậỗăỗぢăhàốgăhóa. 

 

 

 

BANăKI：MăSOÁT 
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- GiáỐăsáỗăk，ỗăỔỘ¢ăki；ỐăỗỒáốăBáỒăƠáỒăỗàiăƠhíốhăốĕỐă2017 ƠぞaăCẾốgăỗỜ 

- ThẩỐăđ＾ốhăBáỒăƠáỒăk，ỗăỔỘ¢ăkiốhăơỒaốh,ăBáỒăƠáỒăỗàiăƠhíốh,ăBáỒăƠáỒă
ƠẾốgăỗáƠăỔỘ¢ốăỏýăƠぞaăHĐQTăốĕỐă2017. 

QỘaăki；ỐăỗổaăgiáỐăsáỗ,ăBaốăki；ỐăsỒáỗăđ・ỘăƠóăBáỒăƠáỒăk，ỗăỔỘ¢ăki；Ốă
sỒáỗăộàăđửăƠóăýăki，ốăgóồăýăộげiăHĐQT,GiáỐăđえƠăỗổỒốgăƠẾốgăỗáƠăỔỘ¢ốăỏýăộàă
đi・Ộ hành. NhìốăƠhỘốg,ăƠẾốgăỗáƠăđi・ỘăhàốhăƠぞaăHĐQT,ăBaốăGiáỐăđえƠăđ・Ộă
ỗỘâốăỗhぞ đềốgăỗhƢỒăĐi・Ộăỏ゜ăCẾốgăỗỜ,ăƠáƠăỔỘỜăỗắƠ,ăỔỘỜăƠh，ăƠhỘốgăộàăPháồă
ỏỘậỗăƠぞaăNhàăốぢげƠ. 

 
 CứƠăƠỘぐƠăhいồăƠぞaăBaốăỎi；ỐăsỒứt 

 

Stt 
 

Thành viên BKS 
ChだƠ ộぜ 

 

  Sえ bỘがi 
hいồ BKS 
tham dと 

Tỷ l゜ 
tham 

ơと hいồ 
 

Lý do 
không tham 

dとhいồ 

1 Ông:NgỘỜ！ốăH¢iăĐẾốg TổぢởốgăBKS 04/04 100% 
 

2 Ôốg:ăPhỂốgăVĕốăTâố Thành viên 
BKS 04/04 100% 

 

3 Ôốg:ăNgỘỜ！ốăĐìốhăLぜƠ Thành viên 
BKS 04/04 100% 
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Lぢぞốg,ăthぢざốg,ăthỂălaỒ,ăƠứƠăỎhỒ¢ốălずiăặƠh 
 

TT 

 QỘỹălぢぞốg,ăthỂălaỒ 

Ghi chú Di！ốăgi¢i ThƢỒăNgh＾ă
ỔỘỜ，tăĐHĐCĐ 

Sえă
lぢずốgă
ốgぢごi 

MだƠăƠhiăthとƠă
t， 

 Thù lao:     

1 Chぞăỗ＾ƠhăHĐQT 72.000.000 01 57.600.000  

2 そỜăộiêốăHĐQT 192.000.000 04 128.000.000  

3 TổぢởốgăBKS 48.000.000 01 34.400.000  

4 Thành viên BKS 60.000.000 02 48.000.000  

5 ThぢăkýăHĐQT 24.000.000 01 19.200.000  

 Cぐốg 396.000.000 09 287.200.000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GIAOăD¨CH,ăTHÙăLAO,ăLだぜNGă
THださNGăCそAăHくIăĐぉNGăQUñNăTR¨,ă
BAN GIÁM ĐぇC,ăBANăKI：MăSOÁT 



                                         CÔNGăTYăCかăPHúNăCHĔNăNUÔI - MITRACO   
 

63 

Báo cáo thường niên năm 2017  
 

GiaỒăơ＾ƠhăƠがăồhi，ỘăƠぞaăƠがăđẾốgăốぐiăbぐ:ă 
 

Stt 
 

Ngぢごi thとc 
hi゜ốăgiao d＾ch 

Quan 
h゜ăvげi 
ngぢごi 
nぐi bぐ 

SえăƠがăồhi，Ộ sざ hてỘă
đ¡ỘăỎƤ 

SえăƠがăồhi，Ộ sざ hてỘă
ƠỘえi kƤ 

Lý do tĕốg, 
gi¢Ố (mua, 

bán, 
chuy；ốăđがi, 
thぢざng...) 

 

SえăƠが 
phi，Ộ 

Tỷăl゜ 
 

SえăƠが 
phi，Ộ 

Tỷ l゜ 
 

1 NgỘỜ！ốăĐìốhă
Sぞố  13.600   0.34 6.800 0.17 bán 

 
 

HずồăđおốgăhỒéƠăgiaỒăơiƠhăộげiăƠがăđẾốgăốぐiăbぐ:ăKhẾốg 
 
Vi゜ƠăthとƠăhi゜ốăƠứƠăỔỘỜăđ＾ốhăộ・ăỔỘ¢ốătổ＾ăCẾốgătỜ 
 
CẾốgăỗỜăỏỘẾốăỗỘâốăỗhぞăộàăỗhựƠăhi゜ốăđềốgăỗhƢỒăỔỘỜăđ＾ốhăồháồăỏỘậỗ,ăỔỘỜăƠh，ă
ốぐiăbぐăộ・ăỔỘ¢ốăỗổ＾ăƠẾốgăỗỜ,ăđおốgăỗhごiăớƢỐăớéỗăƠáƠăỗhẾốgăỏ゜ăỗえỗăộ・ăỔỘ¢ốăỗổ＾ă
đ；ăáồăơぜốgăsaỒăƠhỒăồhỂăhずồăộげiăơỒaốh ốghi゜ồăộàăỐaốgăỏÑiăhi゜ỘăỔỘ¢ăỗhựƠă
ỗ，. 
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        BÁO CÁO TÀI CHÍNH 
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,,.4fllem SOat Vlen

Ki6m so6t vi6n

-iulam doc

Phu Tr6ch COng ty

Ph,i Gi[rn dOc

Ph6 Gi6m d6c

KC to6n trucrng

Cdng ty CO phAn Ch[n nu6i - Mitraco ld C6ng ty con thuQc T6ng C6ng ty kho6ng s6n vi thucrng mai Hi
Tinh duoc thdnh l6p theo Quy6t dinh s6 175I/QD-UBND ngdy L6l06l20og cua riy ban nh6n d6n rinh Hd
finh. Cdng tv hoat dQng theo gi6y chrmg nhfn d5ng ky doanh nghiQp s5 :O0tOOs982, d[ng kf 16n dau
ngay 0711012009 vi thay d6i d[ng kj lAn 4 ngdy 0510612017 do Scy K0 hoach vd D6u tu tinh Hd Tinh
c6p.'lheo d6:

- V6n di0u lQ : 40.000.000.000 \rND @ing cht: B6n muoi ty d6ng ch8n).

Nginh nghd sfln xudt kinh doanh theo D6ng ky kinh doanh:

- Chdn nu6i lcrn si6u nac;

- Sin xu6t, kinh doanh lon thucrng phAm, Iqn gi6ng c6c c6p;

Kinh doanh vdt tu, thiCt bi chdn nu6i, thiCt bi n6ng nghiQp, thric dn chdn nudi, cdc sdn phAm n6ng
ngntep;

- Nudi vd ch6 bi6n thuy s6.n, gia sirc gia cim, tr6ng cdy vd tr6ng cAy.hg;

- Tu vAn vd chuy6n giao c6ng nghQ Chdn nu6i.

c6ng ty c6 tru sd tai: vinh cat, XE Thpch vinh, HuyQn Th4ch Ha, Tinh Ha rinh.

r1:
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Ki6m todn I i6n cloc lrrp

Bao cdro tiri chirrh cl 'rt l.rt e lrtnli 2017 cuu Llt)ng ty'clrrcrc kidni to6n btri C6ng ty TNHI{ I(i6m toa'
vd KC to6n HA Noi r( p { H \\ol).
Tinh hinh thi chinh r a kOt qua hoat d0ng kinh doanh

Tinh hinh tdi chinh 1ai ncar 3l 12i2017, k6t qua hoat d6ng kinh doanh cho n[m tdi chinli 2017 cua
C6ng ty duoc trinh bd1'trong Bao c6o tai chinh <linh kem b6o cdo ndy tu trang 06 d6n trang 26.

T4i h:io c6o nhy Ban Gi{m rliic C6ng ty xin kh:ing clirrh nhfi'ng r,ffn tld sau r16y

Ban Gi6m d6c C6ng ty chiu trach nhi6m trong vi6c l6p vd trinh bdy 86o c6o tdi chinh m6t c6ch trung
thuc vd hqp ly;

Chfng t6i da 
"ung 

c6p todn b6 c6c tdi li6u k0 to6n cAn thi0t cho c6c Ki6m to6n vi6n vd chiu triich
nhiQm vd tinh trung thuc cta c6c tdi li6u dd cung cdp;

ViQc thi0t lAp vd duy tri mOt hq th6ng kd toen vd-h0 th6ng kitlm so6t n6i bQ c6 hi6u luc, d0 thtrc thi
c6ng vi€c qudn l! ld thu6c tr6ch nhi6m cira Ban T6ng Gi6m d6c.

Tdi sdn md C6ng ty d"ang n6m git ld thuQc quy6n so hiru hqp ph6p cua C6ng ty vd kh6ng c6 bft kj,
m6t sg ki6n ndo c6 th6 d6n toi vi6c tranh chAp c6c tdi s6n md c6ng ty dang su dung;
Chring t6i kh6ng c6 b6t kj'mOt kC hoqch du tinh ndo c6 the ldm sai lQch ddng k6 sO li6u k6 to6n hoac
c6ch phdn loai tdi s6n vd khoAn ncv dd ducrc phdn iinh trong 86o c6o tdi chinh;

Chring t6i khong c6 bAt kj'm6t k5 hoach ndo nhim ngrmg san xu6t mQt lo4i s6n phAm dang ducrc sdn
xu.6t,-ngu1g xay dung c6c c6ng trinh dang dcr dang ctng kh6ng c6 m6t k0 hoach hay dg tinh nio c6
tho d6n d6n tinh trang hdng tdn kho ri dong hoac lfc h6u ve khlng co t6t k) khoan nang ton r.rro ,a"
duoc hach to6n vdi gi6 tri cao hon gi6 tri thyc hi€n thuAn;

86o c6o tdi chinh cho ndm tdi chinh 2017 daph6n 6nh m6t c6ch trung thgc vA tinh hinh tdi sin, c6ng
no vd ngu6n v6n chri sd hiru cua^C6ng ty t4i ngdy 3lllZ/2011 ctng"nt ,, kOt qu6 hopt dQng sin xu6t
kinh doanh vd tinh hinh luu chuy6n ti0n t6 cta c6ng ty cho nlm tdi chinh 2017;

86o c6o tdi chinh cho ntrm tdi chfnh 2017 di dugc l0p phr) hqp vrii ufc Chinh s6ch kti toiin d[ duoc
trinh bdy trong bin thuyOt minh B6o c6u tii r:hfnh vi phu hqp v6i cac ChuAn muc K6 toan, Cha O6
Kc to6n doanh nghidp Vi6t Nam vd c6c Quy dinh phap lf co'iicn quan d6n uip. rup va trinh bdy b6o
c6o tii chinh;

Tltcu uh6'n dinh cua tsan Gi6m doc, x6t tr6n c6c khia canh trong y6u, kh6ng c6 srr ki6n nao bAt
tlrudrrg xiry ra sau ngiy 2017 chr: tJ0n thdi di6m lpp b6o c5o nay cAn thi6t phai Aieu cninn s6 ligu hoac
c6ng b6 tr€n 86o c6o tdi chinh cho ndm tdi chinh 2017;

Chfing t6i khing dlnh ring COng ty ti6p tuc hoat dQng vd thuc hiQn k€ hoaoh sAn xuAt kinh doanh cua
minh trong n[m tdi chinh ti6p theo.

lld TTnh, ngdy 09 tltting 03 ndnt JUtS

NUor _ MrrRACo w
Thay mIt vi dai d

Phg trfch c6ng ty
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c0Nc rv xrdm roAN va r<fl ToAN ue uor
ttrAlu tlix nlrc rrru ro-+,r er,r,re.xcg oF INTER-CoNTTNENTAL o""or*to t,
Tru s&chinh: 56 3, nCo 1295, drrong Giii Ph6ng, P Hodng Liet, Q. Hoing Mai, TP He NOi

DT: t$llli lu-: i :- :- :l
Email: cpehmr'i Iqw'r-+ jr.r,.., F't

Fax: (84) 2439745083
Website: www.cpahanoi.com

,AicA
s6: ]L I2018|BCKT/BCTC,,CPAH-\\OI

gAo cAo KIEM ToAN
Vi fAo ctio tiii chfnh cho ndm tdi chfnh 2017
cfia COng ty CO phAn Chiin nuili - Mitraco

K{nh sfri:
BAN GIAM EOC
cONc rY co PHAN cHAN NUOr - MrrRACo

Chring t6i dA ki6m to6n 86o c6o tdi chinh kdm theo cria COng ty C6 phAn Chdn nu6i - Mitraco, dugc lflp
ngdy 09i03 l2}l8, tir trang 06 dOn trang26, bao g6m Bing Cdn AOi tC tointqrngdy 3 11121201,7,86o c6o

k6t qud kinh doanh, 86o c6o luu chuy6n tiOn tQ cho ndm tdi chinh 2017 vitBin Thuyr5t minh 86o c6o tdi
chinh.

Trrich nhiQm cfia Ban Girim tliic tlon vi

Ban Gi6m d6c Cdng ty chiu tr6ch nhiQm v6 vi0c l6p vd trinh bdy trung thuc vd hqp lf 86o c6o tdi chinh
ctra C6ng ty theo ChuAn muc K6 to5n, Ch6 dq KC to6n Doanh nghiQp ViQt Nam vd cdc Quy dlnh ph6p
ly c6 1i6n quan d5n viQc lflp.vi trinh bdy 86o c6o tdi chinh vd chiu tr6ch nhiQm vO t<i6m soat nQi b0 md
Ban Gi6m d5c x6c dinh 1A cAn thi6t AC Aam bdo cho vi6c I6p vi trinh bdy 86o c6o tdi chinh kh6ng c6 sai
s6t trong y6u do gian 14n ho{c nhAm l6n.

Tr{ch nhiQm cfia Ki6m to6n vi6n

Tr6ch nhiQm cua chfng t6i ld dua ra f kitin vd Bao c6o tdi chinh niry'dqa tr€n kiit qu6 cia cu6c ki6m
to6n. Chirng t6i dd ti6n hdnh ki6m todn theo c6c chuAn mgc ki6m todn Vi6t Nam. C6c chuAn muc nhy
ydu cAu chting toi tuAn thu chuAn muc vd c6c quy dinh v6 dao dric ngh6 nghi0p, lflp k6 ho4ch vh thuc
hi6n cu6c ki6m to6n d€ dpt duoc su d6m b6o hqp ly v0 vi6c li6u B6o c6o tdi chinh cira C6ng ty c6 cdn
sai s6t trong y6u hay kh6ng.

,.t
Cdng vi6c ki€m todn bao g6m thpc hiQn c6c thir tgc nhdm thu thflp c6c bdng chimg ki6m toiin v6 c6c s6

1i0u vd thuy6t minh tr6n 86o c6o tdi chinh. C6c thtr tuc ki6m to6n duoc lua chon dga tr6n x6t do6n ciia
, .i
kiOm to6n vi6n, bao g6m d6nh gi6 rui ro c6 sai s6t trgng y6u trong b6o cito tdi chinh do gian lQn ho4c
nhdm l5n khi thgc hiQn d6nh gi6 c6c riri ro ndy, kitim to6n vi6n dd xem xet ki6m so6t nQi b0 cira c6ng ty
1i6n quan d6n viQc ldp vd trinh bdy b6o c6o tdi chinh trung thuc, hqp ly nhim thi6t kC c6c thri h,rc ki6m
to6n phu hqp v6i tinh hinh thuc t6, tuy nhi6n kh6ng nhim muc dich dua ra f ki6n vA tri6u qui cria ki,5m
so6t n6i bO cua C6ng ty. COng viQc ki€m to6n cfrng bao g6m d6nh gi6 tinh thich hqp cua c6c chinh s6ch

k6 toAn duoc 6p dung vd tinh hqp ly cua c6c u6c tinh kC to6n cira Ban Gi6m d6c cf,ng nhu d6nh giri viQc

trinh bdy t6ng th6 86o c6o tdi chinh.

Chring t6i tin tucrng ring c6c bing chfng ki6m to6n md chfng t6i da thu thap duoc li dAy dir vd thich
hqp ldm co so cho f kien kii5m todn cta chting t6i.

)
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Y t<i6n cria ki6m toin vi0n
Theo ;f ki6n chring t6i, 86o ciio tai clunh da phan 6nh trung thyc vd hqp ly, tr6n c6c khia c4nh trgng y6u

tinh hinh tdi chinh cua Cdng t)' C6 phan Chan nu6i - Mitraco cho ndm tdi chinh 2017, cirng nhu kOt qui
sin xu6t kinh doanh vd tinh hinh ltru chul'6n tiOn tQ cho ndm tdi chinh 2017,phtr hqp v6i Chudn mpc K6

to6n, Ch6 dO K6 to6n Doanh nghiqp Vi€t Nam vir c6c Quy dinh phAp ly c6 li6n quan d6n viQc l4p vd trinh

bdy 86o c6o tdi chinh.

86o c5o ki6m to6n duqc 10p thanh 05 bdn ti6ng ViQt, c6c b6n c6 giltri ph6p l1f ngang nhau.C6ng ty C6

phAn Chdn nu6i - Mitraco git 04 bAn tiiing ViQt, C6ng ty TNHH Ki6m to6n vd Ki5 to6n Ha Nai git 01

b6n ti6ng ViQt.

Hd NOi, n7dyJ{thdn7 03 ndm 2018

cONc rY TNHH KIEM ToAN vA KE ToAN

Ki6m tofn vi6n

L0 Vin Tu6n

Gitiy CNDKHNKT sii : I 695-20 I 8-0 I 6- I

HA Ngr (CPAHANOI)

Giiiy CNDKHNKT s6 : 02 3 I -20 I 8-0 I 6- I
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coxc rY co PH \\ c'u ir xttdl - MITRACo
Dia clii: Xh Thacir Vi:rir - IlLrr 0n l'hach l-ld - 'i'inh I Id Tinh

Di6n thoai: 0393 -+7E +-ib - Fax: 0393 648147

NI6u s6 Dola-DN
Brio crio thi chinh

cho ndm tdi chfnh 2017

I}ANG cAN nTTT KE TOAN

Tqi ngdy 3l thiing l2 ndnt 2017

Eo'n vi tinh. don54

TAI SAN
Thuy6t

minh
3

^t a.so cuot nam Sii tlflu nlmMA
SO

A. TAr SAN NCAN HAN

I. Ti6n vi cfc khoin tucrng tlu'o'ng ti6n

1. Ti6n

II. Crlc khoin tl6u tu tiri chinh ngin
h?.t
1. DAu tu n6m git dOn ngdy d6o h4n

III. Cfc khoin phii thu ngin hgn

1. Phei thu ngin h4n kh6ch hdng

2.'Trdtrudc cho nguoi b6n ngin han

3. Phai thu ngin hqn kh6c

4. Du pliong phdi thu NH kh6 ddi (*)

IV. Hing t6n kho

1. Hang t6n kho

V. Tni sin ngin han kh:ic
1. Chi phi trA tru6c ngin h4n

2. Thu6 GTGT dugc kh6u tru
3. Cac khoin thud ph6i thu Nhd nu6c

B. TAI SAN n,qJ HAN
I. Cdc khoin phii thu dli h4n

1. Phai thuvA cho vayddi han

lI. Tni sfrn cd dlnh
" T ,, , , ,

1. TAi sdn co dinh hinr hinh

- Nguyen gfid

- Gid tri hao ntdn tui ke 0
III. BAt ilQng sin tliu tu
IV. TAi sf,n d& dang dhi hgn

V. Diu tu tii chinh dii h4n
V. Tni sin dii hpn khfc
1. Chi phitrtttru6c ddi h4n

r00

110 V.l

111

66.607.737.90s

3.024.310.246

3.024.310.246

3.100.000.000

3.100.000.000

7.597.365.010

2.763.400.492

95.628.04A

s.28t.247.946

(s42.9r 1.468)

52.850.029.136

52.850.029.136

36.033.s13

36.033.513

85.904.676.042

1.179.803.000

1.179.803.000

5t.632.762.149

5t.632.762.r49

77.667.676.701

(26.034.914.554

33.0e2.110.8;3
33.092.1 10.893

57.004.975.269

688.426.970

688.426.970

8.000.000.000

8.000.000.000

4.ss9.361.998

2.351.678.007

I .001.056.33 l

r.619.952.660

(419.32s.000)

43.513.854.885

43.s 13.854.885

243.331.416

243.33t.416

97.902.240.s69

2.584.332.643

2.584.332_643

56.587.572.2tt

56.587.572.2t1

76.822.493.124

(20.234.920.91'

38.730.33s.7;s

38.730.335.715

120

t23
130

131

t32
136

137

140

r4l
150

151

152

t54
200

210

2t5
220

221

222

223

230

240

250

260

26t

v.6

Y,2

v.3
v.3

Y.4

Y.7a

v.11

v.5

v.7b

A'-\)I
'- l

TONG CQNG TAI SAN 270 152.512.413.947 ts4.907.2t5.838

(Cac thuy€r ntinh tii trang l0 d€n trang 26 ld b0 phqn hqp thdnh Bdo cdo tdi chinh)
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CO\G T\ CO PII \\ ( H \\ \t (')t - \il ut{( ()

Dia chi: Xa fit:...'.- -. -:... -:.. - . .. ,-: ll,, - Tt:t;_ ii., Tinh
N{5u s6 Bola-DN

B6o c6o tii chfnh

cho ndrn tdi chfnh 2017

Bi\G cAx BoI KE ToAN
Tti ngay 3l thdng l2 ndm 2017

(Tiqt theo)

Eon vi tinh; d1ng

NGUON VON Th,Ft
minh Sd cutii nlm S5 tliu nxm

ME
so

A. Ng PIrAl rnA
I. Ng'ngin h4n

300

310

311

312

313

314

319

320

322

330

338

400

410

411

4l Ia

4t2
418

42t

42 la

421b

v.8
v.9
v.10
v.t2
v.13

Y.14a

L46.412.453.4s4

121.0t8.239.834

57.921.644.466

431.968.799

10.825.391

1.437 .341.241

t7 .7 t4 .988.97 5

39.915.818.159

3.585.652.803

25.394.213.620

25.394.213.620

6.099.960.493

6.099.960.493

40.000.000.000

40.000.000.000

978.000.000

9.048.822.914

(43.e26.862.421)

1.995.748.41 I

(4s.922.610.832)

83.112.783.s13

53.038.569.893

21.492.507.052

22.413.620

812.784.515

4.531.83 3. 161

827.289.742

24.000.000.000

1.351.741 .803

30.074.213.620

30.074.2t3.620

7,..794.432.325

7I.794.432.325

40.000.000.000

40.000.000.000

978.000.000

9.048.822.914

21.767.609.411

988.994.897

20.778.614.514

I. Phai trd nguoi bdn ngdn han

2. Ngucri mua trA ti6n tru6c ngan han

3. ThuC vd c6c kho6n ph6i n6p nhd nudc

4. PhAi tr6 ngudi lao d6ng

5. Phai tri ngin han kh6c

6. Vay vd no thu6 tdi chinh ngin han

7. Quy khen thucrng, phric loi
II. Nq'dhi han

1. Vay vir no thuO tdi chinh dii h4n

B. VoN CHU So HOU
I. V6n chri sO hfl'u

1. V6n dAu tu ctra chir so hiru
- CO phi\u ph6 th6ng c6 quy€n bidu

quydt

2. Thdng clu v6n cO phAn

3. QuI dAu tu ph6t triOn

4.Lqi nhuin sau thu6 chua ph6n ph6i
- tAISf chra phan pnifi ain cu6i ndnt

tnr6'c

- LNST chu'a phdn ph6i ndnt nay

v.14b

v.15

II. Ngu6n kinh phi vi qui khr{c 430- r6tvc .O. n+. N"u6. "Otv ,* 152.512.413.947 154.907.215.838

09 thdng 03 ndm 2018

Huy Thio

r'4*98ffi
fl")/lqtro rr''
Q/ -€'sru!{-
Tl .nXr,r rupor

$\ hurRAco,RM

PGD. Tii chfnh

Phan Thanh Nam

I{d to:in tru6'ng

/f_/\d
Nguy6n V[n Hda

(Cdc thqt€t ruinh tir tt.ang l0 dA, tarig 26 ld bO

I
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coxc ry cO pHAx cuir- :-L'or - ]rrrRACo
/ Dia chi: Xd Thach VTnh - Hu1€n Thach I.ld - Tinh lli f-inh

Di6n thoai: 0393 478 456 - Fax: 0391 648 147

MAu s5 Bo2a-DN
86o c6o tii chinh

cho nim tii chinh 2017

rAo c-io Krrr euA HoAT DoNG KrNH DoANH

cho nlm tii chinh 2017

Don v! tinh: dong

I

CHi TIEU Mfl
so

Thuy6t
minh NIm nay Nim tru'6'c

I 2 3 4 5

2.

1

3.

1.

5.

6.

1.

8.

9.

10.

t 1.

12.

13.

14.

15.

16.
l

I,r. 
I

r8. 
I

te. I

I Doanh thu bdn hdrrg vA cung cap diclr vu

I Cac ltroan giAm lril doarrh thu
t,
I n Ct,ie, khAu thuo-ng nrai
I

I * Cia', gi6 hdng bdrr

I Doanh lhu thuAn ,A b,in hdng vi crrg "iplnv
Gid von hdng bdn

Lqi nhuin gQp 
"6 

b:in hing vi cung cdp
dich vg

Duarrlr thu hoirt dgrrg tAi chinh

Chi phitdichfnlr

- Trong d6; Clti phi ldi vay

Chi phf b6n hdng

01

02

10

il

20

2t

22

23

VI.I

YI.2

VI.3

235.848.829.520

2 63j sfi,1t:t
2.s94.781.787

3 8.736.000

233.215.3tt.733

28.812.344.074

I tol.54s.ee8.8oo

I I .t es.8e6.250

I r )7s.ee6.2so

I r e.eoo.ooo

| ,oo.lso.r oz.iso
I

| : t t .s3i .7 s8.47 6266.561 629 264

(33.346.317.531

VI.4

vl:5
531.564.298

s.66r.1 84.iii;
37s,7s7!:s

4.259 gg9 054

5.661.184.672 t.:ii ieqoii
25 VI.6 2.202.662.000 I r.ros.rgr.ofo

I t.7os.s4s.58o
I

I 16.1 13.420.38s

Chi phi quan ly doanh nghi6p

Lqi nhufln thuAn tirjho4t tl6ng kinh
doanh 

I:llt;I'il:" I

Lo'i nluin kh{c I

T6ng lg'i nhu{n k6 rodn tru.6c ttruC 
I

Chi phitlru6 TNDN hiQn hAntr 
I

Chi phi thuti TNDN iioa,, tui 
I

Lo'i nhu3n sau rhu6 thu nh{p doanh 
InghiCp 
I

LIi co ban trdn co phi6u 
I

Ldi sLly gi6m tr6n c6 phi6u I

::l
vl,7 5 j07:647 ?90

(4s.986.247.19s)

VI.8 et.aze.idz 7 .455.727 .272
32 6 000 000

40

50

63.636.363

(45.922.6r u.832)
- _ __744e!?142

2-3 s61 ru ei
51 1435337842

52

60 (4s.922.610.832) 20.778.6L4.514

70 5 t94 6\
71 481(11

-

ndm 20lB
K6 to{n tru'6'ng

Nguy6n Vln Hda Phan Thanh Nam

chinh
ngdy 09 thdng 03

h cdng ty

Si Huy Thio

iTY
f,s-r

Nlli
AC(
-_/,:". u

-t-e

#'"o995
{/uY"a*u
6. / sSpH
=t*\ CHAII I

r?\ mrrRr
$.-4.\r .-\&ts

(Cdc thultOt ntinh tir tr"ung lrattg 26 ld bQ phqn lwp thdnh Bcio cao tdi chfnh)
6

10 d€n

VI.9

.t:(,

., i

t/. 1

. ':
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I. Luu chuy6n tidn tr),ho4t tlQng kinh rloarrh
L Ti6n thu biin hdng, cung cdp dich vu vd doanlr thu khr{c
2. Ti6n chi trA cho ngud.i cung c6p hing h6a, dich vu
3. Ti6n chi trA cho nguo.i Iao d6ng
4. Ti6n chitr6lSi vay
5. Ti6n chi n6p thu6 thu nh6p doanh nghiCp
6. Ti6n thu kh6c tir.hoat d6ng kinh doanh
7. Ti6n chi khric cho hoat cl6ng kinh doanh
Lu'u chaJ,On tiirt thuAn ir hogt itQng kinh docrrth

II. Luu chrry6n ti6n trl ho4t rlQng rliu tu,
1. Ti6n chi dC mua sdm, x6y du.ng TSCE vd c6c TSDH kh6c
2. Ti6n thu tir.thanh Iy, nhuo-ng b6n TSCE vd cdc TSDH khr
3. Ti6n chi cho vay, ntua c6c c6ng cq no.cta clon vi khric
4. Ti6n thu h6i cho vay, b6n l4i ci{c c6ng cu no- cfia don vi kl
5. Ti6n chi clAu tu.g6p v6n vdo don vi kh6c
6. Ti6n tliu h6i dAu tu g6p v6n vdo don vi kh6c
7. Ti6n thu ldi cho vay, c6 tfc vd lo-i nhudn du.o-c chia
Lu'u chuy\n tiin thudn fir hogt ilQng dAu tu.

III. I.u'u chuy6n tidn tt hoSt ilQng tii chinh
l. Ti6n thu ti'ph6t hdnh c6 phii!u, nll6n uO, g6p cria chri s6.
2. Ti6n chi tr6 v6n g6p cho c6c CSH, mua Iai Cp cria DN dd
3. T'i6n thu tr)'di vay
4. 'l'i6n chi tr6 nn g6c ,ay
5. Tidn chi trA ncr thu6 tdi chfnh
6. C6 tr.lrc, Ioi nhu6n da tra cho chri s6.hfr.u
Lru chultirt tiirt thuin tir horlt ilQng rdi chfnlt
Lu'u chuy6n ti6n thuAn trong kj,
Ti6n vi tuo'ng tlu'o'ng tiAn aeu ty
Anh hu'6rrg cira thay OOi 6r gia quy d6i ngoai t6
'l'idn vi tuo'ng duo,ng ti6n cui5i k)
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BiN THUYE,T MINH BAo cAo TAT CHINH
cho nlm tiri chfnh 2017

I. D[c tli6m hoat cldng cua doanh nghiQp
1. Ilinh thfic s6.hi|u v6tt:

C6ng ty C6 phAn Chdn nu6i - Mitraco ld Cdng ty con thu6c T6ng C6ng ty khodng sin vi tluung
mai Hd rinh duoc thdnh lap theo Quy€t dinh s6 l75lleD-uBND ngay rcn6l2oog criariy han
rilran dan tinh Ha Tinh. cong ty hoat ddng theo giAy chring nh6n d6ng klf doanh nghi[p s6
3001065982, dlngkv l6n dAu ngdy 07110/2009 vd thay d6i dang ky lAn 4 ngdy 05/06/2017 do So
K6 hoach vd DAu tu tinh Hd finh cAp.Theo d6:

v6n diAu 16 : 40.000.000.000 \D{E (Bing chfr: B6n muoi tj,d6ng ch8n).

C6ng t1' c6 tnt sCong ty c6 tru su tai: Vinh C6t, Xri Thach VTnh, Huyen Thach He, Tinh Hi Tinh.
2. Ngiinh ngni *inh cloanh:

- Chan nu6i lo. n si6u nac;

- Sin xu6t. kinh doanh lr.m thutmg phAm, lon gi6ng c6c c6p;
- Kinh doanh vdt tu, thi0t bi chdn nu6i, thi€t bi n6ng nghi€p, thric dn ch5n nu6i, c6c sin phAm n6ng

nghiOp;

- Nu0i vd ch6 bi€n thriy s6n, gia sfc gia cam, tr6ng c6y vd tr6ng c6y rung;
- Tu v6n vd chuy,5n giao c6ng nghO Chdn nu6i.

3. Chu k! srtn xudt kinh doanh th6ng thwd.ng: Ngdn hgn
4- Tny1n bo vi khd ndng so stinlt th6ng tin tr\n Bdo cdo tdi clthtlr:

so tieu so s6nh la s6 HQu tr6n Brio c6o tdi chinh cho ndm tdi chinh 2016 ciaC6ng ty C6 phAn Chdn
nu6i - Mitraco dd ducvc ki6m to6n boi c6ng ty TNHH Ki6m to6n vi K6 to6n Ha N6i.

II. Ni6n tI6 k6 todn, ilcrn vi ti6n t6 sfr dgng trong k6 to{n
1' Ni6n d6 k6 to6n: Bit dAu tu ngiy 0l/01 vd k€t thric vdo ngdy 3lll2nf,m Duong lich.
2. Drm vi ti6n tQ su dung trong k6 to6n: DAng ViQt Nam (D6ng).

III. Chu6n mg'c k6 to6n vi cne aQ k6 toan dp dgng
I. ChO dd kG to6n dp dr.rng:

c6ng ty dp clung cho d6 Kti toan Doanh nghiCp viQr Nam ban hdnh kem theo Th6ng tu s620012014/TT-B'IC ngity 2211212014 cua BQ Tii chinh vd Th6ng tu sua o6i, bo ,r"g kd*;h;.
Tuv6n bii tuin thri ch,in muc k6 todn *i chO d6 ki-i to:i,

Ban idnh dao cong ty c6 phAn ch5"n nu6i - Mitraco tuycn b6 tuan thti c6c chuAn mgc Kii to6n vi6t
Iif,l',a,le ou xe torin l)oanh ngliipl vi8l Nam dd ban hdnn, phu nqp v6i ddc diJtr lroat;O;;;*
xuaL krnh doanh cta C6ng ty.

C:1c chfnh sfch k6 tofn 6p dgng

Sau dAy ld c6c chinh sSch k6 to6n cht y6u duoc C6ng ty 6p dpng trong vi6c l6p vd trinh bdy b6o
c6o tdi chfnh:

Miu s6 B09a-DN
Thuy6t minh BCTC

cho n6m tdi chinh201i
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coxc T\ co PH r\ c H ir rt dt _ ]II I R.{CO nnfru s5 B09a-DN
Thuy6t minh BCTC

cho ndm tdi chfnh 201 7

i]ia chr: Xa ll.a.-:. \, --. - .r : .:..r-it Hi _ Tinh Ha Iinlt
Di€n tlroai: 0l9l;-\ --.,, - ::r. .t;l 6-lg l-i7

L Udc tfnh k€ torin

vi6c lap Bao cdo tai chinh tLia, tir0 tltc, ciic chudn muc KC to6n viet Nam, ch6 dO K6 to6n doanh
nghiQp vi6t Nam r a cac Qur dinh hi6n hdnh ve k6 toan c6 li6n quan d6n vi6c lQp vd trinh bdy 86o
c6o tdi chinh y6u cau Ban Giam d6c phai c6 nhftng ucic tinh vd gid dinh 6nh hucrng <t6n s5 liQu b6o';cao v0 cdc c6ng no. tai sdn va vi6c trinh bdy c6c khodn cong ncr vd tdi s6n tidm iang tpr ngay l6p86o c6o tdi chinh cfrng nhu cac so li€u 86o c6o vA doanh thu va chi phi trong suot ifl* oOne
KCt qui hoat d6ng kinh doanh thuc tC c6 thc khac v6i c6c u6c tinh, gi6 dinh ddt ra.

2. Cdc logi ty Siri nOt aoai dp rtyng trong k0 todn:

2'1 Ty gia troi aoai sri dung d6 hach torin k6 toiin ld tj'giri thuc tii t4i ngdy ph6t sinh giao dich tai Ng6n
hdng thuong mAi noi doanh nghiQp mcy tdLi kho6n.

2'2 Ty gie noi aoa su dung ac eann giri lai c6c khoin muc c6 g6c ngoai te la ti gi6 mua ngoai t6 criangdn hdng thuong mai noi doanh nghi6p thudng xuyon c6 giao ai"n tal trro,l jia- rap f,iJ.ao taichinh.

3. Nguy,n tiic ghi nhQn cdc krtodrt tiin vd cdc klrodn tu.o.ng itu.ottg tiin:
3.1 Nguy€n tic ghi nhin c6c kho6n ti6n vd tucmg duong tidn

Ti6n vd c6c khoan ,Y*g du<rng ti6n bao g6m: c6c khodn ti6n mat t4i qu!, tien grii kh6ng kj,han,
c6c khoan dAu tu ng6n han hodc c6c khoan dAu tu c6 tinh thanh khoan cao. c6c kho6n dAu tu cotinh thanh kho6n cao ld c6c khoin c6 khd n[ng chuy6n d6i thanh c6c kho6n tid; "; di"r, 

"u 
n.rtro li6n quan d6n vi6c bi6n d6ng gi6 tri c6c khoan ney.

3'2 Nguycn tfc vd phuong phrip chuy0n ddi c6c d6ng ti6n khric ra d6ng ti6n su dung trong k6 todn:
lat ca cric nghiep vu kinh t6 ph6t sinh bing ngoai t6 dou duoc quy d6i sang D6ng viQt Nam theo tygi6 thpc t6.

Tdi s6n ld tiAn vd c6ng no c6 g6c ngoai t6 cu6i ki duoc chuy6n d6i sang D6ng vi6t Nam theo tygi6 mua ngoai t6 cua ngdn hdng thuong mai noi doanh nghiip thucrng xuycn c6 giao dich tai thdidi6m l6p Biio c6o tdi chinh. D6ivdi c6c khoin ngo4i tQ gui ngdn hdng tt i t1, gia thgc td khi d6nh gi6Ili ld tj'giii mua cua chfnh ngdn hdng noi doanh nghicp ,rro tui khoan ngoai tQ tai ngdy lfp 86o c6orai chinh.

chonh lQch tj'gi6 thuc tt! phrit sinh trong ki'c6c khodn mpc c6 g6c ngoai t6 ducyc ktit chuyi5n vdodoanh thu hodc chi phi tdi chinh trong kj'kc to6n. ooi voi ch6ni'rgcrr"ti. gia rroi'arii ,rru,'rjrr, o"vi6c ddnh gi6 lai so du cuoi ti,k6 tofn li: ti6n mdt, ti6n gti, tidn arrg.f"ya, ;;":;;;u, ,e ,u,
thcvi diom lAp B6o c6o tii shinh sau khi bu tru ch6nh lQch tdng vd ch6nh l6ch giim, s6 ch6nh l€chcdn l(}i ducvc hach todrn vio doanh thu huaL clOng tii chinh hohc chi phi tai chinh trong kj,.

4. Ngu.yin tiic ghi nhQn cdc khofin ttia tu.tdi ch{nh

4'1 
T.*::l 1:: 

tI nim gifi den ngdv d6o han: ld crc kho6n tiAn gui c6 kj,han duoc ghi nhan theongrryen tac gla gOc.

4'2 cdc khoan dAu tu vdo chrlng kho6n dugc ghi nhan theo gid g6c. TiAn ldi, c6 tfc. loi nhu*n cfia c6trk! tru6c khi khoan dAu tu duoc mua duoc hach todn gidlm gia oi 
"riu "rrinr, 

kho6n dAu tu d6. TiAn
15i, c6 ttlc vd loi nhuQn cua c6ck! sau khodn dAu tu ducvc mua dugc ghi nh4n vdo doanh thu.
Khi thanh ly m6t klioan dAu tu, phAn ch6nh l6ch giira gi6 tri thanh llf thuAn vd gi6 trf ghi s6 ducyc
hach todn vdo thu nh6p hodc chi phi. -' e--- --? b^' sv

a

-

(Cdc thuy,t minhndt,ld bQ phQn ha.p@
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NI6u s5 B09a-DN
Thuy'6t minh BCTC

cho ndm tii chinh 2017

Thli gian KH
05 - 15 n5.m

03 - 10 ndm
06 - 07 ndm
03 - 08 ndm

J

5. Nguy1n tiic ki torin n9'pltiii tttu

5.1 C6c khodn phai thu khach hdng, khoan tra trtrcvc cho ngudi b6n, phai thu n6i b6, vd cdc khodn phAi

thu kh6c tai thoi diem b6o c6o, nOu:

- C6 thoi han thu hoi hodc thanh to6n ducvi 01 nam (ho[c trong m6t chu kj, sdn xuAt kinh doanh)
duoc phin lo4i ld Tai san ngin han.

- C6 thoi h4n thu hOi hodc thanh to6n tr6n 01 ndm (hodc tr6n m6t chu kj, sin xuAt kinh doanh) duoc
phin loai ld Tei s6ur ddi han;

s.2 Lflp dU phdng phAi thu kh6 doi: Du phong no phAi thu kh6 ddi th6 hiQn phAn gi6 tri du kiOn bi tdn
thAt cua c6c khoin no phdi thu c6 kh6 nang kh6ng duoc khSch hdng thanh to6n d6i v6i c6c khodn
phii thu tpi thoi di€m lQp b6o c6o tdi chinh.
^.(,D6i voi no ph6.i thu qu6 han thanh toiin thuc hi0n theo dung hucrng d6n tai Th6ng tu s6

228120091TT-BTC ngiry 07112/2009 cua B0 Tii chinh cu th,5 nhu sau:

3096 gid tri diii v6'i khodn nq phdi thu qud hqn ti ftAn 06 thdng dAn du.6i 0l ndm.

50% gid tri d6i vdi khodn no phdi thu qud hqn t* 0l ndm dAn dwdi 02 ndm.

70% gid tri adi vOt khodn nq phdi thu qud han t* 02 ndm ddn chtdi 03 ndm.

100% gid tri dtii vAi khodn np'phdi rhu tir 03 ndm tr6' lAn.

6. Nguy1n tiic ghi nhSn vd khiiu hao titi sfin cii etlnh, TSCD tltu€ tdi cltinlt, bdt dQttg sdn ctiu tu:
6.1 Nguy6n tic glii nhAn:

Tdi sdn cO Ainn duqc ghi nhdn theo nguyOn gi6. Trong qud trinh str dung, tdi s6n cO Ainl duoc ghi
nhAn theo nguy6n gi6, hao mon lu! ktl vd gi6 tri con lai.

6.2 Phucrng ph6p kh6u hao TSCD: Kh6u hao TSCD duoc trich theo phuong ph6p duong thing. Thdi
gian kh6u hao phu hqp v6i Th6ng tu sA 4512013/TT-BTC ngity 2510412013 cua BQ Tdi chinh v0
viOc quAn ly, su dung vd trich khAu hao TSCD vd Thdng tu s6 t4712016/TT-BTC ngdy l3l1012016
cua BO Tii chinh sua d6i, b6 sung kdur theo. 56 ndm khdu hao cria c6c tdi san 

"O 
Oint nhu sau:

Logi tii sin
Nhd cria, vAt ki€n tnic
Ir{61,m6c thiet bi
Plruung titn vAn tai, truy0n dAn

rhi6t bi quin llf

7. Nguy1n tic kA totirt chi ph{ xty dyng co bdn cld clang

Chi phi xAy dgng co bAn dd dang phAn 6nh c6c chi phi li6n quan truc tiOp dOn viQc x6y dpg nhd
xu6ng chua hodn thdnh ho6c chua ldp dAt xong. C6c tii sdn dang trong qu6 trinh x6y dpg co bdn
do dang kh6ng dugc tinh kh6u hao.

8. NguyAn tic kA utin clti phi trd trwdc
- Cttc chi phi trA tru6c chi li6n quan c16n chi phi sin xu6.t kinh doanh n6m tdi chinh hi6n tai duqc ghi

nhqn ld chi phi trA tru6c ngin han.

- C6c chi phi sau ddy dd ph6t sinh trong ndm tiri chinh nhung duoc ghi nhfln ld chi phi tri tru6c ddi
hqn dO phAn b6 dAn vdo k6t quA hoat d6ng kinh doanh, bao g6m:

-t-, COng cu dung cu xu6t dirng c6 gi6 tri lcrn.

+ Chi phi sua chta t6n tai s6n c6 dinli ph6t sinh mdt l6n qu6lcrn.

(Cdc thuyil minh ndy td b0 phqn hop thdnh Bdo cdo tdi chinh)
l2
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+ c6c khodn chi phi tra truoc khdc c6 phdt sinh lcvn md theo x6t do6n ctra ban l6nh dao doanh ,gh,c,thi cAn thi6r duoc phan bo cho nhidu kj,k6 torin.

9. Nguyin tic k€ totin ng'phtii trri
c6c kho6n phai tra nguoi hiln, phai tra n6i bQ, ph6i trd kh6c tai thdi di6m b6o c6o, n6u:- co thcvi han thanh toan duoi 0l ndm hodc trong m6t chu kj,sdn xu6t kinh doanh dugc ph6n loai ld!,
no- ngan han.

- c6 thoi han thanh to6n tr€n 01 n[m ho[c tr€n m6t chu kj,s6n xuAt kinh doanh duoc ph6n loai ld nooat nan.

- Tai sin thi6u cho xri ly duoc phdn lo4i ld no ngin han.
10. Nguin vdn chfi sd'hftu:
- V6n chri s6 hiru duoc ghi nhdn theo sd v6n thuc t0 duoc c6c chir so hiru gop v6n.- Thdng du v6n c6 phAn duoc ghi nh4n theo so ch€nh lQch l6n hon gita gi6 thgc tti phrit hdnh vdrn6nh gi6 c6 phi6u khi ph6t hdnh c6 phi6u.
- c6 phieu qu! duoc ghi nh4n theo gi6 thr,rc ttl mua lai bao g6m giri mua vd ciic chi phi truc ti6p li6nquan d6n vi6c mua lai c6 phi0u.
- Lqi nhu6n sau thuc chua phdn ptroi ta so loi nhudn tu ho4t dQng cria doanh nghiQp sau khi tru chiphf thuc thunh4p,o:.i.l*liel cta nam nay vd c6c kho6n aicrlcrrinrr do 6p dung h6i t6 thay d6ichinh s6ch kC to6n vd di6u chinh hoi t6 sai s6t trgng y6u cta cdc ndm tru6c.
- Nguy6n tic trich I4p c6c qu| tu loi nhufn sau thu6:.vi0c trfch l6p c6c qu! tu lgi nhufn sau ilru6duoc thuc hi6n theo dicu lQ cira c6ng ty vd Nghi quyi5t Dai hQi d6;; g6 d6ng cria c6ng ty.

l L Nguy€n tiic vd phuotrg phdp ghi nhQn doanlt thrt
Doanh thu trong ndm cta c6ng ty bao g6m doanh thu b6n hdng vd doanh thu hoat d6ng tdi chinh.

I I ' 1 Doanh thu brin hdng duoc ghi nh4n khi d6ng thdi th6a m6n ciic di€u kipn sau:
- PhAn I6n nii ro vd loi ich gin li6n v6i quy6n so hfru sin ph6m ho{c hdng h6a dd dugc chuy6n giaocho ngudi mua;
- C6ng ty kh6ng con nam git quy6n qu6n ly hdng h6a nhu nguoi scy hiru hdng h6a ho{c qu.y6n ki6rnso6t hdng hr3a;

- Doanh thu duoc xric dinh tucrng d6i chic ch6n;
- c6ng ty d6 thu ducvc hodc s6 thu dugc lgi fch kinh t6 tu giao dich b6n hd"ng;- X6c dlnh dugc chi.phi li6n quan d6n giao dich b6n hing.

l1'2 Doanh thu cung c6p dich vu ducvc ghi nhan khi k6t qud cria giao dich d6 duoc x6c dfnh m6t c6chd6ng tin cdy' Trucrng hqp vi6c cung cdp dich vu li6n quu, Icn nhiAu r.y ,rri doanh thu duoc ghinhdn trong ki' theo kdt qui phAn c6ng viQc dd hodn thinh vdo ngdy lap B6ng c6n d5i k6 to6n criaki'd6' K6t qua ctia giao dich cung .ap al"i, vu dugc x6c dinh khi thoa man cac didu ki6n sau:- Doanh thu duoc x6c dinh tuong d6i chic chan;- c6 khd ndng thu duoc lgi ich kinh t€ tu giao dich cu,g c6p dlch vu d6;' Xdc dinh duoc phAn c6ng viQc dd hodn thinh vdo ngdy lflp B6ng c6n d6i kti to6n;' xdc dinh duoc chi phi ph6t sinh cho giao dich vd chi phi aA rr"a,, thnnh giao dich cung c6p dich vp;- PhAn c6ng vi6c cung c6p dich vu dd hodn thanh duoc x6c ctinh theo phuong phdp ddnh gi6 c6ngvi6c hod"n thdnh.

11'2 Doanh thu hoat dQng tdi chinh: Doanh thu phdt sinh tu ti6n l6i, ti6n b6n c6 phi6u dAu tu, c6 tric, lginhu6n ducvc chia vd ciic khoan doanh thu hoat dQng tdi chinh kh6c dugc ghi nhan khi thoa mand6ng thoi hai di6u kiOn sau: ' i--o

(Cdc thult't minh nd1,ld hQ phQ, t qp@
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coxc T\-co PH{\ cI]ir ruol _ MITRACO
Dia chi: XE Thach Vinh - HuyQn Thach fta - firn Hd TTnh
Di6n thoai: 0393 478 456 _ Fax:0393 64g 147

Miu s6 Boga-DN
Thuy6t minh BCTC

cho n6rn tdi cl"irh 20ll
Co kha na,c tir-t dLrL-,c loi ich kinh t6 tu,giao dich d6;
Doanh thu duoc :rac dirrh tuo.ltg a6; cnic cfrin.
Nguy1n tiic k€ torin gid vdn lting bdn
Gi6 v6n b6n hang r a cun-tl cdp dich vp ducrc ghi nh6n theo chi phf thuc t€ ph6t sinh d6 hodn thd,hdich vu, phu hqp r oi doanh thu ghi nhan tronf kj,.I3' Nguy€n dc vir phu'otrg prtttp gii nhQn crti pit iai ch[rtrt
chi phi tdi chinh duoc 

-ehi nhan todn bd trcn Biio c6o k6t qui hoat d6ng san xu6t kinh doanh ldtdng chi phi tdi r:hinh tt orrg duoc v6n rr"iprrar riri va kh6ng bu tru v6i doanh thu hoat dQng tdichfnh.

14' Nguyan fic k0 todn chi phf bdn hdng vd chi prtf qudn ry doanrr nghigp- chi phi bdn hdng ld c6c chi phf thyc t6 ph6t sinh trong qud. trinh bdn sin ph6,r, hlng ho6, cung cApdich vu' bao g6m c6c chi phi vd ti6n lucrng vd ciic khoan trich theo luong cria bQ phfn b6n hdng, chiphi chdo hdng' gidi thiou sin phAm, qu6ng ciio san pham, hoa h6ng uar-t ung, chi phf b6o hdnh s6nphAm' hdng ho6 (tru hoat aOng xay ripi, 
"rririiual'quarr, dong goi, vdn chuyi5n ,... phittsinh trongkj'k6 torin dugc ghi nh{n todi6 trdn-B6o 

"ao 
tct qu6 ho4t dQng san xuAt kinh doanh.- chi phi qudn ly doanh nghiep ld cdc chi phf qudn ly chung cria doanh nghi€p g6m ciic chi phi r,0luong vd c6c kho6n trich theo ti6n luong cria bQ pt 6n qua,, ly doanh nghiQp; chi phi v4t ligu v6nphong' c6ng cp lao d6ng, kh6u hao TSCD dirng cho quin ly doanh nghi6p; ti6n thrr6 ddt, thu6 m6nbdi; khoi, l6P tlu phd,g phdi thu kh6 doi; dich vu mua ngodi (di€n, nu6c, di6n thoai, fax, b6o hi6mtdi s6n' chriv n6"'); chi phf bing ti6n kh6c (ticp khich, hQi nghi khrich lrdng...) phrit sinh trong kj,cluoc ghi nhdn todn b6 vd 86o c6o k6t qud hoat dQng s6n xu6t a*rr-i""rrr.'

15' Nguyan tic vd phwong phdp ghi nhQn chi phi tttud thu nlgp cloanh nghiQp ltign hdnh vd chiphi thaii thu nhQp doani 
"jnigp 

trodn lqi
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I

v.

1.

chi phf thuo thu nhf,p doanh nghidp hiQn hdnh duoc x6c dinh tr6n co sd t6ng thu nh4p chiu thu6 vdthu6 su6t thu6 thu nh4p doanh ngfri.Cp rrong n6m hiQn hdnh.
chi phi thuc thu nh{p doanh nghiQp hodn l4i dugc- x6c dinh tr6n co sd s6 ch6nh l6ch t4m thoi duockh6u trti, s6 ch6nh r6ch tam trrai 

"rrr" 
thuc vnth# ;;rt;; il; o"*ilrrn,6p. Kh6ng bir truthuc thu nhap doanh nghiQp hiQn hdnh v6i chi phi thu6 thu nh6p doanh nghiQp liodn l{.

Thdng tin b6 sung cho cdc kho,{n mgc trinh biry tr8n Bi,g can tldi k6 to6n (DVT: ddng)
tr'i6n vi c{c khofrn tuong ctutrng ti6n 56 cudi nEm 56 tl6u nIm

1 10.831.000 270.316.000Ti6n grii Ng6n hdng )-gt3.47g.246 418.1 10.970
J.024.na.246 @Ph,irhungfnh3nkh,chhing 

Gffi
sb phfri thu khdch hdng. 

'- '" '""6

b. Cdc ctdi m'qng khdc 1J63.400.4g2 2J57.678.007c0ne ffimrrifru'6'c.cho.ngudib6nnginh4n F €
cong ty c6 phan'chdn nu6i c.p. vicr Nam - chi sa cuat nxm @
nh6nh NghQ An 16.295.540 565.249.611
Ngadi bdn khdc 59.332.500 415.806.720
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coxc Ty co pH \\ cs.ir ruOt _ MrrRACo vt6u s6 B09a_DNDia ciri: XA Thach \ ir - ll.:r.r, -l-hach llri- l-inh Il) llnh .nr-,.-.4. __-! r h^.-^
Di6n thoai: 0393 t78 +_i6 - Fa.r. O3g3 64g t4l

Thuy6t minh BCTC
cho ndm tdi chlnh 201 7

Thuong mai Hd rinh _crcp 51% 20.510.000.000 20.510.000.000

c6ng tv Mua b6n no vi6r Narn 32% 12.600.000.000 12-600.000.000

C6c c6 d6ng kh6c n% 6.890"000,000 6.890.000.000cong u)oo ffiffi
-c' cric giao dlch vG v5n v6i cric chfr s6'hfi'u vir phin ptrSi co tri,c, l-oi rnu* u,*nc chia:

ViSn tliu tu cira chii s6'hfi.u
V6n g6p dAu nim
V6n g6p ting trong nlm
V6n g6p giim trong ndm
V6n g6p cu6i nam

Th6ng tin bd sung cho c6c khofrn mgc trinh Lri1,
(DVT: tl6ng)
T6ng Doanh thu b{n hing vi cung c6p dich vu
Doanh thu biin hdng vi cung c6p dich vr,.r

c0ng

Doanh thu thuAn.16 b6n hirng vi cung c6p dich vr;

Gi6 v6n hing b{n

Gi6 v5n hdng h6a d5 brin vd clich vU dd cung c6p

c0ng

Doanh thu hogt rlQng tii chfnh

Lli tiOn gri'i ngan hdng. cho vay

c0ne

Chi phf ho4t ilQng tiri chfnh

Chi phi ldi vay

Chi phi hoat d6ng tdi chinh kh6c

c0,rg

Chi phf b:in hing

Chi phi nhAn vi€n
Chi phi vat iieu, bao bi
Chi phi dung cu d6 dung
Chi phi kh6u hao TSCD
Chi phi dich vu mua ngodi
Chi phi bing ti6n kh6c

c0ng

NIm nay

trOn Bdo c:io k6t qui kiuh duanh

NIm nay

2.202.662.000

-

-t

a

a

-

-a

Nlm tru'r5'c

I

t

-

40.000.000.000

40.000.000.;00

40.000.000.000

40.000.000.000

{
tL

a

I

t

a

-a
4

-{t
t3

'{

VI.

1.
NIm trudc

235.848.829.520 34t.s4s.998.800

23s.848.829.520 341.545.998.800
I

J.

233.215.311J33

NIm nay

340.350.102.5s0

NIm tru6'c
266.s6t.629.264 311.537.7s8.476 .-4

266.561.629.264 311.537.75 8.476
-- NIm nay NIm tru'6c

531.564.298 J /). /) /.))5
531.564.298 375.757.sss

Nim nay NIm truric
5.661.184.672 4.259.999.0s4

5.661.184.672 4.259.999.054

NIm tru6'c

4.
-t

tL

{

-

5.

6.

1.s39.660.000

565.282.000

41.130.000

5.620.000
3.644.610

817.663.000
24t.076.000

22

1.109.133.610
\{

4

4,

(Cdc thuv1t ntinh ndy td bo pi@

NIm nay

-



t

coxc ry co pHA\ cH.ir Nuor _ MIT.RACo
Dia chi: Xa Thaclr Vin.r - HLrr0n Thach llA _ f-inh IJd finh
Di€n thoai: 0393 -178 -i-<6 - Fax: 0393 648 147

t
I

M6u s5 Boga-DN
Thuy6t minh BCTC

cho ndrn tdi chinh 2017
7. Chi phi quin Ii ttoanh nghi6p

Chi phi nh6n vien quan ly
Chi phi vAt li6tr quan 11'

Chi phi d6 dung vin phong
Chi phi kh6u hao TSCD
Thu6, phi vi l€ phi
Chi phi dp phong
Chi phi dich vu mua ngodi
Chi phf bing ti€n kh5c

c0ng

8. Thu rrhffp khfc

Thanh ly mdy phrit di€n

Thanh lf bdn cria 96

Thu nhdp kh6c

c0ng

9. Chi phf sin xu6t kinh doanh theo y6u t6
Chi phf nguy6n liQu, v4t li6u

Chi phi nhdn c6ng

Chi phi kh6u hao tdi sdn cO Oint

Chi phf dich vu mua ngodLi

Chi phi kh6c bing ti6n

cOng

10. Chi phf thu6 flru nhflp doanh nghi6p hiQn hinh

t0.t TOng L.o'i rthuQn k0 todn tru6c thu€ kinh doanlr
T6ng Lcri nhu6n chiu thu6

Thu€ suit thue fNON

Thu€ TNDN phAi n6p

10.2 Tdng Lp'i nhuQn kA ndn tuudc thui!

Di6u chinh giam t6ng lcyi nhudn tru6.c thu6
TOng Loi nhudn chiu thu6
Thuti sudt thu€ TNDN

ThuC TN,UN phai n6p

Thu6 TNDN ptrii nQp

63.636.363 7.455.727.272

N[m nay NIm tru6'c!

t

!

a

ll

2.205.905.220

195.623.000

98.928.683
327.427.256
108.233.963

123.s86.468

689.809.700

I .558.133.000

4.070.888.280

417.853.400
221.158.241

198.662.376

71.667 .583
168.787.500

869.094.200

1.687.437.000

-
I

a

5.307.647.290

Nf,m nay

7.70s.548.s80

NIm tru6'c

63.636.363

727.272

7.455.000.000
I

I

t
a

{
a

NIm nay NIm trufc

{
4

r
a

-{
4

{

q

!'t

T

229.238.260.419

6.608.670.730

s.862.52s.843

29.201.523.866

2.328.788.000

239.408.t92.373

1 1.819.154.700

7.744.47s.439

3 1.389.838.536

2.t59.916.000

-r-
'tcl

,1r

,,) 
'

.)l

.;

273.239.768.858 292.521.577.048

NEm nay NIm trufc

r0%

20%

20.714,359.884

I0%

2.071.435.988

23.563,147.6s7

3.565.485.773

20%

713.097.15s

2.784.533.143

q

-{

'q

(Cdc tlruy€t ntinh ndy ld b0 phdn hqp thdnh Bdo cdo tdi chinh)
23
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Dia chi: Xi Thach Vi,h - I-lLrr€, l-hach lli _ T-inh Ild.lhlrI

a
Eiqn thoai: 0393 478 -1_i6 - Fax: 0393 (t4B t4l

Mfru s6 Boga-DN
Thuy6t minh BCTC

cho ndrn tdi chfnh 2017

a

!

a

!

L

I

L

a

I

a

ad

a

tb

a

a

{

e

I

L

VII" Nhfi'ng th6ng tin kh6c

1. Th6ng tin v6 c:ic b6n li6n quan

Giao dich ph6t sinh r,6'i c6c b6n ti6n quan

- Bdn hdng hdo dlch vqt

7'K 511

C6ng ty TNHH thrc phtim cnA Orcn Mitraco
Cung hC th6ng (C6ng
ty con cta TCT KS
& TM Hd finh)

Cing hQ th6ng (C6ng
ty con cta TCT KS
& TM Hd finh)

s6 tidn

492.s38.500

I.r7L819.000

413.084.s00

480.459.000

35.275.140. i 81

903.950.281

151.500.000

t

a

I

a

a

1

I

a

I

1

I

t
a

!

a

j

C6ng ty C6 Phan Th*c dn chdn nu6i ThiAn L6c

TK 515

T6ng C6ng ty Kho6ng s6n vi Thucrng m4i Hd finh

- Sd du cuiii ndm v6i cdc bin li\n quan

Phii thu cria khfch hdng (TK 131)

C6ng ty TNI{H thyc phAm cn6 UiCn Mitraco

T6ng C6ng ty Khodng s6.n vd Thucrng mai Hd finh
Phii tri nguli bdn (TK 331)

C6ng ty CO phAn Thric an ch6n nu6i Thi6n L6c

COng ty TNHH DTXD&PT Ha TAng Mitraco

Cdng ty mg 473.570.0a0

Cung h€ th6ng (C6ng
ty con ctra TCT KS
& TM Hd TTnh)

C6ng ty mg

Cung h€ th6ng (C6ng
ty con cta TCT KS
& TM Hn Tinh)

Cung hQ th6ng (C6ng
ty con cta TCT KS
& TM Hd Tinh)

Phfri tri kh:lc (TK 3338)

T6ng C6ng ty Khod.ng sin vd Thuong mai Ifd Tinh C6ng ty mg
Cdng cu tii chinh

Qudn lj,riii ro v6n

COng ty thuc hi6n quan tri ngu6n v5n d0 dim b6o rdng Cdng ty c6 the vira hoat d6ng vria t5i da hoalo'i ich cta c6 d6n_e th6ng qua vi€c sri dung nguOn v5n"c6 hiQu qu6.

Cdu trirc v6n cta C6ng ty bao g6m: V6n diOu l€.

)

2.1

minh ndy ld bQ phQn hqp thdnh Bdo cdo tdi ch{nh)
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Dia chi: Xi Thach Yinir - Hur.1n Thach I{d _.finh Hd Tinh

M6u sii Boga-DN
Thuy6t minh BCTCDi6n thoai: 0393 ,178 -156 _ Far; 0393 64g 147

a

a

a,

L

a

a

)2
a

a.

Tii sin thi chinh
cho nlnr tdi chinh 2017

Tdi s6n tdi chinh la cdc tdi sd, md qua d6 c6ng ty c6 thc ph6t sinh c6c kho6n thu nhap trong tuonglai' cfrc tdi sdn nalr 65 duoc x6c dinh Ipi theo gi6 tri hqp ly tai ngdy lQp baoc6o tdi chinh:

Gi:i tri ghi s6

3.0'24.310.246

8.140.276.478

a

J

TiAn vd tucrng duong ti6n

Khoiin phii thu kh6ch hdng vd phii thu kh6c

2.2 COng nl tdi chinh

Vay 1,; no thu6 tdi chfnh ngin han ,Jdi han

Ph6i tri nguoi b6n

Qudn lj, rrti ro tiri chinlt

c6c khoan no tdi chinh dd duoc dinh gi6,lai theo dring qui dinh cria chuAn muc k6 to6n hi6n hdnhoe dam bio nghia vu thanh to6n cria cong ty vd c6c khodn;;;;;;ffiililri cr6 duoc ghi nfuntrong kj,vdo b6o c6o ktlt qud kinh doanh.

- 2s.394.213.620

Giri tri hgp Iy

3.024.310.246

7.597.36s.0t0

Sii au ngiry 31/tZ/2017

6s.310.031.779

57.921.644.466

Tdng cQng

57.921.644.466

39.915.818.159

25.394.213.620

I
.L

,l

L

r{

a

a

tL

a

L

{

41

a

1y

t-

r
r
*

Rrii ro thi trucrng: cdng ty mua nguy€n vf,t lifu, hdng hori tir c6c nhi cung c6p trong nudc d6 phpc
'u cho hoat d6ng kinh doanh. Do vdy cong ty.s6 chiu-rrii ro tir viQc thay d6i gi? uan cria nguy6n v6tIi6u' hdng ho6' Rrii ro niy c6ng ty quan t.l ui"g 

"ierrrru. hi6n mua hdng tu mQt s6 lugng lcrn tirc6c nhd cung c6p phdn b6 o c6c khu ty: 
!ha:1rruu, 

ctng nhu linh hoat rrong vi6c dim ph6n vddi6u chinh gid.b6n cho ngudi mua khi co bi6n dQng l6n uc"gia ci cria hing ho6.

HiJt*,**r*::::l:^:1JI-"g, nii ro tfn dsng, rrii ro thanh kho6n vd rrii ro dong tidn.
, BUur rul ro rn1 uuong, rUt ro tin dung, rrii

Cdng ty kh6ng thgc hiQn c6c bi6n ph6p phong ngtia c6c nii ro rndy do rhi6u thi trudng mua c6c c6ngcp ndy.

*;,,,:,ll,jX:,Il: ::i: :.1,j".l11rh,kho1n 
vi rui ro r6i su6t: Muc dich qudn ly rui ro thanh khodn

r -'i--- r,v'r rur ru Lrrd.uu Krr(ri1rr v'. rUl ro lat suiit: Muc dich qu6

:l:,:,.:-:j1.I],:uon y-qn.ae.thanh todn cho c6c kho6n ns ph6i trd hi€nrudu suo cac Knoan ng phAi trd hi€n tai vd tuong lai. Chinhs6ch ctia c6ng ty ld theo ddi thudng xuy€n c6c ycu ciu vc thanh kho6n a6i voi c6c kho6n nry nh4iv6i c6c kho6n nq phii
[x#'ft:?,Tfl*:-^:1'::: rainhim d6m bdo vi6c duy tri m6t ruqns,,6,;;,H;T:i,ffithanh khoin ngin han vd ddi h4n.

Bdng tinh dud'i ddy trinh bdy chi ti6t c6c mfc d6o han theo hqp d6ng d6i v6i ciic kho6n nq ph6i tr6tdi chinh cria C6ng ty tai ngdy 3t/12/2017:

D6i tu'g'ng

Phii tr6 nguoi bdn

Vay vi no ngin han

Vay vd no- ddi han

Tn'01 tl6n 05 nEm

a

t9

Du'6i 01 n5m

57 .921.644.466

39.915.818.1s9

(Cdc thuy€t ntinh,dy ld bA

25
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Eia chi: Xi Thach \i irrh - Hur €n Thach Hd - Tinh I'ld -llnh

Di6n thoai: 0393 478 -+56 - Fax: 0393 648 141

M6u s6 Boga-DN
Thuy6t minh RCTC

cho n5m tdi chinh 201 7

Th6ng tin so s6nh

SO tieu so s6nh ld s6 li6u tr€n 86o c6o tdi chfnh cho ndm thi chinh 2016 cira C6ng ty di cluoc ki6m
to6n bo'i C6ng ty TNHH Ki6rn to6n vh KC toen Hd Ngi.

Nhfr'ng thdng tin kh6c

Quy€t to6n thu6 crla Cdng ty se chiu sg kiem tra cta co quan thu6. Llo viec ap dung Luit vir c6c quy
dinh v0 thuti v6i vi€c 6p dung cac quy dinh va Chuin muc k6 to6n cho cac giao dich tAi COng ty co
th6 duoc gi6i thich theo c6ch kh6c nhau vi vdy sO tf,r6 dugc trinh biy tr6n 86o c6o tii chinh co th6
thay d6i theo quy6t dinh cira Ccr quan thu6.

5. M6t sii chi ti6u thi chinh co bin

3.

4.

a

a

a

Chi ti6u tlu6i nIm DAu nhm

a

a

ia

I

t

I
L

a

L

t

ta

t

-
t

a

ra

-/

I Bd tri co c6u thi sin vi ngud, viin
LI Bd fi co ciiu tdi sdn (%)
- Tei sAn dAi han/T6ng tdi sin

, a . ,-a- I ar san ngan nan/ I ong 1at san

1.2 Bii tri co cd,u nguhn. vin (%)

- Ng phii tralT6ng ngu6n v6n
Ngudn von chu so hiru/T6ng.rgrdn rdn

Khi nlng thanh toiln
Khd n[ng thanh to6n t6ng qu6t (l0n)

Khd nlng thanh to6n no ngin h4n (lAn)

Khi ndng thanh todn nhanh QAn)
Tf su6t sinh tdi
T! suiit sinh ldi fiAn doanh tttu thudtr (%)

- Ti su6t lqi rilrufin tru6c thu6 tr6n doanh thu thuAn

- Ti suAt lgi nhudn sau thu(l tr6n doanh thu thuAn

3.2 T! suiit lqi nhuQn tr\n ting tdi srtn (%)
- Ti sufit lgi nhudn tru6c thu6 tr6n t6ng tii sdn

- Ti su6t lgi nhufln sau thu6 tr6n t6ng tdi s6n

Ngud'i lap bi6u

Nguy6n VIn Hda

56,339/0

43,610

96,000

4,00010

1,04

0,55

0,1 I

NIm nay

63,200h

36,80Yo

53,65'
46,350

1,86

1,07

0.25

NIm tru6'c

-lg,690

-19,69Yo

-30,11o,/o

-30,17yo

a,szy"
6,i1\

l5,2ro,,l
13,4tf/o

Ki5 toin tru6rrg

n,-t I -..'
V,Yr*

Nguy6n VIn Hda

r-

ryt 09 thdng 0"1 ndm 2018

f Huy Thio

r*

a-

(Cdc thuyil ruinh ndy ld bA phqn hqp thdnh Bdo cdo tdi chtnh)
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